
 

 

 

 

  

Par Veselības ministrijas 

2021. gada pārskatu 
 

 

Rīga 2022 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Revīzijas ziņojums 

 

Datums skatāms dokumenta paraksta laika zīmogā un dokumenta numurs teksta failā. 

“Par Veselības ministrijas 2021.gada pārskatu” 

Finanšu revīzija “Par Veselības ministrijas 2021.gada pārskata sagatavošanas pareizību”  

Revīziju veica vecākā valsts revidente juriste Linda Sandere, vecākā valsts revidente Sandra Batalova, 

valsts revidentes Inese Anševica un Ineta Zaharova, atbildīgā sektora vadītāja Līga Pūre un departamenta 

direktore Maija Āboliņa, pamatojoties uz Valsts kontroles Trešā revīzijas departamenta 10.05.2021. 

revīzijas grafiku Nr. 2.4.1-12/2021. 

Revīzijas ziņojums stājas spēkā Valsts kontroles Trešā revīzijas departamenta lēmuma par revīzijas 

ziņojuma apstiprināšanu spēkā stāšanās brīdī. 

Vāka noformējumā izmantots attēls no tīmekļvietnes http://depositphotos.com, Tree growing from coins, 

autors aeydenphumi, ID 50689663. 

  



 

 

3 

Saturs

Kopsavilkums ................................................................................................................ 4 

1. daļa. Gada pārskata sagatavošana ......................................................................... 10 

2. daļa. Atbilstības jautājums .................................................................................... 28 

Revīzijas raksturojums ................................................................................................ 38 

Revīzijas mērķis ....................................................................................................................................... 38 

Revidējamās vienības un revidentu atbildība ........................................................................................... 38 

Revīzijas pamatojums, apjoms un kritēriji ............................................................................................... 39 

1. pielikums. Revīzijas apjomā iekļautās iestādes un izlases veidā pārbaudītās 

Veselības ministrijas un tās padotības iestāžu pārskata daļas ..................................... 41 

2. pielikums. Atbilstības jautājums un tā vērtēšanas kritēriji ..................................... 43 

3.pielikums. Veselības ministrijai 2021.gadā papildus piešķirtie, izlietotie un no tiem 

pārbaudītie līdzekļi Covid-19 pandēmijas pārvarēšanai, tās seku novēršanai un 

mazināšanai ................................................................................................................. 46 

4.pielikums. Informācija par veselības aprūpes sistēmas kapacitātes paaugstināšanai 

piešķirto finansējumu 86 593 857 euro apmērā .......................................................... 57 

5.pielikums. Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei un gultu izveidei 

paredzētā finansējuma no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem” apguve uz 31.12.2021. ........................................................................... 60 

6.pielikums. Plānoto un faktiski realizēto gultu skaits uz 31.12.2021. IV, III, II, I 

līmeņa slimnīcās un SIA “Rīgas 1.slimnīca” .............................................................. 61 

Atsauces ....................................................................................................................... 62 

  



 

 

4 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Kopsavilkums 

Šis revīzijas ziņojums ir sagatavots par Veselības ministrijas 2021.gada 

pārskatu, kas pieejams Valsts kases tīmekļvietnes www.kase.gov.lv 

sadaļā “Pārskati un tāmes”, “Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

pārskati”. Veselības ministrijas gada pārskata dokumentiem Valsts 

kases tīmekļvietnē ir pievienots arī Valsts kontroles atzinums. 

Veselības ministrijas gada pārskatā ir konsolidēti 11 iestāžu gada 

pārskati.  

Veselības ministrijas izdevumu apmērs 2021.gadā ir  

1 941 661 847 euro (skatīt 1.attēlu), salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 

tie ir par 46% lielāki1.  

Veselības ministrijas bilances kopsumma pārskata gadā ir 

palielinājusies un pārskata gada beigās ir 632 059 243 euro (skatīt 

2.attēlu). 

2.attēls. Veselības ministrijas bilances kopsumma pārskata perioda 

sākumā un beigās, euro 

Gada pārskata sagatavošana 

Veselības ministrijas 2021.gada pārskats visos būtiskajos aspektos 

sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par Veselības ministrijas 

finansiālo stāvokli, tā izmaiņām un Veselības ministrijas darbības 

rezultātiem gadā, kas noslēdzās 31.12.2021., un tas ir sagatavots 

atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

Galvenais revīzijas jautājums2 – izdevumi un atbalsts Covid-19 

pandēmijas radītās krīzes pārvarēšanai 

Veselības ministrijai 2021.gadā saistībā ar Covid-19 pandēmijas radītās krīzes pārvarēšanu, seku 

mazināšanu un novēršanu ir piešķirti līdzekļi 586 439 994 euro apmērā, no kuriem faktiski izlietoti 

548 429 780 euro. 

632 059 243

362 630 587

31.12.2021.

01.01.2021.

euro

                   

 

Gada pārskats sniedz skaidru 

un patiesu priekšstatu un ir 

sagatavots atbilstoši prasībām 

 

 

 

1.attēls. Veselības ministrijas 

izdevumu apmērs 2020. un 

2021.gadā, euro 

 

1 332 554 636

1 941 661 847

eu
ro

2020           2021

http://www.kase.gov.lv/


 

 

5 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Tā kā finanšu revīzijā “Par Latvijas Republikas 2021.gada pārskatu par valsts budžeta izpildi un par 

pašvaldību budžetiem” ir noteikts, ka Covid-19 pandēmijas radītās krīzes pārvarēšanai, seku mazināšanai 

un novēršanai piešķirto līdzekļu pieprasījumu pamatotība un faktiskais izlietojums ir galvenais revīzijas 

jautājums3, finanšu revīzijā par Veselības ministrijas 2021.gada pārskata sagatavošanas pareizību ir 

veiktas pārbaudes un gūta pārliecība par 365 118 453 euro (skatīt 3.pielikumu), tostarp: 

❖ padziļinātas pārbaudes veiktas par pasākumiem 173 874 796 euro apmērā, kur: 

o 34 956 376 euro4 izlietoti vakcinācijas pret Covid-19 īstenošanai, tai skaitā veikto 

pārbaužu rezultāti atklāti revīzijas starpziņojumā5; 

o 23 499 884 euro izlietoti gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma 

iegādei ārstniecības iestādēs; 

o 115 418 536 euro izlietoti piemaksu nodrošināšanai atbildīgo institūciju ārstniecības 

personām un citiem nodarbinātajiem; 

❖ pārskata posteņu un ieteikumu ieviešanas pārbaužu ietvaros pārbaudīti 191 243 657 euro. 

Vakcinācijas pret Covid-19 īstenošana 

Starpziņojumā konstatēts, ka Veselības ministrijai laikā no 01.01.2021. līdz 31.08.2021. tika piešķirti 

papildu līdzekļi 60 869 681 euro apmērā6 vakcinācijas pret Covid-19 īstenošanai, no kuriem līdz 

septembra beigām faktiski bija izlietoti 34 598 262 euro7. Veicot izlases veida pārbaudes, starpziņojumā 

secināts, ka 33 111 868 euro jeb 95% no finansējuma ir piešķirti pamatoti un izlietoti atbilstoši mērķim. 

Revidenti vērš uzmanību, ka līdz 31.12.2021. vakcinācijas pret Covid-19 īstenošanai piešķirti  

62 919 924 euro, no kuriem faktiski izlietoti 62 474 921 euro. Veicot papildu pārbaudes pēc 

starpziņojuma sagatavošanas, revīzijā gūta pārliecība, ka vakcinācijas pret Covid-19 īstenošanai 

piešķirtie līdzekļi kopā 34 956 376 euro8 apmērā ir pamatoti un izlietoti atbilstoši piešķiršanas 

mērķim. 

Vienlaikus, ņemot vērā vakcinācijas pret Covid-19 augsto nozīmīgumu sabiedrības dzīvē, sagatavotajā 

starpziņojumā Valsts kontrole sniedza arī vispārēju ieskatu, kā Latvijā kopumā plānots un kopš 2021.gada 

sākuma īstenots vakcinācijas pret Covid-19 process, lai nodrošinātu sabiedrības iespēju vakcinēties pret 

Covid-19. Līdz ar to starpziņojumā vērtēti tādi vakcinācijas pret Covid-19 nodrošināšanā svarīgi posmi 

kā šā procesa pārvaldība, vakcīnu iegāde, vakcīnu loģistika un vakcinēšana, kā arī vakcinācijas pret 

Covid-19 atbalsta pasākumi, proti, tālruņa numura 8989 darbības nodrošināšana un Vienotā vakcinācijas 

tīkla (ViVaT) izveide. 

Revīzijā secināts, ka Veselības ministrija kopumā ir īstenojusi vakcinācijas pret Covid-19 pasākumus, lai 

nodrošinātu Latvijas sabiedrībai iespēju vakcinēties pret Covid-19, tiklīdz vakcīnas Latvijā bija 

pieejamas. Tomēr, revidentu vērtējumā, Veselības ministrijas īstenotajā vakcinācijas pret Covid-19 

procesā ir bijuši trūkumi (piemēram, trūkumi procesa plānošanā un risku vadībā, neskaidrs un grūti 

izsekojams augstākā līmeņa pārvaldības modelis un kompetenču sadalījums, vairākos gadījumos nav 

skaidri definēta un dokumentēta pienākumu, kas saistīti ar pieteikšanos uz vakcīnām, deleģēšana, vakcīnu 

krājumu pārvaldības trūkumi un ģimenes ārstu zemā iesaiste vakcinācijā), kas kopā ar jau ilgstoši 

neatrisinātām problēmām primārajā veselības aprūpē nav sekmējuši izvirzītā vakcinācijas aptveres mērķa 

– vismaz 70% pieaugušo iedzīvotāju vakcinācija pret Covid-19 līdz vasaras beigām – sasniegšanu. 



 

 

6 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Ar iepriekš minēto starpziņojumu var iepazīties Valsts kontroles tīmekļvietnes https://lrvk.gov.lv/lv 

sadaļā “Revīzijas”. 

Gultu izveide un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegāde slimnīcās 

Slimnīcu kapacitātes stiprināšanai Veselības ministrijai laikā no 05.01.2021. līdz 12.03.2021. tika piešķirti 

papildu līdzekļi 86 593 857 euro apmērā, tai skaitā 35 190 529 euro jeb 41% no kopējiem papildu 

līdzekļiem tika paredzēts ieguldīt atsevišķu Veselības ministrijas kapitālsabiedrību pamatkapitālā, bet 

51 403 328 euro jeb 59% – piešķirt no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

Revīzijā ir gūta pārliecība, ka Veselības ministrija 2021.gadā ir veikusi ieguldījumus triju klīnisko 

universitāšu slimnīcu un divu specializēto slimnīcu pamatkapitālā 35 190 529 euro jeb pilnā apmērā. 

No kopējiem 86 593 857 euro papildus piešķirtajiem līdzekļiem 33 273 727 euro jeb 39% tika paredzēti 

gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei. Revīzijas laikā padziļināti vērtēts, vai 

šie piešķirtie papildu līdzekļi ir pieprasīti pamatoti un izlietoti atbilstoši piešķiršanas mērķim – gultu 

izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, piešķirot tos: 

❖ 13 525 652 euro apmērā Veselības ministrijas kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai; 

❖ 19 748 075 euro apmērā IV, III, II un I līmeņa slimnīcām, SIA “Rīgas 1.slimnīca” un 

Nacionālajam veselības dienestam no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”, paredzot, ka faktiskie izdevumi tiek kompensēti tikai pēc medicīnisko iekārtu 

iegādēm. 

Revīzijā noskaidrots, ka Ministru kabinets minētos papildu līdzekļus piešķīra, pamatojoties uz slimnīcu 

atbildīgo darbinieku izveidotajiem sarakstiem ar iekārtu nosaukumiem Covid-19 pacientu ārstēšanas 

procesa nodrošināšanai un šo iekārtu iegādei nepieciešamo līdzekļu indikatīvajiem aprēķiniem, kas tika 

iesniegti Veselības ministrijai izvērtēšanai un apkopošanai. Ņemot vērā minēto, revidenti neapšauba, ka 

apstiprinātajos sarakstos ir iekļautas tādas iekārtas, kuras ir nepieciešamas, lai stiprinātu slimnīcu 

kapacitāti un nodrošinātu Covid-19 pacientu veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu. 

Turklāt, pieprasot papildu līdzekļus, Veselības ministrija plānoja izveidot 1644 gultas, tai skaitā 82 jaunas 

dažādu līmeņu intensīvās terapijas gultas. Revīzijā konstatēts, ka uz 31.12.2021., faktiski izlietojot finanšu 

līdzekļus 26 297 424 euro apmērā, ir izveidota 1661 gulta, tai skaitā 87 jaunas dažādu līmeņu intensīvās 

terapijas gultas. Tādējādi secināms, ka realizētais gultu skaits pārsniedz plānoto. 

Jāmin, ka Nacionālā veselības dienesta un to slimnīcu, kuru izdevumi par gultu izveidi un medicīnisko 

iekārtu un papildaprīkojuma iegādi tiek kompensēti no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem”, faktiskie izdevumi uz 31.12.2021. ir 16 125 886 euro jeb 82% no 

paredzētajiem 19 748 075 euro. Tomēr revīzijā konstatēts, ka slimnīcām šie izdevumi uz 31.12.2021. ir 

kompensēti nepilnā apmērā un 2022.gadā valstij slimnīcām vēl ir nepieciešams kompensēt 1 589 508 euro 

par gultu izveidi un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi. 

Revidentu ieskatā, slimnīcu kapacitātes stiprināšanas procesā ir vērojams komunikācijas, sadarbības un 

koordinētas rīcības trūkums starp resoriem un veselības resora iekšienē, kā arī administratīvais slogs, lēna 

lēmumu pieņemšana un to virzība, par ko liecina turpmāk minētais: 

https://lrvk.gov.lv/lv


 

 

7 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

❖ Veselības ministrija aicināja slimnīcas stiprināt savu kapacitāti par pašu līdzekļiem vēl pirms 

Ministru kabineta lēmumiem par papildu līdzekļu piešķiršanu; 

❖ ilgie savstarpējie valsts institūciju saskaņošanas procesi; 

❖ līdz pat 23.03.2022. slimnīcas vēl arvien nav saņēmušas paredzēto kompensāciju par gultu izveidi 

un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi, tai skaitā pat par 2020.gada ceturtā ceturkšņa 

izdevumiem, ko slimnīcas veikušas par saviem līdzekļiem. 

Izlases veidā vērtējot papildus piešķirto līdzekļu izlietojumu uz 31.12.2021., tika pārbaudītas 17 slimnīcu, 

tai skaitā divu lielāko klīniskās universitātes slimnīcu, gultu izveides un medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādes izmaksas. Revīzijā gūta pārliecība, ka papildu līdzekļi 23 499 884 euro 

apmērā ir piešķirti pamatoti un izlietoti atbilstoši piešķiršanas mērķim – gultu izveidei un 

medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei. 

Piemaksu atbildīgo institūciju ārstniecības personām un citiem nodarbinātajiem nodrošināšana 

Veselības ministrijai laikā no 01.01.2021. līdz 31.12.2021. tika piešķirti papildu līdzekļi 130 891 333 euro 

apmērā, lai nodrošinātu piemaksas un uzkrājumus atvaļinājuma rezervēm atbildīgo institūciju ārstniecības 

personām un citiem nodarbinātajiem par darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos sabiedrības 

veselības apdraudējuma situācijā saistībā ar Covid-19 uzliesmojumu un seku novēršanu. Faktiski 

piemaksu nodrošināšanai izlietoti 115 418 536 euro. 

Revīzijā gūta pārliecība, ka papildu līdzekļi 115 405 418 euro apmērā piemaksu nodrošināšanai 

atbildīgo institūciju ārstniecības personām un citiem nodarbinātajiem, kuri ir iesaistīti Covid-19 

jautājumu risināšanā un seku novēršanā, ir piešķirti pamatoti un izlietoti atbilstoši mērķim9 – 

piemaksu nodrošināšanai ārstniecības iestādēs un atbildīgajās veselības resora iestādēs 

nodarbinātajiem, ģimenes ārstu praksēm un farmaceitiem. 

Tomēr revīzijā konstatēts, ka četrās ārstniecības iestādēs10 piemaksas 13 118 euro apmērā ir 

piešķirtas ārstniecības iestādes valdes priekšsēdētājam vai valdes loceklim, neievērojot tiesību 

aktos11 noteikto.  

Vienlaikus revidenti norāda, ka 2021.gada beigās pēc Veselības ministrijas iniciatīvas tiesiskajā 

regulējumā ir veiktas izmaiņas, tieši nosakot, ka laikā no 07.12.2021. līdz 31.12.2021. arī ārstniecības 

iestādes, kas ir publiskas personas kapitālsabiedrība vai publiski privātā kapitālsabiedrība, valdes loceklim 

un valdes priekšsēdētājam var papildus piešķirt piemaksu par darbu paaugstināta riska un slodzes 

apstākļos saistībā ar Covid-19 uzliesmojumu un seku novēršanu.  

Saskaņā ar Veselības ministrijas sniegto skaidrojumu par veiktajām piemaksām ārstniecības iestāžu 

valdes priekšsēdētājam vai valdes loceklim viena ārstniecības iestāde jau ir veikusi līdzekļu daļēju 

atmaksu un Nacionālais veselības dienests turpina veikt pasākumus līdzekļu atgūšanai. 

Pārējās pārbaudes 

Veicot pārskata posteņu un ieteikumu ieviešanas pārbaudes un tajās iekļaujot arī saistībā ar Covid-19 

radītās krīzes pārvarēšanu, seku mazināšanu un novēršanu izlietotos līdzekļus, revīzijā gūta pārliecība, 

ka piešķirtais finansējums 191 243 657 euro apmērā ir izlietots atbilstoši piešķiršanas mērķim. 



 

 

8 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Atbilstības jautājums 

Finanšu revīzijā Veselības ministrijā tika vērtēts šāds atbilstības jautājums: vai prioritārajam 

pasākumam12 “Vēža skrīninga uzlabošana un medikamentu pieejamība onkoloģiskiem pacientiem” 

2021.gadā pieprasītais papildu finansējums ir pamatots un vai tas ir izlietots atbilstoši piešķiršanas 

mērķim, ievērojot attiecināmos tiesību aktus13 un sasniedzot plānotos rezultātus. 

Pamatojoties uz veikto revīzijas darbu un atbilstības jautājumu vērtējot saskaņā ar izvirzītajiem revīzijas 

kritērijiem (skatīt 2.pielikumu), revīzijā gūta pārliecība, ka Veselības ministrijai prioritārajam 

pasākumam piešķirtais finansējums, lai uzlabotu vēža skrīningu un medikamentu pieejamību 

onkoloģiskiem pacientiem, ir pamatots, izņemot revīzijā tika konstatētas būtiskas, bet ne 

visaptverošas neatbilstības korektu sasniedzamo rezultātu norādīšanā, piešķirtā finansējuma 

izlietojumā un plānoto rezultātu sasniegšanā. 

Izstrādājot finansējuma pieprasījumu, prioritārā pasākuma apakšpasākumiem “Uzlabots prostatas vēža 

skrīnings” un “Uzlabota dzemdes kakla vēža skrīninga diagnostika” ir norādīti lielāki sasniedzamie 

rezultatīvie rādītāji, nekā to ļauj īstenot apakšpasākumiem plānotie finanšu līdzekļi, tādējādi, revidentu 

ieskatā, nesniedzot skaidru priekšstatu par to, kādam ir jābūt sasniedzamajam rezultātam, un liedzot 

novērtēt prioritārā pasākuma izpildi. 

Savukārt, vērtējot piešķirtā finansējuma izlietojuma izpildi, revidenti secina, ka 2021.gadā būtiska daļa 

no prioritārā pasākuma īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem nav izlietota sākotnēji noteiktajam mērķim 

un nav sasniegti visi plānotie rezultāti. 

Veselības ministrijai 2021.gadā prioritārā pasākuma īstenošanai tika piešķirti līdzekļi 1 800 000 euro 

apmērā. Revīzijā tika gūta pārliecība, ka 1 449 798 euro jeb 81% no kopējiem prioritārā pasākuma finanšu 

līdzekļiem ir izlietoti paredzētajiem mērķiem – prostatas vēža skrīninga un dzemdes kakla vēža skrīninga 

diagnostikas uzlabošanai, gēnu mutācijas noteikšanai pacientiem ar plaušu vēzi un inovatīvo 

medikamentu pieejamības onkoloģiskiem pacientiem nodrošināšanai. Savukārt 237 078 euro jeb 13% no 

kopējiem prioritārā pasākuma finanšu līdzekļiem izlietoti vai pārdalīti citu veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšanai, tai skaitā ārpus prioritāro pasākumu ietvara, un 113 124  euro jeb 6% no kopējiem prioritārā 

pasākuma finanšu līdzekļiem Veselības ministrija plāno ieskaitīt atpakaļ valsts pamatbudžetā. 

Revidenti vērš uzmanību, ka, plānotais rezultāts ir sasniegts tikai apakšpasākumā “Uzlabota inovatīvo 

medikamentu pieejamība onkoloģiskiem pacientiem”, kura finanšu līdzekļi 1 146 511 euro apmērā veido 

64% no kopējiem prioritārā pasākuma finanšu līdzekļiem. Tikmēr pārējo trīs apakšpasākumu – “Uzlabots 

prostatas vēža skrīnings”, “Noteiktas gēnu mutācijas pacientiem ar plaušu vēzi” un “Uzlabota dzemdes 

kakla vēža skrīninga diagnostika” – plānotie rezultāti nav sasniegti: 

❖ lai arī, īstenojot apakšpasākumu “Uzlabots prostatas vēža skrīnings”, prostatas specifiskā antigēna 

noteikšana veikta 151 840 vīriešiem, tomēr prioritārā pasākuma mērķis bija izmeklējumu veikt 

tieši prostatas vēža skrīninga (jeb profilakses) ietvaros. Tā kā skrīninga ietvaros izmeklējumi 

atbilstoši uzskaites datiem veikti vien 3,6% no plānotā vīriešu skaita, tam izlietojot 26 926 euro 

jeb 25% no plānotajiem finanšu līdzekļiem, revidentu ieskatā, apakšpasākuma mērķis nav 

sasniegts; 

❖ lai gan Veselības ministrija norāda, ka kopumā uzskaitītie prostatas specifiskā antigēna 

noteikšanas izmeklējumi varētu būt veikti arī prostatas vēža skrīninga ietvaros un līdz ar to 

faktiskā skrīninga aptvere, iespējams, ir lielāka, tomēr nekvalitatīvu ārstniecības iestāžu sniegto 



 

 

9 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

datu dēļ šādu apgalvojumu nav iespējams pārbaudīt. Revidenti vērš uzmanību, ka apakšpasākuma 

“Uzlabots prostatas vēža skrīnings” mērķis bija paplašināt pacientu loku, kam tiek veikta prostatas 

specifiskā antigēna noteikšana tieši profilaktiskos nolūkos, tāpēc ir būtiska veikto izmeklējumu 

korekta uzskaite, lai būtu iespējams novērtēt skrīninga rezultātus; 

❖ īstenojot apakšpasākumu “Noteiktas gēnu mutācijas pacientiem ar plaušu vēzi”, izmeklējumi 

veikti vien 14% no plānotā pacientu skaita, izlietojot 30 814 euro jeb 10% no plānotajiem finanšu 

līdzekļiem. Turklāt apakšpasākuma īstenošanas laikā tā finanšu līdzekļi tika samazināti par 

154 614 euro jeb 52%  un novirzīti apakšpasākuma “Uzlabots prostatas vēža skrīnings” 

īstenošanai, savukārt neizlietotos finanšu līdzekļus 113 124 euro apmērā Veselības ministrija 

plāno ieskaitīt atpakaļ valsts pamatbudžetā; 

❖ lai gan apakšpasākuma “Uzlabota dzemdes kakla vēža skrīninga diagnostika” ietvaros kā kopējais 

sasniedzamais rezultatīvais rādītājs tika noteikts dzemdes kakla vēža skrīninga izmeklējumi ar 

šķidruma citoloģijas diagnostisko metodi 39 477 sievietēm, faktiski par prioritārā apakšpasākuma 

ietvaros piešķirto finansējumu izmeklējumus bija iespējams veikt mazākam skaitam sieviešu – 

18 888 sievietēm. 

Ieteikumi un priekšlikumi 

Revīzijā, proti, starpziņojumā, ir sniegti seši ieteikumi par izdevumiem 

un atbalstu Covid-19 pandēmijas radītās krīzes pārvarēšanai (galvenais 

revīzijas jautājums), un, tos ieviešot, tiks veicināta vakcinācijas pret 

Covid-19 procesa uzlabošana jau 2022.gadā. 

Revīzijā par atbilstības jautājumu ir sniegts viens ieteikums, kuru 

ieviešot tiks veicināta mērķtiecīga un efektīva veselības aprūpes 

uzlabošanas pasākumu īstenošana. 

Revīzijā, proti, starpziņojumā, papildus ieteikumiem ir sniegts arī 

priekšlikums Ministru kabinetam, kuru ieviešot tiks stiprināta 

vakcinācijas pret Covid-19 procesa integritāte kopējā Covid-19 

pārvaldīšanas procesā un nodrošināta skaidra stratēģiskā plānošana un 

uzraudzība pār Covid-19 vakcinācijas īstenošanu.  

                   

 

Veselības ministrijai ir 

sniegti 

septiņi ieteikumi 

 

 



 

 

10 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

1. daļa. Gada pārskata sagatavošana 

Finanšu revīzijā “Par Latvijas Republikas 2021.gada pārskatu par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību 

budžetiem” ir noteikts, ka Covid-19 pandēmijas radītās krīzes pārvarēšanai, seku mazināšanai un 

novēršanai piešķirto līdzekļu pieprasījumu pamatotība un faktiskais izlietojums ir galvenais revīzijas 

jautājums 701. starptautiskā revīzijas standarta “Ziņošana par galvenajiem revīzijas jautājumiem 

neatkarīga revidenta ziņojumā”14 izpratnē. Tas nozīmē, ka arī finanšu revīzijās par ministriju un centrālo 

valsts iestāžu 2021.gada pārskata sagatavošanas pareizību šis jautājums pēc revidentu profesionālā 

sprieduma ir nozīmīgs, revidenti tam pastiprināti pievērš uzmanību un ziņo par to revidējamās vienības 

vadībai. Par galvenajiem revīzijas jautājumiem netiek sniegts atsevišķs atzinums. 

Covid-19 pandēmijas radītās krīzes pārvarēšana, seku mazināšana un novēršana 2021.gadā ir prasījusi 

ievērojamus valsts budžeta līdzekļus 2 415 407 38415 euro apmērā. 

Veselības ministrijai 2021.gadā saistībā ar Covid-19 radītās krīzes pārvarēšanu, seku mazināšanu un 

novēršanu ir piešķirti papildu līdzekļi 586 439 99416 euro apmērā. 

Valsts kontrole ir veltījusi īpašu uzmanību, lai izvērtētu Covid-19 pandēmijas pārvarēšanai, tās seku 

novēršanai un mazināšanai piešķirto valsts budžeta līdzekļu pieprasījumu pamatotību un faktisko 

izlietojumu 365 118 453 euro apmērā: 

❖ par piešķirto līdzekļu 34 956 376 euro17 apmērā izlietojumu ir sagatavots starpziņojums18 un 

veiktas papildu pārbaudes pēc starpziņojuma sagatavošanas; 

❖ par piešķirto līdzekļu 138 918 420 euro apmērā izlietojumu ir veiktas padziļinātas pārbaudes; 

❖ par piešķirto līdzekļu 191 243 657 euro apmērā izlietojumu pārbaudes ir veiktas posteņu pārbaužu 

ietvaros. 

Detalizētu informāciju par piešķirtajiem papildu līdzekļiem un revīzijā pārbaudīto papildu līdzekļu 

apjomu (tajā skaitā pārbaužu pieeju) skatīt 3.pielikumā “Veselības ministrijai 2021.gadā papildus 

piešķirtie, izlietotie un no tiem pārbaudītie līdzekļi Covid-19 pandēmijas pārvarēšanai, tās seku novēršanai 

un mazināšanai”. 

Papildus starpziņojumā atklātajai informācijai veiktās pārbaudes par Covid-19 izdevumiem  

Revīzijā sagatavotajā starpziņojumā un papildus veiktajās pārbaudēs ir gūta pārliecība, ka vakcinācijas 

pret Covid-19 īstenošanai piešķirtie līdzekļi 34 956 376 euro19 apmērā ir pamatoti un izlietoti atbilstoši 

piešķiršanas mērķim. Savukārt šajā revīzijas ziņojuma daļā ir atklāta informācija par veiktajām 

pārbaudēm un konstatēto par Covid-19 pandēmijas pārvarēšanai, tās seku novēršanai un mazināšanai 

Veselības ministrijai piešķirto līdzekļu 330 162 077 euro apmērā pieprasījumu pamatotību un faktisko 

izlietojumu (skatīt 3.pielikumu). 

Revīzijā ir gūta pārliecība, ka Veselības ministrijai piešķirtie papildu līdzekļi 191 243 657 euro apmērā, 

par kuriem pārbaudes veiktas posteņu pārbaužu ietvaros, turpmāk minēto aktivitāšu nodrošināšanai ir 

piešķirti pamatoti un izlietoti atbilstoši piešķiršanas mērķim: 



 

 

11 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

❖ papildu līdzekļi 153 149 757 euro apmērā, lai ārstniecības iestādēm segtu izdevumus, kas radušies 

saistībā ar Covid-19 uzliesmojumu un tā seku novēršanu; 

❖ papildu līdzekļi 1 386 591 euro apmērā, lai kompensētu atbildīgajām institūcijām samaksu par 

ārstniecības personu un pārējo nodarbināto virsstundu darbu, kas saistīts ar Covid-19 jautājumu 

risināšanu un seku novēršanu; 

❖ papildu līdzekļi 254 411 euro apmērā stipendiju skaita un apmēra palielināšanai no 01.09.2021. 

pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības (koledžas), bakalaura un maģistra līmeņa studijām 

augstākās izglītības iestādēs, lai mazinātu Covid-19 krīzes radīto negatīvo seku ietekmi uz 

izglītības nozari; 

❖ papildu līdzekļi 36 452 898 euro Covid-19 krīzes pārvarēšanai un ekonomikas atlabšanai. 

Savukārt par padziļināti veiktajām pārbaudēm par Veselības ministrijai piešķirto papildu līdzekļu 

23 499 884 euro apmērā izlietojumu ārstniecības iestādēm gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei un 115 418 536 euro apmērā izlietojumu piemaksu nodrošināšanai atbildīgo 

institūciju ārstniecības personām un citiem nodarbinātajiem ir konstatēts turpmāk minētais. 

Gultu izveide un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegāde slimnīcās 

Slimnīcu kapacitātes stiprināšanai Veselības ministrijai laikā no 05.01.2021. līdz 12.03.2021. 

tika piešķirti papildu līdzekļi 86 593 857 euro apmērā, tai skaitā 35 190 529 euro jeb 41% no 

kopējiem papildu līdzekļiem tika paredzēts ieguldīt atsevišķu Veselības ministrijas 

kapitālsabiedrību pamatkapitālā, bet 51 403 328 euro jeb 59% – piešķirt no valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

Revīzijā ir gūta pārliecība, ka Veselības ministrija 2021.gadā ir veikusi ieguldījumus triju 

klīnisko universitāšu slimnīcu un divu specializēto slimnīcu pamatkapitālā 35 190 529 euro 

jeb pilnā apmērā. 

Gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei tika paredzēti 

33 273 727 euro jeb 39% no kopējiem papildu līdzekļiem slimnīcu kapacitātes stiprināšanai. 

Šie papildu līdzekļi tika piešķirti divos veidos, proti, 13 525 652 euro tika paredzēts ieguldīt 

Veselības ministrijas kapitālsabiedrību (tas ir, triju klīnisko universitāšu slimnīcu un divu 

specializēto slimnīcu) pamatkapitālā, bet 19 748 075 euro – piešķirt IV, III, II un I līmeņa 

slimnīcām, SIA “Rīgas 1.slimnīca” un Nacionālajam veselības dienestam no valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

Revīzijā tika padziļināti vērtēts, vai šie papildu līdzekļi ir pieprasīti pamatoti un izlietoti 

atbilstoši piešķiršanas mērķim – gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma 

iegādei. 



 

 

12 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Papildu līdzekļi gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei tika 

pieprasīti, lai nodrošinātu visu pacientu, tai skaitā Covid-19 pacientu, ārstēšanu, pēc iespējas 

neierobežojot ar Covid-19 tieši nesaistītu veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu. 

Turklāt revīzijā noskaidrots, ka Ministru kabinets piešķīra šos papildu līdzekļus, pamatojoties 

uz slimnīcu atbildīgo darbinieku izveidotajiem sarakstiem ar iekārtu nosaukumiem Covid-19 

pacientu ārstēšanas procesa nodrošināšanai un šo iekārtu iegādei nepieciešamo līdzekļu 

indikatīvajiem aprēķiniem, kas tika iesniegti Veselības ministrijai izvērtēšanai un 

apkopošanai. Ņemot vērā minēto, revidenti neapšauba, ka apstiprinātajos sarakstos ir 

iekļautas tādas iekārtas, kuras ir nepieciešamas, lai stiprinātu slimnīcu kapacitāti un 

nodrošinātu Covid-19 pacientu veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu. 

Pieprasot papildu līdzekļus 33 273 727 euro apmērā, Veselības ministrija tostarp plānoja 

1644 gultu, tai skaitā 82 jaunu dažādu līmeņu intensīvās terapijas gultu, izveidi. Revīzijā 

konstatēts, ka uz 31.12.2021. faktiski ir izlietoti finanšu līdzekļi 26 297 424 euro apmērā un 

izveidota 1661 gulta, tai skaitā 87 jaunas dažādu līmeņu intensīvās terapijas gultas. Tādējādi 

secināms, ka realizētais gultu skaits pārsniedz plānoto. 

Izlases veidā vērtējot pamatkapitālā ieguldīto papildu līdzekļu izlietojumu divās klīniskajās 

universitāšu slimnīcās, revīzijā ir gūta pārliecība, ka šīs slimnīcas gultu izveidei un 

medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei uz 31.12.2021. faktiski izlietojušas 

9 856 489 euro no kopējiem papildu līdzekļiem 13 191 579 euro apmērā. Turklāt konstatēts, 

ka: 

❖ SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” faktiskās gultu izveides un 

medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādes izmaksas ir zemākas par plānotajām, 

līdz ar to ir izveidojies finanšu līdzekļu ietaupījums 1 453 336 euro apmērā, kuru 

plānots izlietot slimnīcas stacionāra “Gaiļezers” 9.korpusa telpu pielāgošanai 180 

Covid-19 gultu atvēršanai; 

❖ valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Paula Stradiņa klīniskā universitātes 

slimnīca” līdz 31.12.2021. nav pabeigusi tai piešķirto un pamatkapitālā ieguldīto 

papildu līdzekļu apgūšanu, tādējādi medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegāde 

noslēgto līgumu ietvaros turpinās vēl 2022.gadā.  

Revīzijā noskaidrots, ka IV, III, II un I līmeņa slimnīcām un SIA “Rīgas 1.slimnīca” gultu 

izveides un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādes izdevumi no valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” tiek kompensēti, ja to faktiskā iegāde 

veikta līdz 31.12.2021. atbilstoši apstiprinātajiem papildu līdzekļu pieprasījumu 



 

 

13 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

pamatojošajiem iekārtu sarakstiem un slimnīcu iesniegtajiem iegādi apliecinošiem 

dokumentiem. 

Izlases veidā no 19 slimnīcām pārbaudot 15 slimnīcu atskaites par gultu izveidi un 

medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi, gūta pārliecība, ka no paredzētajiem papildu 

līdzekļiem 17 907 641 euro apmērā slimnīcas atbilstoši papildu līdzekļu piešķiršanas mērķim 

ir izlietojušas 15 232 904 euro, no kuriem slimnīcām no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” uz 31.12.2021. ir kompensēti 13 643 395 euro.  

Tādējādi revidenti, izlases veidā pārbaudot kopā 17 slimnīcu, tai skaitā divu lielāko 

universitāšu slimnīcu, papildus piešķirto līdzekļu izlietojumu uz 31.12.2021., guva pārliecību, 

ka papildu līdzekļi 23 499 884 euro apmērā ir piešķirti pamatoti un izlietoti atbilstoši 

piešķiršanas mērķim – gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei. 

Lai gan revīzijā ir konstatēts, ka kontroles procedūras ir ieviestas, gan plānojot papildu 

līdzekļus no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, gan tos 

pieprasot pēc faktiskā izlietojuma, tomēr revidenti secina, ka slimnīcu kapacitātes 

stiprināšanas procesā ir vērojams komunikācijas, sadarbības un koordinētas rīcības trūkums 

starp resoriem un veselības resora iekšienē, kā arī administratīvais slogs, lēna lēmumu 

pieņemšana un to virzība. Piemēram, Veselības ministrijas aicinājums slimnīcām stiprināt 

savu kapacitāti par pašu līdzekļiem vēl pirms Ministru kabineta lēmumiem par papildu 

līdzekļu piešķiršanu un ilgie savstarpējie valsts institūciju saskaņošanas procesi pat vairāku 

mēnešu garumā faktiski ir radījuši situāciju, ka slimnīcas par paveikto darbu to kapacitātes 

stiprināšanai un Covid-19 pacientu ārstēšanas nodrošināšanai līdz pat 23.03.2022. vēl arvien 

nav saņēmušas kompensāciju par gultu izveidi un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma 

iegādi 2 140 300 euro apmērā20, tai skaitā pat par 2020.gada ceturtā ceturkšņa izdevumiem. 

Lai gan visām iesaistītajām slimnīcām ir jānodrošina Covid-19 pacientu ārstēšana visā valstī, 

tomēr, Valsts kontroles ieskatā, valstiskā līmenī nav veicināta pēc iespējas vienlīdzīga pieeja 

atbalsta sniegšanai visām slimnīcām, jo, kā norāda Veselības ministrija, tās 

kapitālsabiedrībām nav iespējams sākotnēji organizēt iepirkumus un tos apmaksāt pašu 

resursu ietvaros, ņemot vērā kapitālsabiedrību augsto apgrozāmo līdzekļu apriti, turpretī 

pārējām slimnīcām iegādes bija jāveic no saviem pašu līdzekļiem, turklāt ierobežotā laikā. 

Reaģējot uz reālajiem Covid-19 saslimstības datiem un stacionēto Covid-19 pacientu skaita pieaugumu, 

Veselības ministrija pieprasīja papildu līdzekļus, lai stiprinātu slimnīcu kapacitāti un nodrošinātu pacientu 

ārstēšanu Covid-19 pandēmijas apstākļos. 

Laikā no 05.01.2021. līdz 12.03.2021. piešķirtie papildu līdzekļi slimnīcu kapacitātes stiprināšanai veido 

kopā 86 593 857 euro21 (skatīt 4.pielikumu), tai skaitā: 



 

 

14 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

❖  35 190 529 euro jeb 41% no kopējiem papildu līdzekļiem tika paredzēts ieguldīt Veselības 

ministrijas kapitālsabiedrību (tas ir, trīs klīnisko universitāšu slimnīcu un divu specializēto 

slimnīcu) pamatkapitālā; 

❖ 51 403 328 euro jeb 59% no kopējiem papildu līdzekļiem tika paredzēts piešķirt no valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

Kopējie papildu līdzekļi slimnīcu kapacitātes stiprināšanai 86 593 857 euro apmērā novirzīti šādiem 

mērķiem: 

❖ 33 273 727 euro jeb 39% no kopējiem papildu līdzekļiem – gultu izveidei un medicīnisko iekārtu 

un papildaprīkojuma iegādei; 

❖ 27 858 753 euro jeb 32% no kopējiem papildu līdzekļiem – tarifiem observācijas gultām un 

intensīvās terapijas gultu uzturēšanai;  

❖ 25 461 377 euro jeb 29% no kopējiem papildu līdzekļiem – slimnīcu infrastruktūras uzlabošanas 

darbiem. 

Revīzijā tika veiktas padziļinātas pārbaudes par papildu līdzekļu 33 273 727 euro apmērā gultu 

izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei pieprasījumu pamatotību un 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim. 

Revīzijā netika vērtēta papildu līdzekļu 27 858 753 euro apmērā, kas paredzēti tarifiem observācijas 

gultām un intensīvās terapijas gultu uzturēšanai, pieprasījuma pamatotība un izlietojuma atbilstība 

piešķiršanas mērķim. Atbilstoši Nacionālā veselības dienesta skaidrojumam22 observācijas gultu 

maksājums tiek veikts kā fiksēts maksājums, kura aprēķins tiek veikts reizi gadā, par pamatu ņemot 

iepriekšējā gada pilna perioda (janvāris-decembris) faktiskās izpildes datus, un aprēķinātā kopsumma tiek 

izlīdzināta vienādi pa 12 kalendārajiem mēnešiem. Kā norādīja Nacionālais veselības dienests, 

samazinoties Covid-19 pacientu skaitam, nemainīgi paliek drošības pasākumi, kas jāievēro stacionārajām 

ārstniecības iestādēm. Tām arī turpmāk būs jātestē pacienti, kuri vērsušies uzņemšanas nodaļā, paredzot 

dažādus izmeklējumus arī observācijas gultās, tādējādi šobrīd netiek paredzēta strauja observācijas gultu 

noslodzes mazināšanās. Tāpat arī intensīvās terapijas gultu uzturēšanas piemaksa ir maksājums (atbilstoši 

stacionārajā uzskaites dokumentā uzrādītajām intensīvās terapijas statistikas manipulācijām) par katru 

dienu, kuru pacients pavada, ārstējoties atbilstošā intensīvās terapijas gultā (pēc līmeņiem)23. 

Revīzijas apjomā netika iekļautas arī pārbaudes par papildu līdzekļu 25 461 377 euro apmērā, kas 

paredzēti slimnīcu infrastruktūras uzlabošanas darbiem, pieprasījuma pamatotību un izlietojuma atbilstību 

piešķiršanas mērķim, jo šo pasākumu izpilde nav pabeigta, piemēram, SIA “Rīgas Austrumu klīniskā 

universitātes slimnīca”24 (turpmāk – Austrumu slimnīca) no piešķirtajiem 20 389 390 euro faktiski ir 

izlietoti tikai 18% un pasākumu realizācija turpinās 2022.gadā. 

Papildu līdzekļu 33 273 727 euro apmērā pieprasījumu pamatotība 

Atbilstoši Veselības ministrijas sniegtajam skaidrojumam25 jau 2020.gada vasarā, pamatojoties uz Eiropas 

Slimību profilakses un kontroles centra informāciju par novērotajām tendencēm Covid-19 pandēmijas 

laikā un kumulatīvās saslimstības rādītājiem Eiropas valstīs, tika aprēķināta epidemioloģiskās situācijas 

iespējamā attīstība. Tāpēc Veselības ministrija, plānojot turpmāko rīcību, gatavojās scenārijam, kurā 

iespējama atkārtota Covid-19 uzliesmojuma gadījumā: 



 

 

15 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

❖ saslimst 0,5% iedzīvotāju (10 416 iedzīvotāji); 

❖ 20% no visiem saslimušajiem (2 083 pacienti) ārstējas slimnīcās; 

❖ 15% stacionēto saslimušo (312 pacienti) ir smaga slimības gaita; 

❖ konkrētā laika posmā slimnīcās ārstējas vidēji 172 līdz 193 Covid-19 pacienti ar smagu slimības 

gaitu. 

Tomēr realitātē saslimstības ar Covid-19 rādītāji un stacionēto Covid-19 pacientu skaits bija lielāks par 

iepriekš prognozēto, piemēram, kopumā Latvijā uz 06.12.2020. tika apstiprināti 21 313 Covid-19 

inficēšanās gadījumi, turklāt palielinājās stacionēto un mirušo pacientu skaits. 

Sākotnēji tika paredzēts, ka Covid-19 pacientu ārstēšana tiks nodrošināta klīniskajās universitāšu 

slimnīcās, tomēr, pieaugot stacionēto Covid-19 pacientu skaitam, bija nepieciešams iesaistīt arī IV, III, II 

un I līmeņa slimnīcas un specializētās slimnīcas. Ņemot vērā situācijas attīstību, slimnīcām tika lūgts 

iesūtīt papildus nepieciešamo iekārtu sarakstus Covid-19 pacientu ārstēšanas nodrošināšanai.26 

Saskaņā ar Veselības ministrijas informatīvo ziņojumu27 papildu līdzekļi tika pieprasīti, lai nodrošinātu 

visu pacientu, tai skaitā neatliekamo, akūto un Covid-19 pacientu, ārstēšanu, pēc iespējas neierobežojot 

ar Covid-19 tieši nesaistītu veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu. Slimnīcām bija jānodrošina 

pietiekams laboratorisko un diagnostisko izmeklējumu veikšanai nepieciešamo medicīnisko iekārtu 

skaits, kā arī augstas plūsmas skābekļa terapijas nodrošināšanas iekārtas un nepieciešamais intensīvās 

terapijas gultu skaits. 

Revīzijā noskaidrots, ka, piemēram, IV līmeņa slimnīcās28 nepieciešamo iekārtu sarakstu izveides procesā 

bija iesaistīti slimnīcu atbilstošo jomu speciālisti, piemēram, inženiertehniskās daļas speciālisti un 

attiecīgo ārstniecisko profilu ārsti, turklāt visos gadījumos sagatavotie saraksti tika saskaņoti ar slimnīcu 

valdi. Tāpat saskaņā ar Veselības ministrijas sniegto informāciju29 ministrijas darbinieki atbilstoši 

kompetencei izvērtēja iesniegto sarakstu atbilstību Covid-19 pacientu ārstēšanai un galīgo sarakstu virzīja 

apstiprināšanai Veselības ministrijas vadībai, lai to tālāk virzītu iesniegšanai un apstiprināšanai Ministru 

kabinetā. Jāmin, ka, konstatējot papildu līdzekļu pieprasījumu pamatojošajos sarakstos kādas 

neatbilstības, Veselības ministrija veica korekcijas, kuras, savukārt, no savas puses akceptēja slimnīcas.30 

Ņemot vērā iepriekš minēto, revidenti neapšauba, ka apstiprinātajos sarakstos ir iekļautas tādas iekārtas, 

kuras ir nepieciešamas, lai stiprinātu slimnīcu kapacitāti un nodrošinātu Covid-19 inficētu pacientu 

veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu. 

Papildu līdzekļu 33 273 727 euro apmērā faktiskais izlietojums un gultu skaits uz 31.12.2021. 

Atbilstoši Veselības ministrijas sniegtajai informācijai31, lai nodrošinātu Covid-19 pacientu ārstēšanu, 

pieprasot papildu līdzekļus 33 273 727 euro apmērā, ministrija tostarp plānoja 1644 gultu, tai skaitā 82 

jaunu dažādu līmeņu intensīvās terapijas gultu, izveidi. 

Revidenti konstatēja, ka uz 31.12.2021. faktiski izlietoti finanšu līdzekļi 26 297 424 euro apmērā un 

izveidota 1661 gulta, tai skaitā 87 jaunas dažādu līmeņu intensīvās terapijas gultas (skatīt 3.attēlu). 

Tādējādi secināms, ka realizētais gultu skaits pārsniedz plānoto un būtiskas neatbilstības nav konstatētas: 

❖ Austrumu slimnīca ir izveidojusi visas plānotās 518 gultas, tai skaitā visas plānotās 12 jaunās 

intensīvās terapijas gultas. Vienlaikus slimnīcā ir izveidojies finanšu līdzekļu ietaupījums 



 

 

16 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

1 453 336 euro apmērā jeb 18% no kopējiem šai slimnīcai piešķirtajiem un tās pamatkapitālā 

ieguldītajiem papildu līdzekļiem; 

❖ valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca”32 

(turpmāk – Stradiņa slimnīca) ir izveidojusi visas plānotās 194 gultas, tai skaitā visas plānotās 

26 jaunās intensīvās terapijas gultas. Tai pat laikā slimnīcai piešķirto un tās pamatkapitālā 

ieguldīto papildu līdzekļu apguve turpinās 2022.gadā; 

❖ IV, III, II un I līmeņa slimnīcas un SIA “Rīgas 1.slimnīca”33 ir izveidojušas 949 gultas (plānotas 

– 928 gultas), tai skaitā 49 jaunas intensīvās terapijas gultas (plānotas – 40 jaunas intensīvās 

terapijas gultas), izlietojot 82% no šīm slimnīcām paredzētajiem papildu līdzekļiem; 

❖ pēc līguma noslēgšanas divas slimnīcas34 atteicās no papildu līdzekļiem un saistībām – kopā 

851 311 euro apmērā, norādot, ka, piemēram, nevarēs nodrošināt plānoto piecu jauno intensīvās 

terapijas gultu izveidi, jo nevarēs nodrošināt nepieciešamos cilvēkresursus un telpas, kā arī, 

izvērtējot esošo situāciju, secinājušas, ka līdz 31.12.2021. nebūs iespējams apgūt līguma ietvaros 

piešķirtos papildu līdzekļus. 



 

 

17 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

 

3.attēls. Plānotais un faktiski realizētais gultu skaits uz 31.12.2021. 

Finanšu līdzekļu ieguldījumi Veselības ministrijas kapitālsabiedrību pamatkapitālā 

Saskaņā ar Ministru kabineta rīkojumiem35 palielināma apropriācija kopā par 35 190 529 euro Veselības 

ministrijas budžeta apakšprogrammā 33.17.00 “Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana 

15

20

25

30

36

40

50

55

74

90

130

152

168

171

506

16

15

30

25

30

88

40

50

55

114

50

72

102

168

213

506

1

4

2

4

4

8

9

8

26

12

1

4

2

4

13

8

9

8

26

12

Jūrmalas slimnīca

Cēsu slimnīca

Dobeles un apkārtnes slimnīca

Alūksnes slimnīca

Tukuma slimnīca

Bauskas slimnīca

Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība

Ludzas medicīnas centrs

Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca

Aizkraukles slimnīca

Rīgas 1.slimnīca

Liepājas reģionālā slimnīca

Rēzeknes slimnīca

Jelgavas pilsētas slimnīca

Jēkabpils reģionālā slimnīca

Vidzemes slimnīca

Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca

Daugavpils reģionālā slimnīca

Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca

Jaunu intensīvās terapijas gultu faktiskais skaits Jaunu intensīvās terapijas gultu plānotais skaits

Covid-19 gultu faktiskais skaits Covid-19 gultu plānotais skaits



 

 

18 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

stacionārās ārstniecības iestādēs” finansēšanas kategorijā “Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā”, 

ieguldot šos papildu līdzekļus slimnīcu pamatkapitālā, tai skaitā: 

❖ 05.01.2021. paredzēts palielināt klīnisko universitāšu slimnīcu pamatkapitālu kopā 

4 761 448 euro apmērā medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, proti Austrumu 

slimnīcas pamatkapitālu par 2 963 895 euro, Stradiņa slimnīcas – par 1 793 053 euro un valsts 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca”36 (turpmāk – Bērnu 

slimnīca) – par 4500 euro; 

❖ 11.02.2021. paredzēts palielināt klīnisko universitāšu un divu specializēto slimnīcu pamatkapitālu 

kopā 26 407 684 euro apmērā intensīvās terapijas gultu izveidei, medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei, kā arī epidemioloģisko pasākumu īstenošanai, nodalot pacientu 

plūsmas, un aptieku izveidei37, proti: 

o Austrumu slimnīcas pamatkapitālu par 23 363 667 euro, tai skaitā intensīvās terapijas 

gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei – 2 974 277 euro 

apmērā un infrastruktūrai – 20 389 390 euro apmērā; 

o Stradiņa slimnīcas pamatkapitālu par 2 714 444 euro, tai skaitā intensīvās terapijas gultu 

izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei 1 438 957 euro apmērā un 

infrastruktūrai – 1 275 487 euro apmērā; 

o Bērnu slimnīcas pamatkapitālu par 119 938 euro, kā arī valsts sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Slimnīca “Ģintermuiža””38 pamatkapitālu par 174 128 euro un valsts 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca”39 pamatkapitālu 

par 35 507 euro medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei; 

❖ 12.03.2021. paredzēts palielināt klīnisko universitāšu slimnīcu pamatkapitālu kopā 

4 021 397 euro apmērā gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, proti 

Austrumu slimnīcas pamatkapitālu par 2 291 014 euro un Stradiņa slimnīcas – par 

1 730 383 euro. 

Tādējādi no trim piešķīrumiem gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei 

Veselības ministrijas kapitālsabiedrībām ir novirzīti 13 525 652 euro, savukārt infrastruktūras 

uzlabošanas darbiem – 21 664 877 euro. 

Saskaņā ar Uzņēmumu reģistra datubāzē pieejamo informāciju Veselības ministrija papildu līdzekļus 

35 190 529 euro apmērā atbilstoši Ministru kabineta rīkojumiem40 ir ieguldījusi slimnīcu pamatkapitālā41. 

Atbilstoši Veselības ministrijas sniegtajam skaidrojumam42 esošajā situācijā, ņemot vērā 

kapitālsabiedrību augsto apgrozāmo līdzekļu apriti un Covid-19 ietekmi, nav saskatīta iespēja uzdot 

kapitālsabiedrībām sākotnēji organizēt iepirkumus un apmaksas pašu resursu ietvaros. 

Finanšu līdzekļu ieguldījumu Veselības ministrijas kapitālsabiedrību pamatkapitālā izlietojums 

Ņemot vērā, ka divām lielākajām Latvijas klīniskajām universitāšu slimnīcām gultu izveidei un 

medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei novirzīti 13 191 579 euro jeb 98% no kopējiem papildu 

līdzekļiem gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, kas ieguldīti valsts 

kapitālsabiedrību pamatkapitālā, lai gūtu pārliecību, ka finanšu līdzekļi ir izlietoti atbilstoši to piešķiršanas 



 

 

19 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

mērķim, revīzijas laikā izlases veidā veiktas detalizētās pārbaudes par gultu izveidi un medicīnisko iekārtu 

un papildaprīkojuma iegādi Austrumu slimnīcā un Stradiņa slimnīcā. 

Revīzijas laikā Veselības ministrija iesniedza klīnisko universitāšu slimnīcu un specializēto slimnīcu 

atskaites par investīciju, kuras plānotas no papildu līdzekļiem pamatkapitāla palielināšanai, īstenošanas 

plāniem un progresu 2021.gadā43. Atskaitēs norādītas veiktās aktivitātes un pasākumi, piemēram, 

iepirkuma organizēšana, līguma noslēgšana, plānotie un faktiskie izpildes termiņi, plānoto un faktiski 

izlietoto līdzekļu apmērs, kā arī skaidrojumi par rīcību ar neizlietotajiem vai papildus piesaistītajiem 

līdzekļiem. Tādējādi revidenti ir guvuši pārliecību, ka, lai novērstu finanšu līdzekļu izlietojama 

neatbilstību pamatkapitāla palielināšanas mērķim, Veselības ministrija ir ieviesusi atskaišu sistēmu, 

nosakot, ka slimnīcām ir jāveic regulāra atskaitīšanās par papildu līdzekļu izlietojumu līdz pilnīgai to 

izlietošanai. 

Austrumu slimnīca 

Atbilstoši Austrumu slimnīcas sniegtajai informācijai44 Veselības ministrija ir norādījusi45, ka pasākumu 

īstenošanu slimnīcas kapacitātes stiprināšanai Covid-19 pacientu ārstēšanas procesa nodrošināšanai ir 

nepieciešams uzsākt nekavējoties. Tādējādi Austrumu slimnīcā atbilstoši izveidotajiem iekārtu sarakstiem 

iepirkumi nodrošināti, piemērojot iepirkuma metodi – sarunu procedūru46 –, uz sarunām uzaicinot 

maksimāli iespējamo pretendentu skaitu no tiem pretendentiem, kuri bija iesnieguši piedāvājumus 

iepriekš veiktajos, identiskos iepirkumos, kā arī no tādiem pretendentiem, kuri esošajā tirgus situācijā 

spēja veikt piegādes īsos termiņos. 

Austrumu slimnīcai trijos piešķīrumos gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei 

atbilstoši izveidotajiem iekārtu sarakstiem ar tajos iekļautajiem 94 iekārtu nosaukumiem (nepieciešamo 

iekārtu skaits ir atšķirīgs – robežās no vienas līdz pat 160) un to iegādei nepieciešamo līdzekļu 

indikatīvajiem aprēķiniem novirzīti 8 229 186 euro47. Pārbaudē noskaidrots, ka uz 31.12.2021. ir noslēgti 

līgumi par 90 sarakstos iekļauto iekārtu iegādi, savukārt par četru sarakstos iekļauto iekārtu iegādi 

iepirkumi nav uzsākti vai ir pārtraukti, piemēram, iepirkums tika izbeigts bez rezultātiem vai pieņemts 

lēmums atlikt iekārtu iegādi48. 

Ņemot vērā, ka Austrumu slimnīca nav iegādājusies četras sarakstos iekļautās iekārtas un ka sarakstos 

iekļauto iekārtu iegādei nepieciešamo līdzekļu aprēķini ir indikatīvi, Austrumu slimnīcai ir izveidojies 

finanšu līdzekļu ietaupījums 1 453 336 euro apmērā jeb 18% no šai slimnīcai piešķirtajiem un tās 

pamatkapitālā ieguldītajiem papildu līdzekļiem (skatīt 1.tabulu), kuru plānots izlietot49 Austrumu 

slimnīcas stacionāra “Gaiļezers” 9.korpusa telpu pielāgošanai 180 Covid-19 gultu atvēršanai. 

  



 

 

20 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

1.tabula 

Finanšu līdzekļu apguve Austrumu slimnīcā uz 31.12.2021. 

Ministru 
kabineta 

rīkojums 

Piešķirtie 
līdzekļi, 

euro 

Summa 
(ar PVN) 

atbilstoši 

noslēgtajiem 
līgumiem, 

euro 

Uz 
31.12.2021. 

samaksātā 

summa par 
piegādātām 

precēm, euro 

Faktiskais 
izlietojums 

uz 

31.12.2021., 
% 

Atlikusī 
summa, kura 

jāsamaksā 

atbilstoši 
noslēgtajiem 

līgumiem, 

euro 

Piemērotie 
līgumsodi, 

euro 

Plānotais 
ietaupījums, 

euro 

Ietaupījums, 
euro 

05.01.2021. 

Nr.1 

2 963 895 2 561 404 1 947 774 66 609 317 4 313 402 491 406 804 

11.02.2021. 

Nr.80 

2 974 277 2 162 779 2 161 430 73 0 1 349 811 498 812 847 

12.03.2021. 

Nr.162 

2 291 014 2 058 710 2 057 329 90 0 1 381 232 304 233 685 

Kopā: 8 229 186 6 782 893 6 166 533 75 609 317 7 043 1 446 293 1 453 336 

Revidenti izlases veidā pārbaudīja 22 iekārtu iegādes attaisnojuma dokumentus50. Salīdzinot Austrumu 

slimnīcas iesniegtos attaisnojuma dokumentus noslēgto līgumu ietvaros51, piemēram, pavadzīmes, 

pieņemšanas-nodošanas aktus, konstatēts, ka iegādātās iekārtas par kopējo summu 4 022 396 euro un to 

skaits atbilst papildu līdzekļu pieprasījumu pamatojošajos sarakstos norādītajiem iekārtu nosaukumiem 

un to skaitam, tomēr faktiskās izmaksas ir zemākas par plānotajām – 4 688 750 euro, veidojot finanšu 

līdzekļu ietaupījumu 666 354 euro apmērā. 

Revīzijā noskaidrots, ka Austrumu slimnīca ir izveidojusi visas plānotās 518 gultas, tai skaitā visas 

plānotās 12 jaunās intensīvās terapijas gultas52. 

Stradiņa slimnīca 

Stradiņa slimnīcai trijos piešķīrumos gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei 

atbilstoši izveidotajiem iekārtu sarakstiem ar tajos iekļautajiem 87 iekārtu nosaukumiem un to iegādei 

nepieciešamo līdzekļu indikatīvajiem aprēķiniem novirzīti 4 962 393 euro53. Pārbaudē noskaidrots, ka 

uz 31.12.2021. no Stradiņa slimnīcai piešķirtajiem un tās pamatkapitālā ieguldītajiem papildu līdzekļiem 

faktiski ir izlietoti 3 080 639 euro, iegādājoties 52 sarakstos iekļautās iekārtas (nepieciešamo iekārtu 

skaits ir atšķirīgs – robežās no vienas līdz pat 1000), savukārt pārējo iekārtu iegāde noslēgto līgumu 

ietvaros turpinās 2022.gadā54 (skatīt 2.tabulu). 

  



 

 

21 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

2.tabula 

Finanšu līdzekļu apguve Stradiņa slimnīcā uz 31.12.2021. 

Ministru 
kabineta 

rīkojums 

Piešķirtie 
līdzekļi, 

euro 

Uz 
31.12.2021. 

samaksātā 

summa par 
piegādātām 

precēm, 

euro 

Skaits* Izpilde uz 31.12.2021. Izpilde turpinās 2022.gadā 

Skaits* Plānotie 

līdzekļi, 

euro 

Izlietotie 

līdzekļi, 

euro 

Ietau-

pījums, 

euro 

Skaits* Plānotie 

līdzekļi, 

euro 

Izlietotie 

līdzekļi, 

euro 

Plānoto 

līdzekļu 

atlikums, 
euro 

05.01.2021. 

Nr.1 

1 793 053 1 463 354 18 12 1 450 403 1 325 542 124 861 6 342 650 137 812 204 838 

11.02.2021. 

Nr.80 

1 438 957 308 380 27 8 229 816 153 717 76 099 19 1 248 842 154 663 1 094 179 

12.03.2021. 

Nr.162 

1 730 383 1 308 905 42 32 1 141 263 1 110 968 30 295 10 589 120 197 937 391 183 

Kopā: 4 962 393 3 080 639 87 52 2 821 482 2 590 227 231 255 35 2 180 612 490 412 1 690 200 

* Sarakstos iekļauto iekārtu nosaukumu/noslēgto līgumu skaits. 

Attiecībā uz to papildu līdzekļu 1 438 957 euro apmērā, kas piešķirti ar Ministru kabineta 11.02.2021. 

rīkojumu Nr.80 un paredzēti 26 intensīvās terapijas gultu izveidei, faktisko izlietojumu uz 31.12.2021. 

Veselības ministrija sniedza skaidrojumu55, ka Stradiņa slimnīca primāri iegādājās tās iekārtas, kuras 

bija akūti nepieciešamas šo gultu izveidei. Saskaņā ar Stradiņa slimnīcas sniegto skaidrojumu56 slimnīca 

uz 31.12.2021. ir noslēgusi līgumus medicīnas iekārtu un papildaprīkojuma iegādei par pilnu tai 

piešķirto un pamatkapitālā ieguldīto finanšu līdzekļu apjomu – 1 438 957 euro, tai skaitā norādot, ka uz 

2022.gada februāra beigām ir izlietoti 771 119 euro. 

Tāpat Stradiņa slimnīca skaidro57 iekārtu iegādes aizkavēšanās iemeslus, minot apjomīgo iepirkumu 

klāstu (paralēli šiem piešķīrumiem slimnīcā tiek īstenota virkne citu prioritāru pasākumu), kas radās 

slimnīcā ārkārtējās situācijas laikā, un norādot, ka iepirkumu īstenošana ir laikietilpīgs process, kas 

sastāv no pasākumu īstenošanas plāna sagatavošanas, iepirkumu organizēšanas, pakalpojumu līgumu 

slēgšanas un citām procedūrām. 

Revidenti izlases veidā pārbaudīja 10 iekārtu iegādes attaisnojuma dokumentus58. Pārbaudē noskaidrots, 

ka izlasē iekļautās iekārtas ir iegādātas, piemērojot šādas iepirkuma metodes – gan atklātu konkursu, 

gan sarunu procedūru, gan piemērojot Publisko iepirkumu likuma 9.pantu59. Salīdzinot Stradiņa 

slimnīcas iesniegtos attaisnojuma dokumentus noslēgto līgumu ietvaros60, piemēram, pavadzīmes, 

pieņemšanas-nodošanas aktus, konstatēts, ka iegādātās iekārtas par kopējo summu 561 261 euro atbilst 

papildu līdzekļu pieprasījumu pamatojošajos sarakstos norādītajiem iekārtu nosaukumiem un to skaitam, 

izņemot vienā gadījumā – atbilstoši sarakstam61 bija plānots iegādāties trīs iekārtas “Asins gāzu 

analizators” (plānotā summa – 75 000 euro), tomēr faktiski ir iegādātas piecas par 79 872 euro62, 

saskaņā ar Stradiņa slimnīcas sniegto skaidrojumu63 sadārdzinājums tiks segts no citu iekārtu iegādes 

ietaupījuma. 

Revīzijā noskaidrots, ka Stradiņa slimnīca ir izveidojusi visas plānotās 194 gultas, tai skaitā visas 

plānotās 26 jaunās intensīvās terapijas gultas64. 

Pārbaudes laikā revidentiem nebija iespējams noteikt finanšu līdzekļu ietaupījumu vai iztrūkumu, 

Stradiņa slimnīcai iegādājoties sarakstos iekļautās iekārtas, jo visu trīs piešķīrumu ietvaros izpilde 

turpinās 2022.gadā. 



 

 

22 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Finanšu līdzekļu piešķīrums no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

Saskaņā ar Ministru kabineta rīkojumiem65 no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem” Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) paredzēti papildu līdzekļi, kas 

nepārsniedz 51 403 328 euro (skatīt 4.pielikumu), tai skaitā: 

❖ 05.01.2021. paredzēti papildu līdzekļi, kas nepārsniedz 6 976 175 euro, medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei; 

❖ no 11.02.2021. paredzētajiem papildu līdzekļiem, kas nepārsniedz 40 254 832 euro, medicīnisko 

iekārtu un papildaprīkojuma iegādei paredzēti 8 599 579 euro; 

❖ 12.03.2021. paredzēti papildu līdzekļi, kas nepārsniedz 4 172 321 euro, gultu izveidei un 

medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei. 

Tādējādi no trim piešķīrumiem gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei 

paredzēti 19 748 075 euro66. Lai saņemtu šos papildu līdzekļus, Veselības ministrijai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā jāsagatavo un jāiesniedz Finanšu ministrijā pieprasījumi atbilstoši faktiskajām 

izmaksām. 

Finanšu līdzekļu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” faktiskais 

izlietojums  

Revīzijā, izlases veidā pārbaudot starp Nacionālo veselības dienestu un slimnīcām noslēgtos līgumus67 

par gultu izveidi un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi, konstatēts, ka: 

❖ medicīnas iekārtu un papildaprīkojuma iegādei slimnīcas var piemērot iepirkuma metodi – sarunu 

procedūru68, ja pasūtītājam neparedzamu ārkārtas apstākļu rezultātā objektīvi radusies situācija, 

kurā steidzamības dēļ nav iespējams piemērot atklātu konkursu, slēgtu konkursu vai konkursa 

procedūru ar sarunām; 

❖ lai pieprasītu finanšu līdzekļus medicīnas iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, slimnīcām līdz 

nākamā mēneša 5.datumam jāiesniedz Nacionālajam veselības dienestam atskaite, tai skaitā iegādi 

apliecinošu dokumentu (rēķina-pavadzīmes, pieņemšanas-nodošanas akta) un maksājumus 

apliecinošu dokumentu (maksājuma uzdevumu) kopijas.  

Revīzijā, pārbaudot Nacionālā veselības dienesta iesniegtās slimnīcu atskaites kopā ar attaisnojuma 

dokumentiem69, ir gūta pārliecība, ka dienests slimnīcu sniegto informāciju ir apkopojis un pārbaudījis, 

lai tālāk virzītu Veselības ministrijai, kam tālāk jāsagatavo papildu līdzekļu pieprasījumi Finanšu 

ministrijai. 

Saskaņā ar Nacionālā veselības dienesta Ministru kabinetā iesniegto informāciju70 uz 31.12.2021. 

faktiskās izmaksas, kas attiecināmas uz gultu izveidi un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi, 

veido 16 125 886 euro jeb 82% no kopējiem papildu līdzekļiem, kas bija paredzēti no valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. Tomēr faktiskās izmaksas uz 31.12.2021. saistībā ar 

gultu izveidi un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi ir kompensētas nepilnā, proti, 14 536 377 

euro apmērā. Līdz ar to 2022.gadā no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

slimnīcām vēl ir nepieciešams kompensēt 1 589 508 euro par gultu izveidi un medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādi 2021.gada oktobra, novembra un decembra iegādēm (skatīt 5.pielikumu).  



 

 

23 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Lai gan Veselības ministrija jau 18.02.2022. iesniedza Finanšu ministrijai saskaņošanai Ministru kabineta 

rīkojuma projektu “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem””, šis rīkojums Ministru kabinetā pieņemts 23.03.2022.71 

Atbilstoši Veselības ministrijas sniegtajai informācijai72 IV, III, II un I līmeņa slimnīcas un SIA “Rīgas 

1.slimnīca” kopumā ir izveidojušas 949 gultas (plānotas – 928 gultas), tai skaitā 49 intensīvās terapijas 

gultas (plānotas – 40 intensīvās terapijas gultas) (skatīt 6.pielikumu). 

Lai pārbaudītu, vai slimnīcas gultu izveidi un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi ir 

īstenojušas atbilstoši plānotajam, revīzijā izlases veidā no 19 slimnīcām pārbaudītas 15 slimnīcu73  

iesniegtās atskaites74 par faktisko izpildi. Pārbaudē gūta pārliecība, ka no Ministru kabineta rīkojumos75 

paredzētajiem papildu līdzekļiem 17 907 641 euro apmērā slimnīcas atbilstoši papildu līdzekļu 

piešķiršanas mērķim ir izlietojušas 15 232 904 euro, no kuriem slimnīcām no valsts budžeta programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” uz 31.12.2021. ir kompensēti 13 643 395 euro. 

Slimnīcu faktisko izdevumu, kas neiekļaujas attiecināmajā periodā, kompensācija 

Revidenti vērš uzmanību, ka veselības resors jau 2020.gada vasarā uzsāka apzināt īstenojamos pasākumus 

veselības nozares kapacitātes stiprināšanai, jo: 

❖ Veselības ministrijai 28.04.2020. tika dots uzdevums76 sadarbībā ar Finanšu ministriju un 

Ekonomikas ministriju līdz 01.09.2020. sagatavot un iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā 

priekšlikumus veselības nozares kapacitātes celšanai un noturības stiprināšanai;  

❖ jau 2020.gada vasarā veselības resors uzsāka darbu pie gatavošanās potenciālajam Covid-19 

saslimšanas gadījumu pieaugumam (“otrajam vilnim”) rudenī, tai skaitā apzinot gultu fondu 

stacionēto Covid-19 pacientu skaita pieauguma gadījumā77; 

❖ Veselības ministrija 06.08.2020. iesniedza Finanšu ministrijai saskaņošanai informatīvo ziņojumu 

“Veselības nozares kapacitātes celšana un noturības stiprināšana Covid-19 apstākļos Latvijā” 

(ierobežotas pieejamības informācija), par kuru 09.09.2020. saņēma negatīvu atzinumu. Tomēr 

11.09.2020. Veselības ministrija visu dokumentu paketi iesniedza Valsts kancelejai, savukārt 

09.10.2020. Veselības ministrija saņēma Ministru prezidenta rezolūciju, ka dokuments 

jāpārstrādā78. 

Lai gan veselības resorā situācijas apzināšana tika uzsākta jau 2020.gada vasarā, tikai 08.12.2020. 

Ministru kabinets pieņēma zināšanai informatīvos ziņojumus veselības nozares kapacitātes 

stiprināšanai79, kas deva pamatu Veselības ministrijai sagatavot papildu līdzekļu pieprasījumus gultu 

izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei. 

Pārbaudes laikā konstatēts, ka gan izveidotajos iekārtu sarakstos, gan slimnīcu iesniegtajās atskaitēs ir 

iekļautas tādas iekārtas 583 322 euro apmērā, kuras 10 slimnīcām80 nekompensēja no valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. Saskaņā ar Finanšu ministrijas skaidrojumu81 papildu 

līdzekļu piešķiršana nav pieļaujama, jo pievienotās pavadzīmes un citi pamatojošie dokumenti ir datēti 

pirms, piemēram, Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojuma82 stāšanās spēkā, turklāt rīkojuma anotācijā 

netika norādīts, ka minētās iegādes jau ir veiktas. 

Proti, pārbaudē noskaidrots, ka atbilstoši Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojumam83 sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Daugavpils reģionālā slimnīca”84 ir paredzēti papildu līdzekļi gultu izveidei un 



 

 

24 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, nepārsniedzot 820 397 euro. Revīzijā, pārbaudot 

slimnīcas iesniegtās atskaites85, konstatēts, ka no 23 sarakstos un atskaitēs ietvertajām medicīniskajām 

iekārtām slimnīcai nav kompensētas 15 medicīnisko iekārtu iegādes izmaksas par kopējo summu 

328 447 euro, jo attaisnojuma dokumenti ir datēti pirms 05.01.2021., piemēram, mākslīgās plaušu 

ventilācijas ierīce tipa Hamilton C686 trīs gb. par kopējo summu 108 900 euro (pieņemšanas-nodošanas 

akts no 28.12.2020.). Tāpat konstatēts, ka atbilstoši atskaitēm87 slimnīcas izdevumi, piemēram, par 

medicīnisko iekārtu iegādēm no 16.03.2021. līdz 16.06.2021. par kopējo summu 345 491 euro, 

kompensēti ar būtisku laika nobīdi, tas ir, 2021.gada oktobrī88. 

Atbilstoši Veselības ministrijas skaidrojumam89 galvenās problēmas, kas ir kavējušas dokumentu virzību 

un kompensāciju saņemšanu, ir slimnīcu neprecīzu atskaišu sagatavošana un Nacionālā veselības dienesta 

un Veselības ministrijas ierobežotā kapacitāte visos posmos. 

Tāpat revīzijā noskaidrots, ka septiņas slimnīcas 2021.gada maijā ir vērsušās90 Veselības ministrijā un 

Finanšu ministrijā ar lūgumu nekavējoties rast risinājumu saistību segšanai slimnīcām par visu izlietoto 

līdzekļu apmēru, skaidrojot, ka pēc Veselības ministrijas iniciatīvas 2020.gada otrajā pusē notika aktīva 

slimnīcu kapacitāšu apzināšana un tika izteikts aicinājums izveidot Covid-19 pacientu aprūpei 

nepieciešamās papildu gultas, tai skaitā intensīvās terapijas gultas. Līdz ar to slimnīcas brīvprātīgi un 

nekavējoties, negaidot juridiskus rīkojumus un citus normatīvos aktus, veica visus iespējamos pasākumus, 

lai nodrošinātu Covid-19 pacientu uzņemšanu, veicot nozīmīgas un ļoti nepieciešamas investīcijas 

infrastruktūrā un ieguldot pašu slimnīcu finanšu resursus. Turklāt slimnīcas norāda, ka tikai 2021.gada 

maija beigās ir uzsākta daļēja rēķinu apmaksa atbilstoši Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojumam91, kā 

arī to, ka radusies savstarpēja nesapratne par laika periodu (iegāžu datumiem), uz kuru var attiecināt 

investīcijas atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2020. sēdē atbalstītajam informatīvajam ziņojumam 

“Veselības aprūpes kapacitātes stiprināšana Covid-19 pacientu ārstēšanas nodrošināšanai, izvēršot 

papildus gultas” 92. 

Tādējādi tikai 2021.gada maijā slimnīcām Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojuma93 ietvaros sāka 

kompensēt izdevumus, kas bija radušies, veidojot papildu gultas un iegādājoties medicīniskās iekārtas un 

papildaprīkojumu laikā pēc 08.12.2020. 

Atbildot uz slimnīcu lūgumu, Finanšu ministrija norādīja94, ka nav atbalstāma valsts budžeta līdzekļu 

piešķiršana no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” slimnīcu faktisko 

izdevumu segšanai, kas radušies pirms attiecīgo Ministru kabineta lēmumu pieņemšanas, jo tas ir pretrunā 

ar normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Finanšu ministrija arī skaidroja, ka gadījumos, kad 

nepieciešama nekavējoša, izlēmīga rīcība, lai pretendētu uz valsts budžeta līdzekļiem, ir nepieciešams 

saņemt Ministru kabineta atļauju, lai pēc tam tiktu atlīdzināti faktiskie izdevumi.  

Lai tomēr rastu risinājumu slimnīcu izdevumu kompensēšanai, Veselības ministrija 2021.gada jūnijā 

sagatavoja tiesību aktu projektus95, paredzot mainīt attiecināmo izdevumu laika periodu, sākot no 

01.10.2020. Saskaņā ar Finanšu ministrijas vēstuli96 šie rīkojumu projekti un anotācija netika atbalstīti 

tālākai virzībai, jo atbilstoši Likuma par budžetu un finanšu vadību 24.panta pirmajai daļai valsts budžeta 

izpildītāji var izdarīt valsts budžeta izdevumus vai uzņemties īstermiņa saistības tikai to finansēšanas 

plānos noteikto asignējumu ietvaros, kurus izsniedz Valsts kase. Savukārt saskaņā ar šī paša likuma 

46.panta ceturto daļu saistības, kuras no budžeta finansētu institūciju vadītāji uzņēmušies attiecībā uz 

budžeta līdzekļiem bez asignējuma, pārsniedzot piešķirto asignējumu vai pilnvaras plānotajām saistībām 

nākotnē, nav uzskatāmas par valsts saistībām.  



 

 

25 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Tādējādi tas nozīmē, ka Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojuma97 ietvaros slimnīcām nekompensēja tos 

izdevumus, kuri radušies, iegādājoties medicīniskās iekārtas līdz 08.12.2020. 

Vienlaikus jāmin, ka Veselības ministrija, piesakoties Eiropas Savienības Solidaritātes fonda 

finansējumam, ir radusi risinājumu, lai kompensētu septiņu slimnīcu izdevumus par gultu izveidi un 

medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi, kurus nevarēja kompensēt no valsts budžeta līdzekļiem, 

par kopējo summu 550 792 euro. Eiropas Komisija ir apstiprinājusi Solidaritātes fonda ietvaros pieteiktos 

Latvijas plānotos izdevumus, savukārt Veselības ministrija šobrīd strādā pie trīspusēju līgumu 

noslēgšanas starp finansējuma saņēmējiem, Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Veselības ministriju 

par piešķirtā finansējuma izmantošanas nosacījumiem98.  

Tādējādi slimnīcu izdevumi, kas radušies 2020.gada pēdējā ceturksnī, vēl līdz šim brīdim – 2022.gada 

martam – nav atlīdzināti. 

Revīzijas laikā, veicot aptauju sešās IV līmeņa slimnīcās99, noskaidrots, ka piecām slimnīcām novēlotais 

un neskaidrais finanšu līdzekļu atmaksas grafiks ir negatīvi ietekmējis slimnīcu naudas plūsmu, 

piemēram, veidojās parādi medikamentu un medicīnas preču piegādātājiem, kā arī tika atliktas iepriekš 

no pašu līdzekļiem plānotas iegādes, jo gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei 

tika izmantoti slimnīcu apgrozāmie līdzekļi. Slimnīcas arī minēja, ka to darbu ir apgrūtinājusi lēna 

lēmumu pieņemšana, kas būtiski traucēja pielāgoties faktiskās situācijas izmaiņām. Tāpat, slimnīcu 

ieskatā, lielāka uzmanība bija jāvelta Latgales reģiona slimnīcām saistībā ar lielo Covid-19 pacientu 

skaitu. 

Veselības ministrija kā vienīgo slimnīcu naudas plūsmas uzlabošanas risinājumu piedāvāja100 iespēju 

slimnīcām samaksāt priekšapmaksu (pamatojoties uz iestādes iesniegumu) par vēl nesniegtajiem 

stacionārajiem veselības aprūpes pakalpojumiem, nevis paredzot avansa maksājumus līgumos par gultu 

izveidi un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi, kas paredzēti Covid-19 pacientu ārstēšanai. 

Priekšapmaksa tika veikta atsevišķām ārstniecības iestādēm, piemēram, sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Jēkabpils reģionālā slimnīca”101, sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Liepājas reģionālā 

slimnīca”102 un sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība”103. 

Revīzijā, pārbaudot piešķirto papildu līdzekļu gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma 

iegādei izlietojumu, ir gūta pārliecība, ka līdzekļi ir piešķirti pamatoti un izlietoti atbilstoši piešķiršanas 

mērķim, tāpēc Valsts kontrole ieteikumu nesniedz, turklāt: 

❖ papildu līdzekļu apguve no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

19 748 075 euro104 apmērā ir noslēgusies; 

❖ Veselības ministrija ir veikusi finanšu līdzekļu ieguldījumu triju klīnisko universitāšu slimnīcu un 

divu specializēto slimnīcu pamatkapitālā pilnā apmērā105 un par neizlietoto līdzekļu tālāko apguvi 

pamatkapitāla palielināšanas mērķa sasniegšanai ir atbildīgas slimnīcu valdes. 

Piemaksu atbildīgo institūciju ārstniecības personām un citiem nodarbinātajiem nodrošināšana 

Revīzijā gūta pārliecība, ka papildu līdzekļi 115 405 418 euro apmērā piemaksu 

nodrošināšanai atbildīgo institūciju ārstniecības personām un citiem nodarbinātajiem, kuri ir 



 

 

26 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

iesaistīti Covid-19 jautājumu risināšanā un seku novēršanā, ir piešķirti pamatoti un izlietoti 

atbilstoši mērķim106 – piemaksu nodrošināšanai ārstniecības iestādēs un atbildīgajās veselības 

resora iestādēs nodarbinātajiem, ģimenes ārstu praksēm un farmaceitiem. 

Tomēr revīzijā konstatēts, ka četrās ārstniecības iestādēs piemaksas 13 118 euro apmērā ir 

piešķirtas ārstniecības iestādes valdes priekšsēdētājam vai valdes loceklim, neievērojot 

tiesību aktos107 noteikto. 

Vienlaikus revidenti norāda, ka 2021.gada beigās pēc Veselības ministrijas iniciatīvas 

tiesiskajā regulējumā ir veiktas izmaiņas108, tieši nosakot, ka laikā no 07.12.2021. līdz 

31.12.2021. arī ārstniecības iestādes, kas ir publiskas personas kapitālsabiedrība vai publiski 

privātā kapitālsabiedrība, valdes loceklim un valdes priekšsēdētājam var papildus piešķirt 

piemaksu par darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos saistībā ar Covid-19 

uzliesmojumu un seku novēršanu. 

Saskaņā ar Veselības ministrijas sniegto skaidrojumu par veiktajām piemaksām ārstniecības 

iestāžu valdes priekšsēdētājam vai valdes loceklim viena ārstniecības iestāde jau ir veikusi 

līdzekļu daļēju atmaksu un Nacionālais veselības dienests turpina veikt pasākumus līdzekļu 

atgūšanai. 

Ārstniecības iestādēs, kuras sniedz ambulatoros vai stacionāros veselības aprūpes pakalpojumus, ģimenes 

ārstu praksēs, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestā un Valsts asinsdonoru centrā 

nodarbinātajiem, farmaceitiem, kā arī Veselības ministrijas, Slimību profilakses un kontroles centra, 

Nacionālā veselības dienesta un Veselības inspekcijas ierēdņiem un darbiniekiem par darbu paaugstināta 

riska un slodzes apstākļos saistībā ar Covid-19 uzliesmojumu un seku novēršanu papildus Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajam109 maksimālajam 

piemaksu apmēram atļauts noteikt piemaksu līdz 100 procentiem no mēnešalgas.110 

Detalizēta kārtība, kādā 2021.gadā tiek piešķirtas piemaksas atbildīgo institūciju ārstniecības personām 

un pārējiem nodarbinātajiem, kuri ir iesaistīti Covid-19 jautājumu risināšanā un seku novēršanā, ir 

noteikta kopā piecos secīgos Veselības ministra rīkojumos111. 

Veselības ministrijai laikā no 01.01.2021. līdz 31.12.2021. tika piešķirti papildu līdzekļi 130 891 333 euro 

apmērā112, lai nodrošinātu piemaksas un uzkrājumus atvaļinājuma rezervēm atbildīgo institūciju 

ārstniecības personām un citiem nodarbinātajiem par darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos 

sabiedrības veselības apdraudējuma situācijā saistībā ar Covid-19 uzliesmojumu un seku novēršanu, no 

kuriem faktiski piemaksu nodrošināšanai izlietoti 115 418 536 euro. 

Revīzijā gūta pārliecība, ka papildu līdzekļi 115 405 418 euro apmērā ir piešķirti pamatoti un izlietoti 

atbilstoši mērķim113 – piemaksu nodrošināšanai ārstniecības iestādēs un atbildīgajās veselības resora 

iestādēs nodarbinātajiem, ģimenes ārstu praksēm un farmaceitiem. 



 

 

27 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Tomēr revīzijā, pārbaudot Veselības ministrijas iesniegtos pārskatus114 par ārstniecības personām un 

pārējiem nodarbinātajiem izmaksātajām Covid-19 piemaksām, konstatēts, ka laika posmā no 01.01.2021. 

līdz 01.06.2021. četrās ārstniecības iestādēs115 piemaksa 30% apmērā no mēnešalgas ir noteikta un 

izmaksāta arī to valdes priekšsēdētājam vai valdes loceklim par kopējo summu 13 118 euro (tai skaitā 

darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas), lai gan tiesību aktos116 par piemaksu piešķiršanu 

tas nebija paredzēts. Atbilstoši iesniegtajiem pārskatiem Nacionālais veselības dienests ir veicis valdes 

priekšsēdētājam vai valdes loceklim izmaksāto Covid-19 piemaksu izdevumu segšanu no valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

Revidenti norāda, ka piemaksa valdes priekšsēdētājam un valdes locekļiem par Covid-19 jautājumu 

risināšanu un seku novēršanu juridiski tika ieviesta tikai 2021.gada beigās, kad pēc Veselības ministrijas 

iniciatīvas tika veikti tiesību akta grozījumi117, nosakot, ka arī ārstniecības iestādes, kas ir publiskas 

personas kapitālsabiedrība vai publiski privātā kapitālsabiedrība, valdes priekšsēdētājam un valdes 

locekļiem var noteikt minēto piemaksu laikā no 07.12.2021. līdz 31.12.2021. 

Atbilstoši Veselības ministrijas sniegtajam skaidrojumam118: 

❖ tiesību akti par piemaksām juridiski neattiecās uz valdes locekļiem un neatbrīvoja ārstniecības 

iestādes no pienākuma ievērot normatīvos aktus par atlīdzības noteikšanu publiskas personas 

kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes locekļiem; 

❖ Covid-19 izplatības izraisīto seku rezultātā, lai slimnīcu darbību operatīvi pielāgotu Covid-19 

pandēmijas radītajiem apstākļiem, arī valdes locekļiem palielinājās darba un atbildības apjoms, 

līdz ar to pēc būtības arī valdes locekļiem pienāktos piemaksa par darbu paaugstināta riska un 

slodzes apstākļos saistībā ar Covid-19 uzliesmojumu un seku novēršanu;  

❖ ņemot vērā, ka arī kapitālsabiedrību valdes locekļi ir būtiski iesaistīti Covid-19 jautājumu 

risināšanā, Veselības ministrijas ieskatā, par līdzšinējo piemaksu noteikšanu sankcijas nebūtu 

piemērojamas. 

Valsts kontrole neapšauba, ka kapitālsabiedrību valdes priekšsēdētājs un valdes locekļi bija iesaistīti 

Covid-19 jautājumu risināšanā un seku novēršanā, tomēr tiesību aktā119 tieši noteikts, ka piemaksas drīkst 

piešķirt tikai laika periodā no 07.12.2021. līdz 31.12.2021. 

Ziņojuma saskaņošanas laikā Veselības ministrija un Nacionālais veselības dienests informēja120, ka 

viena121 ārstniecības iestāde jau ir veikusi nepamatoti izmaksāto līdzekļu daļēju atmaksu un Nacionālais 

veselības dienests turpina veikt pasākumus līdzekļu atgūšanai. 

  



 

 

28 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

2. daļa. Atbilstības jautājums 

Pamatojoties uz veikto revīzijas darbu un atbilstības jautājumu vērtējot saskaņā ar 

izvirzītajiem revīzijas kritērijiem, tika gūta pārliecība, ka Veselības ministrijai prioritārā 

pasākuma ietvaros pieprasītais papildu finansējums 2021.gadā, lai uzlabotu vēža skrīningu un 

medikamentu pieejamību onkoloģiskiem pacientiem, ir pamatots.  

Tomēr revīzijā tika konstatētas būtiskas, bet ne visaptverošas neatbilstības korektu 

sasniedzamo rezultātu norādīšanā, piešķirtā finansējuma izlietojumā un plānoto rezultātu 

sasniegšanā. 

Izstrādājot finansējuma pieprasījumu, apakšpasākumiem “Uzlabots prostatas vēža skrīnings” 

un “Uzlabota dzemdes kakla vēža skrīninga diagnostika” sasniedzamie rezultatīvie rādītāji ir 

norādīti lielāki, nekā to ļauj īstenot apakšpasākumiem plānotie finanšu līdzekļi, tādējādi, 

revidentu ieskatā, nesniedzot skaidru priekšstatu par to, kādam ir jābūt sasniedzamajam 

rezultātam, un liedzot novērtēt prioritārā pasākuma izpildi. 

Revīzijā ir gūta pārliecība, ka 2021.gadā būtiska daļa no prioritārā pasākuma “Vēža skrīninga 

uzlabošana un medikamentu pieejamība onkoloģiskiem pacientiem” īstenošanai piešķirtajiem 

līdzekļiem nav izlietota noteiktajam mērķim un nav sasniegti visi plānotie rezultāti. 

2021.gadā no kopējā prioritārā pasākuma “Vēža skrīninga uzlabošana un medikamentu 

pieejamība onkoloģiskiem pacientiem” četru apakšpasākumu īstenošanai sākotnēji piešķirtā 

finansējuma 1 800 000 euro apmērā 1 449 798 euro jeb 81% ir izlietoti paredzētajiem 

mērķiem122, 237 078 euro jeb 13% finansējuma izlietoti vai pārdalīti citu veselības aprūpes 

pakalpojumu sniegšanai, tai skaitā ārpus prioritāro pasākumu ietvara, savukārt 113 124 euro 

jeb 6% finansējuma Veselības ministrija plāno ieskaitīt atpakaļ valsts budžetā. 

Plānotais rezultāts ir sasniegts vienā no četriem prioritārajiem apakšpasākumiem “Uzlabota 

inovatīvo medikamentu pieejamība onkoloģiskiem pacientiem”, kura finansējums veido 

1 146 511 euro jeb 64% no kopējā prioritārā pasākuma finansējuma. Tikmēr pārējo 

apakšpasākumu plānotie rezultāti nav sasniegti: 

❖ lai arī, īstenojot apakšpasākumu “Uzlabots prostatas vēža skrīnings”, kopumā 

prostatas specifiskā antigēna noteikšana veikta 151 840 vīriešiem, tomēr prioritārā 

apakšpasākuma mērķis bija izmeklējumu veikt tieši prostatas vēža skrīninga (jeb 

profilakses) ietvaros. Tā kā skrīninga ietvaros izmeklējumi atbilstoši uzskaites 

datiem veikti vien 3,6% no plānotā vīriešu skaita, tam izlietojot 26 926 euro jeb 



 

 

29 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

25% no plānotā finansējuma, revidentu ieskatā, apakšpasākuma mērķis nav 

sasniegts; 

❖ lai gan Veselības ministrija norāda, ka kopumā uzskaitītie prostatas specifiskā 

antigēna noteikšanas izmeklējumi varētu būt veikti arī prostatas vēža skrīninga 

ietvaros un līdz ar to faktiskā skrīninga aptvere, iespējams, ir lielāka, tomēr 

nekvalitatīvu ārstniecības iestāžu sniegto datu dēļ šādu apgalvojumu nav iespējams 

pārbaudīt. Revidenti vērš uzmanību, ka apakšpasākuma “Uzlabots prostatas vēža 

skrīnings” mērķis bija paplašināt pacientu loku, kam tiek veikta prostatas specifiskā 

antigēna noteikšana tieši profilaktiskos nolūkos, tāpēc ir būtiska veikto 

izmeklējumu korekta uzskaite, lai būtu iespējams novērtēt skrīninga rezultātus; 

❖ apakšpasākuma “Noteiktas gēnu mutācijas pacientiem ar plaušu vēzi” īstenošanas 

laikā tā finansējums tika samazināts par 154 614 euro jeb 52%, izmeklējumi veikti 

vien 14% no plānotā pacientu skaitu, izlietojot 30 814 euro jeb 10% no sākotnēji 

piešķirtā finansējuma; 

❖ lai gan apakšpasākuma “Uzlabota dzemdes kakla vēža skrīninga diagnostika” 

ietvaros kā kopējais sasniedzamais rezultatīvais rādītājs tika noteikts dzemdes 

kakla vēža skrīninga izmeklējumi ar šķidruma citoloģijas diagnostisko metodi 

39 477 sievietēm, faktiski par prioritārā apakšpasākuma ietvaros piešķirto 

finansējumu izmeklējumus bija iespējams veikt mazākam skaitam sieviešu – 

18 888 sievietēm. 

Revidenti izprot, ka Covid-19 pandēmija, iespējams, ir ietekmējusi Veselības ministrijas 

prioritāro pasākumu ietvaros izvirzīto mērķu sasniegšanu 2021.gadā, tai pašā laikā revidenti 

norāda uz šo prioritārā pasākuma ietvaros plānoto izmeklējumu nozīmi savlaicīgai 

onkoloģisko saslimšanu atklāšanai un ārstēšanas uzsākšanai. 

Prioritārajam pasākumam paredzētais finansējums un sasniedzamais rezultāts 

2021.gadā Veselības ministrijai tika piešķirts finansējums 1 800 000 euro apmērā prioritārā pasākuma 

“Vēža skrīninga uzlabošana un medikamentu pieejamība onkoloģiskiem pacientiem” īstenošanai123 (skatīt 

3.tabulu). Prioritārais pasākums ir 13.Saeimas deputātu grupas iniciatīva, kuras īstenošanai tika novirzīts 

finansējums no tabakas izstrādājumu akcīzes paaugstināšanas124, turklāt pie noteiktiem nosacījumiem125 

finanšu ministram bija tiesības šim mērķim apropriāciju vēl papildus palielināt. 

  



 

 

30 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

3.tabula 

Vēža skrīninga uzlabošana un medikamentu pieejamība onkoloģiskiem pacientiem 

Apakšpasākums /  

Rezultatīvais rādītājs 

Plānotais Faktiskais finansējums Faktiskais pacientu 

finansējums, 

euro 

pacientu skaits euro % no plānotā skaits % no plānotā 

Uzlabots prostatas vēža skrīnings 

Valsts apmaksāta prostatas specifiskā 

antigēna noteikšana 

109 390 108 156 26 926 25% 3876 3,6% 

Uzlabota dzemdes kakla vēža skrīninga 

diagnostika 

Šķidruma citoloģijas diagnostiskās 

metodes pielietošana 

245 547 39 477 245 547 100%126 18 888 48%* 

Noteiktas gēnu mutācijas pacientiem ar 

plaušu vēzi 

Biomarķieru (gēnu mutāciju) noteikšana 

pacientiem ar metastātisku nesīkšūnu 

plaušu vēzi 

298 552 558 30 814 10% 79 14% 

Uzlabota inovatīvo medikamentu 

pieejamība onkoloģiskiem pacientiem 

Kompensācijas paplašināšana 

onkoloģijas pacientu ārstēšanā 

1 146 511 49 1 146 511 100% 49 100% 

Kopā: 1 800 000 - 1 449 798 81% - - 

* Ieskaitot prioritārā apakšpasākuma ietvaros sasniegtā rādītāja izpildi. 

Prioritārā pasākuma īstenošana 

Apakšpasākums “Uzlabots prostatas vēža skrīnings” 

Prostatas vēzis ir viena no biežāk sastopamajām onkoloģiskajām saslimšanām vīriešiem Latvijā, un, 

ieviešot valsts apmaksātas regulāras pārbaudes, būtu iespējams savlaicīgāk atklāt un ārstēt saslimšanu127. 

Tāpēc prioritārā pasākuma ietvaros 2021.gadā piešķirti 109 390 euro prostatas vēža skrīninga 

uzlabošanai. Kā sasniedzamais rezultatīvais rādītājs noteikts valsts apmaksāts prostatas specifiskā 

antigēna (turpmāk – PSA) noteikšanas izmeklējums 108 156 vīriešiem128 (skatīt 3.tabulu). Plānotais 

rezultatīvais rādītājs noteikts, ņemot vērā:  

❖ kopējo vīriešu skaitu vecuma grupā no 50 līdz 75 gadiem uz 2020.gadu – 262 773;  

❖ to, ka profilaktisko PSA izmeklējumu ir paredzēts veikt vienu reizi divos gados, tāpēc aprēķinos 

tika iekļauti 50% no noteiktās mērķa grupas, kā arī tika pieņemts, ka prostatas vēža skrīninga 

aptvere varētu sasniegt 80%;  

❖ prostatas vēža saslimšanas gadījumu skaitu atbilstoši prostatas vēža skrīninga sniegšanas 

nosacījumiem, kas paredz PSA izmeklējumu veikt arī vīriešiem no 45 gadu vecuma, ja ģimenes 

anamnēzē asinsradiniekam ir konstatēts prostatas vēzis.129 

Tomēr Nacionālais veselības dienests norādīja130, ka prioritārā pasākuma ietvaros piešķirtais finansējums 

109 390 euro bija tikai daļa no nepieciešamā finansējuma PSA noteikšanas izmeklējumiem prostatas vēža 

skrīninga mērķa grupai. Lai palielinātu pacientu skaitu līdz noteiktajam mērķim – 108 156 pacienti, bija 



 

 

31 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

nepieciešams finansējums 109 390 euro apmērā, lai veiktu PSA noteikšanas izmeklējumus vēl 

16 989 pacientiem. 

Līdz 01.05.2021. pacienti PSA izmeklējumus varēja veikt ar speciālista vai ģimenes ārsta nosūtījumu, 

savukārt, ieviešot prostatas vēža skrīningu, uz kuru nosūta ģimenes ārsts, tika paplašināts pacientu loks, 

kas var veikt PSA izmeklējumu profilaktiskos nolūkos.131 

Lai realizētu prioritāro pasākumu, 27.04.2021. tika veikti grozījumi veselības aprūpes pakalpojumu 

organizēšanas un samaksas kārtībā132, prostatas vēža skrīningu iekļaujot valsts organizēto skrīningu 

sarakstā, un no 01.05.2021. tika izveidotas manipulācijas133 un uzsākts prostatas vēža skrīnings: 

❖ prostatas vēža skrīningu reizi divos gados veic vīriešiem vecumā no 50 līdz 75 gadiem un 

vīriešiem no 45 gadiem, ja ģimenes anamnēzē ir konstatēts prostatas vēzis, lai laikus atklātu 

pirmsvēža slimības un vēzi agrīnajās stadijās; 

❖ ģimenes ārsta prakse vienu reizi divos gados izsniedz nosūtījumu izmeklējuma veikšanai savā 

praksē reģistrētajiem mērķa grupas pacientiem. 

Revīzijā konstatēts, ka Nacionālais veselības dienests ir informējis134 ģimenes ārstus par prostatas vēža 

skrīninga ieviešanu, piemēram: 

❖  05.05.2021. dienests aicināja ģimenes ārstus apzināt savā praksē reģistrētos mērķa grupas 

pacientus un nosūtīt veikt prostatas vēža profilaktisko izmeklējumu; 

❖ 20.05.2021., 03.06.2021. un 16.12.2021. dienests informēja ģimenes ārstus par ambulatorā talona 

aizpildīšanas kārtību, nosūtot pacientu uz prostatas vēža profilaktisko izmeklējumu. 

Veselības ministrija 2021.gada novembrī prognozēja, ka 2021.gadā PSA noteikšana gan prostatas vēža 

skrīninga ietvaros, gan ārpus tā būs veikta kopā 151 505 vīriešiem, tāpēc bija nepieciešams papildu 

finansējums 240 534 euro apmērā135, kas tika rasts, par 154 614 euro samazinot prioritārajam 

apakšpasākumam “Noteiktas gēnu mutācijas pacientiem ar plaušu vēzi” paredzēto finansējumu un 

novirzot to PSA noteikšanas izmeklējumiem, kā arī pārējo finansējuma daļu novirzot no Nacionālā 

veselības dienesta esošiem resursiem. 

Veselības ministrija iesniedza136 informāciju par prioritārā pasākuma īstenošanu 2021.gadā (skatīt 

4.tabulu).  

2021.gadā kopumā PSA noteikšanas izmeklējumu veikšanai prostatas vēža skrīninga un ārpus skrīninga 

ietvaros ir izlietoti 846 271 euro, izmeklējumus veicot kopā 151 840 vīriešiem, tai skaitā prostatas vēža 

skrīninga ietvaros izlietoti 26 926 euro, izmeklējumus veicot 3876 vīriešiem. 

  



 

 

32 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

4.tabula 

Apakšpasākuma “Uzlabots prostatas vēža skrīnings” īstenošana 

Nosaukums Plāns 2021.gadam ar izmaiņām Faktiskā izpilde 

finansējums, euro pacientu skaits finansējums, euro pacientu skaits 

PSA – prostatas specifiskā antigēna 

noteikšana 

823 496 151 505 846 271 151 840 

t.sk. prostatas vēža skrīninga ietvaros 30 684* 4416* 26 926 3876 

* Prognoze pēc 2021.gada deviņu mēnešu izpildes PSA noteikšanā prostatas vēža skrīninga ietvaros. 

Veselības ministrija norādīja137, ka, tā kā ne visas ārstniecības iestādes korekti aizpildīja uzskaites 

dokumentus, norādot, ka PSA izmeklējums ir veikts tieši skrīninga ietvaros, finansējums novirzīts 

izmeklējumu segšanai, kas teorētiski ir veikti ārpus skrīninga, taču faktiski varēja tikt veikti arī skrīninga 

ietvaros. Atbilstoši Veselības ministrijas iesniegtajai informācijai138 uz 31.12.2021. bija 1232 ģimenes 

ārstu prakses, no kurām 26% jeb 318 prakses bija nosūtījušas savus pacientus PSA noteikšanai prostatas 

vēža skrīninga ietvaros (viena prakse nosūtījusi vidēji sešus pacientus), savukārt 92% jeb 1137 prakses 

savus pacientus PSA noteikšanai bija nosūtījušas ārpus skrīninga. 

Lai gan Veselības ministrija norāda139, ka 2021.gada plānotais mērķis veikt PSA noteikšanas izmeklējumu 

108 156 vīriešiem ir sasniegts un faktiski izmeklējumi ir veikti 151 840 vīriešiem, revidenti vērš 

uzmanību, ka prioritārā pasākuma mērķis bija tieši prostatas vēža skrīninga ietvaros nodrošināt PSA 

noteikšanu profilaktiskos nolūkos plānotajam mērķim – 108 156 vīriešiem. Atbilstoši Nacionālā veselības 

dienesta uzskaites datiem PSA noteikšanas izmeklējums skrīninga ietvaros ir veikts 3876 pacientiem jeb 

3,5% no plānotā vīriešu skaita, tam izlietojot 26 926 euro jeb 25% no sākotnēji prioritārā pasākuma 

īstenošanai piešķirtā finansējuma un attiecīgi 75% jeb 82 464 euro novirzot PSA noteikšanas 

izmeklējumiem ārpus skrīninga. Tāpēc, revidentu ieskatā, prioritārā pasākuma mērķis nav sasniegts. 

Analizējot datus par PSA noteikšanas izmeklējumiem ārpus skrīninga sadalījumā pēc nosūtītāja – 

speciālists vai ģimenes ārsts – un PSA noteikšanas izmeklējumiem 2021.gadā ieviestā skrīninga ietvaros, 

konstatēts, ka kopējais izmeklējumu skaits 2021.gadā ir pieaudzis par 7% jeb 9790 pacientiem, salīdzinot 

ar 2019.gadu, savukārt par 14% jeb 18 643 pacientiem, salīdzinot ar 2020.gadu (skatīt 4.attēlu).  

  



 

 

33 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

 

4.attēls. Dati par PSA noteikšanas izmeklējumiem sadalījumā pēc nosūtītāja ārpus prostatas vēža 

skrīninga 2019.–2021.gadā un 2021.gadā veiktie PSA izmeklējumi skrīninga ietvaros140. 

Ņemot vērā ieviesto prostatas vēža skrīningu, lai tādējādi paplašinātu vīriešu loku, kam var veikt šo 

izmeklējumu profilaktiskos nolūkos, un to, ka prostatas vēža skrīninga plānotais mērķis bija 

108 156 vīrieši, revidentu ieskatā, nav vērojams būtisks PSA noteikšanas izmeklējumu skaita pieaugums, 

salīdzinot ar iepriekšējiem diviem gadiem, kas norādītu par ieviestā prostatas vēža skrīninga pozitīvo 

ietekmi uz PSA noteikšanas izmeklējumu profilaktiskos nolūkos skaita pieaugumu.  

Revidentu konstatējumu, ka prioritārā pasākuma mērķis nav sasniegts, un to, ka līdz pat gada beigām 

prostatas vēža skrīninga aptvere ir kritiski zema, apliecina arī Nacionālā veselības dienesta 16.12.2021. 

aicinājums141 ģimenes ārstiem aktīvi iesaistīties mērķa grupas pacientu nosūtīšanā uz prostatas vēža 

profilaktisko izmeklējumu. Aicinājumā dienests norāda, ka prostatas vēža skrīninga atsaucība laika 

periodā no 01.05.2021. līdz 30.09.2021. sasniedz aptuveni 1%. 

Apakšpasākums “Uzlabota dzemdes kakla vēža skrīninga diagnostika” 

Prioritārā pasākuma ietvaros 2021.gadā piešķirti 245 547 euro, lai 39 477 sievietēm142 veiktu dzemdes 

kakla vēža skrīninga izmeklējumus, pielietojot šķidruma citoloģijas diagnostisko metodi (skatīt 3.tabulu). 

Veselības ministrija sieviešu skaitu, kam prioritārā pasākuma ietvaros plānoti dzemdes kakla vēža 

skrīninga izmeklējumi, pielietojot šķidruma citoloģijas diagnostisko metodi, noteica143, ņemot vērā 

sieviešu atsaucību dzemdes kakla vēža skrīningā 2019.gadā (76 073 izmeklējumi). Tā kā no 01.06.2021. 

tika mainīta dzemdes kakla vēža skrīninga izmeklējuma metode, esošo citoloģiskās uztriepes 

izmeklējumu aizstājot ar šķidruma citoloģiju, tika pieņemts, ka no visiem 2021.gadā plānotajiem 

izmeklējumiem puse (38 036 izmeklējumi) varētu tikt veikti ar jauno metodi. Attiecīgi, palielinot dzemdes 

kakla vēža atsaucību par 3,7%, tika iegūts plānotais izmeklējumu skaits – 39 477 sievietes. 

Attiecīgi no 01.06.2021. tika ieviestas jaunas manipulācijas šķidruma citoloģijai ar tarifu  

13 euro144. Savukārt līdz 31.12.2021 tika noteikts pārejas periods, kad bija iespējams veikt gan 

citoloģiskās uztriepes izmeklējumu, gan šķidruma citoloģijas izmeklējumu, savukārt no 01.01.2022. 

iespējams veikt tikai šķidruma citoloģiju.145 

Tomēr Nacionālais veselības dienests norādīja146, ka prioritārā pasākuma ietvaros piešķirtais finansējums 

245 547 euro bija tikai daļa no finansējuma, kas nepieciešams, lai 39 477 sievietēm veiktu dzemdes kakla 

vēža skrīningu ar šķidruma citoloģijas diagnostikas metodi. 

16 283 16 258 18 564

125 767 116 939
129 400

0
0

3876

0

50 000

100 000

150 000

2019 2020 2021

Speciālists Ģimenes ārsts Ģimenes ārsts skrīninga ietvaros



 

 

34 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Kopējais plānotais nepieciešamais finansējums 2021.gadam, lai veiktu gan citoloģiskās uztriepes 

izmeklējumus, gan jaunieviesto šķidruma citoloģiju, ir 780 855 euro, tai skaitā kopējais plānotais 

finansējums šķidruma citoloģijas izmeklējumiem bija 513 201 euro, no kuriem 245 547 euro bija 

prioritārajam pasākumam piešķirtais finansējums (skatīt 5.tabulu).147 

5.tabula 

Apakšpasākuma “Uzlabota dzemdes kakla vēža skrīninga diagnostika” īstenošana 

Pasākuma 

nosaukums 

Plānotais 

pacientu skaits 

Manipulācijas 

tarifs, euro 

Plānotais kopējais 

nepieciešamais finansējums 

2021.gadam, euro 

Faktiskie izdevumi 

uz 31.12.2021., euro 

Unikālo pacientu 

skaits uz 31.12.2021. 

Citoloģiskā uztriepe 39 477 6,78 267 654 265 986 39 204 

Šķidruma citoloģija 39 477 13 513 201 386 035 29 694 

tajā skaitā prioritārā 

apakšpasākuma 

ietvaros 

- - 245 547 245 547 18 888 

Kopā: 78 954 - 780 855 652 021 68 898 

Vērtējot faktiskos datus par dzemdes kakla vēža skrīninga diagnostiku ar šķidruma citoloģijas 

diagnostisko metodi, revidenti konstatēja, ka, lai gan kopējais sasniedzamais rezultatīvais rādītājs tika 

noteikts 39 477 sievietes, faktiski izmeklējums veikts 75% jeb 29 694 sievietēm, izmeklējumu apmaksai 

izlietojot 386 035 euro, tai skaitā prioritārā pasākuma ietvaros izmeklējums veikts 18 888 sievietēm, 

izlietojot 100% no prioritārā pasākuma ietvaros piešķirtā finansējuma 245 547 euro. 

Ņemot vērā, ka Veselības ministrija sasniedzamo rezultatīvo rādītāju ir noteikusi lielāku, nekā to ļautu 

īstenot prioritārā apakšpasākuma ietvaros piešķirtais finansējums, kā arī to, ka nav sasniegta kopējā 

plānotā sieviešu skrīninga aptvere ar šķidruma citoloģijas diagnostisko metodi, revidentu ieskatā, nav 

iespējams gūt pārliecību, vai prioritārais pasākums ir īstenots pilnā apmērā. Šāda rezultatīvo rādītāju 

noteikšanas prakse nesniedz skaidru priekšstatu par to, kādam ir jābūt sasniedzamajam rezultātam, un 

liedz novērtēt prioritārā pasākuma izpildi. 

Apakšpasākums “Noteiktas gēnu mutācijas pacientiem ar plaušu vēzi” 

Prioritārā pasākuma ietvaros 2021.gadā piešķirti 298 552 euro, lai 558 pacientiem ar plaušu vēzi veiktu 

gēnu mutācijas noteikšanu148 (skatīt 3.tabulu). 

Kā norādīja Veselības ministrija149, nākamās paaudzes sekvencēšanas (turpmāk – NGS) tehnoloģija ļauj 

īsā laikā (36–48 stundās) no minimāla parauga daudzuma noteikt nozīmīgākās audzēja mutācijas, un 

uzreiz, neveicot vairākas invazīvas manipulācijas, izvēlēties efektīvāko personalizēto terapiju, tādējādi 

gan būtiski uzlabojot pacientu prognozi un dzīvildzi, gan ietaupot valsts budžeta līdzekļus stacionāra un 

neefektīvu medikamentu izmantošanai. 

Veselības ministrija pacientu skaitu, kam plānoti ģenētiskie izmeklējumi prioritārā pasākuma ietvaros, 

noteica150, ņemot vērā Slimību profilakses un kontroles centra Veselības statistikas datubāzes informāciju 

par pacientu skaitu pa ļaundabīgo audzēju diagnozēm (III un IV stadija) gadā, kā arī plānotais pacientu 

skaits tika saskaņots ar SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” Patoloģijas centru, kas 

apstiprināja iespēju gada laikā sniegt pakalpojumu šādā apmērā. Plānotais izmeklējumu skaits tika 

noteikts proporcionāli pasākuma uzsākšanas brīdim. 



 

 

35 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

No 01.04.2021. tika izveidotas jaunas manipulācijas151, ieviešot jaunu izmeklējumu biomarķieru (gēnu 

mutāciju) noteikšanai pacientiem ar plaušu vēzi. 

Tomēr atbilstoši Ministru kabineta 30.11.2021. sēdes protokollēmumam152 finansējums apakšpasākuma 

“Noteiktas gēnu mutācijas pacientiem ar plaušu vēzi” īstenošanai tika samazināts par 154 614 euro jeb 

52%, to novirzot apakšpasākuma “Uzlabots prostatas vēža skrīnings” īstenošanai, ņemot vērā, ka153: 

❖ līdz 2021.gada septembrim ārstniecības iestādes veselības aprūpes pakalpojumu norēķinu sistēmā 

nebija uzrādījušas datus par šo pakalpojumu veikšanu, tāpēc tika plānots, ka līdz gada beigām 

finansējums tiks apgūts 143 938 euro apmērā (skatīt 6.tabulu), veidojot 154 614 euro ekonomiju; 

❖ pakalpojuma ieviešana ir prasījusi vairāk laika, nekā iepriekš paredzēts, – tas saistīts ar 

ārstniecības personāla apmācībām datu interpretācijā un iekārtu lietošanā; 

❖ NGS tehnoloģija Latvijā ir jaunums, kamēr citās valstīs tā ir metode, ko lieto onkoloģisko 

saslimšanu diagnostikā jau daudzus gadus; 

❖ 01.10.2021. tika veiktas izmaiņas onkoloģisko mutāciju izmeklējumu apmaksas nosacījumos, 

papildinot ar jauniem izmeklējumiem, kas var būt kā alternatīva NGS izmeklējumiem gadījumos, 

kad pacienta interesēs ir saņemt ātrāku izmeklējuma rezultātu, nekā tas ir NGS gadījumā.  

Veselības ministrija iesniedza154 informāciju par prioritārā apakšpasākuma īstenošanu 2021.gadā, 

nodrošinot gēnu mutāciju noteikšanu (skatīt 6.tabulu). 

                 6.tabula 

Apakšpasākuma “Noteiktas gēnu mutācijas pacientiem ar plaušu vēzi” īstenošana (iekļaujot arī 

pacientiem ar kolorektālo vēzi veiktos izmeklējumus) 

Nosaukums Plānotais 

finansējums, euro 

Plānotais 

izmeklējumu155 

skaits 

Faktiskie 

izdevumi, euro 

Unikālo 

pacientu skaits 

NGS izmeklējums 46 560 83 19 188 42 

Šķidrā NGS izmeklējums  7535 5 3014 2 

Imūnhistoķīmijas izmeklējums ALK (+8 

biomarķeri) 

22 426 90 748 3 

Imūnhistoķīmijas izmeklējums (PD-L1) 30 350 163 561 3 

EGFR PĶR izmeklējums 20 700 90 2070 7 

KRAS PĶR izmeklējums 16 367 80 5233 22 

Kopā: 143 938 511  30 814 79 

Kā norādīja Veselības ministrija, 2021.gadā kopumā gēnu mutāciju noteikšanai pacientiem ir izlietoti 

30 814 euro, izmeklējumus veicot 79 pacientiem, tai skaitā izmeklējumi (KRAS PĶR izmeklējums) veikti 

arī 22 pacientiem ar kolorektālo vēzi par kopējo summu 5233 euro. Visi izmeklējumi, izņemot KRAS 

PĶR izmeklējumu, ir veikti plaušu vēža pacientiem.156 

Revidentu ieskatā, prioritārā pasākuma mērķis nav sasniegts, jo pasākuma īstenošanai ir izlietoti 

30 814 euro jeb 10% no sākotnēji prioritārajam pasākumam piešķirtā finansējuma, savukārt 52% 

finansējuma pārdalīti citam apakšpasākumam. Neuzskatot par neatbilstību to, ka prioritārā pasākuma 

ietvaros gēnu mutācijas izmeklējumi veikti arī citas lokalizācijas vēža pacientiem, izmeklējumi ir veikti 

vien 79 pacientiem jeb 14% no plānotā pacientu skaita.  



 

 

36 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Veselības ministrija informēja157, ka apakšpasākumam neiztērēto finansējumu ir plānots atmaksāt valsts 

pamatbudžetā. Revīzijas laikā attaisnojuma dokumenti par neizlietotā finansējuma 113 124 euro apmērā 

atmaksu netika iesniegti. 

Apakšpasākums “Uzlabota inovatīvo medikamentu pieejamība onkoloģiskiem pacientiem” 

Prioritārā pasākuma ietvaros 2021.gadā piešķirti 1 146 511 euro, lai nodrošinātu inovatīvos 

medikamentus papildu 49 onkoloģijas pacientu ārstēšanai158 (skatīt 3.tabulu). 

Turklāt atbilstoši likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 32.pantā noteiktajam, ja 2021.gadā faktiskie 

ieņēmumi no akcīzes nodokļa ieņēmumiem no tabakas izstrādājumiem pārsniedz attiecīgajam ceturksnim 

prognozētos ieņēmumus, finanšu ministram ir tiesības palielināt šajā likumā noteikto apropriāciju 

Veselības ministrijai onkoloģisko saslimšanu ārstēšanas nodrošināšanai. Tā kā 2021.gada 1.pusgadā 

akcīzes nodokļa ieņēmumu no tabakas izstrādājumiem plāns tika pārsniegts par 1,1 milj. euro159, ar 

Ministru kabineta 01.12.2021. rīkojumu160 tika atbalstīta apropriācijas palielināšana 1 083 134 euro 

apmērā medikamentu nodrošināšanai onkoloģiskās inovatīvās terapijas turpināšanai 234 pacientiem.  

Veselības ministrija papildu pacientu skaitu, kuriem tiktu uzlabota medikamentu pieejamība prioritārā 

pasākuma ietvaros, plānoja161, ņemot vērā šādus aprēķinus: 

❖ 49 pacientu skaits tika noteikts, dalot piešķirto finansējumu 1 146 511 euro ar vienam pacientam 

aprēķinātajām pilna gada ārstēšanas ar jaunām inovatīvām zālēm vidējām izmaksām, jo 

finansējums apakšpasākuma īstenošanai tika piešķirts no gada sākuma;  

❖ 234 pacietu skaits tika noteikts, pamatojoties uz kompensējamo medikamentu faktiskās izpildes 

analīzi, kurā tika konstatēts, ka 2020.gada astoņos mēnešos inovatīvie medikamenti tika nozīmēti 

943 onkoloģijas pacientu ārstēšanai, savukārt 2021.gada astoņos mēnešos – jau 1678 pacientu 

ārstēšanai (pieaugums par 78% jeb 735 pacientiem). Papildus 735 pacientu ārstēšana radījusi 

deficītu 3 404 651 euro apmērā, kā rezultātā viena pacienta vidējās izmaksas noteiktas 4632 euro 

apmērā. Tālāk, piešķirto finansējumu 1 083 134 euro dalot ar viena pacienta vidējām izmaksām, 

iegūts plānotais pacientu skaits – 234 pacienti. 

Veselības ministrija iesniedza162 informāciju par prioritārā apakšpasākuma īstenošanu 2021.gadā (skatīt 

7.tabulu). 

  



 

 

37 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

7.tabula 

Apakšpasākuma “Uzlabota inovatīvo medikamentu pieejamība onkoloģiskiem pacientiem” 

īstenošana 

Pamatojums 2021.gadam plānotais Faktiskā izpilde uz 31.12.2021. 

finansējums, 

euro 

pacientu skaits finansējums, 

euro 

pacientu skaits 

Jaunu inovatīvo zāļu iekļaušana un kompensācijas 

paplašināšana onkoloģijas pacientu ārstēšanai (likums 

“Par valsts budžetu 2021.gadam”) 

1 146 511 49 1 146 511 49 

Medikamentu nodrošināšana onkoloģiskās inovatīvās 

terapijas turpināšanai (piešķirts ar Ministru kabineta 

01.12.2021. rīkojumu Nr.884) 

1 083 134 234 1 083 134 234 

Kopā: 2 229 645 283 2 229 645 283 

Izvērtējot 7.tabulā apkopotos datus, konstatēts, ka 2021.gadā gan sākotnēji, gan papildus prioritārā 

pasākuma īstenošanai piešķirtais finansējums ir izlietots, nodrošinot inovatīvo medikamentu pieejamību 

kopā 283 pacientiem. 

Ieteikums 

Lai nodrošinātu mērķtiecīgu un efektīvu veselības aprūpes uzlabošanas pasākumu īstenošanu, Veselības 

ministrijai veicināt prioritārā pasākuma “Vēža skrīninga uzlabošana un medikamentu pieejamība 

onkoloģiskiem pacientiem” mērķu sasniegšanu 2022.gadā, vienlaikus nodrošinot plānoto apakšpasākumu 

izpildes uzraudzību un datu par sniegtajiem veselības aprūpes pakalpojumiem uzskaites kvalitāti.  



 

 

38 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Revīzijas raksturojums 

Revīzijas mērķis 

Revīzijas mērķis ir pārbaudīt: 

▪ gada pārskatu – vai konsolidētais 2021.gada pārskats visos būtiskajos aspektos sniedz skaidru un 

patiesu priekšstatu par Veselības ministrijas finansiālo stāvokli, tā izmaiņām un Veselības ministrijas 

darbības finansiālajiem rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 31.12.2021., un vai tas ir 

sagatavots atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasībām; 

▪ atbilstības jautājumu – vai prioritārajam pasākumam163 “Vēža skrīninga uzlabošana un medikamentu 

pieejamība onkoloģiskiem pacientiem” 2021.gadā piešķirtie valsts budžeta līdzekļi ir izlietoti 

atbilstoši piešķiršanas mērķim, ievērojot attiecināmos tiesību aktus164 un sasniedzot plānotos 

rezultātus. 

Revidējamās vienības un revidentu atbildība 

Veselības ministrijas vadība ir atbildīga: 

▪ par konsolidētā gada pārskata sagatavošanu atbilstoši Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumiem 

Nr. 344 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un tajā sniegtās informācijas patiesu uzrādīšanu 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. Šī atbildība paredz izveidot, ieviest un uzturēt tādu iekšējās 

kontroles sistēmu, kura nodrošina konsolidētā gada pārskata sagatavošanu bez krāpšanas un kļūdu 

izraisītām neatbilstībām, kā arī izvēlēties un lietot piemērotu grāmatvedības politiku un, sagatavojot 

konsolidēto gada pārskatu, izvērtēt Veselības ministrijas spēju turpināt darbību, ņemot vērā visu 

pieejamo informāciju par turpmākajiem iestādes plāniem, kas aptver vismaz 12 mēnešus pēc bilances 

datuma; 

▪ par to, lai nodrošinātu, ka finansējuma izlietojums un/vai Veselības ministrijas rīcība atbilst tiesību 

aktiem un plānošanas dokumentiem, kas uz tiem attiecas. 

Valsts kontrole ir atbildīga par revīzijas vadību, pārraudzību, veikšanu, ziņojuma sagatavošanu un Valsts 

kontroles atzinuma sniegšanu, kas pamatojas uz revīzijas laikā gūtiem atbilstošiem, pietiekamiem un 

ticamiem revīzijas pierādījumiem. Revīzija veikta saskaņā ar starptautiskajiem publiskā sektora revīzijas 

standartiem.  

Saskaņā ar šiem standartiem revīzijas grupa ievēro ētikas prasības un revīziju: 

▪ par gada pārskata sagatavošanu plāno un veic, lai iegūtu pietiekamu pārliecību, ka finanšu pārskatos 

nav būtisku kļūdu un neatbilstību un vadības ziņojumā iekļautā informācija nav būtiski atšķirīga no 

finanšu pārskatā iekļautās informācijas vai revīzijas laikā iegūtās citas informācijas vai arī kādā citā 

veidā tā nav būtiski sagrozīta; 



 

 

39 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

▪ par atbilstības jautājumiem plāno un veic, lai iegūtu pietiekamu pārliecību, ka finansējuma 

izlietojums un/vai Veselības ministrijas rīcība atbilst tiesību aktiem un plānošanas dokumentiem, kas 

uz tiem attiecas. 

Revīzijas pamatojums, apjoms un kritēriji 

Finanšu revīzija “Par Veselības ministrijas 2021.gada pārskata sagatavošanas pareizību” ir veikta, 

pamatojoties uz Valsts kontroles likuma 3. panta 2. punktu un Valsts kontroles Trešā revīzijas 

departamenta 10.05.2021. revīzijas grafiku Nr. 2.4.1-12/2021. 

Revīzijas laikā Valsts kontrole veica pārbaudes procedūras par konsolidētā gada pārskata sagatavošanas 

un darījumu atbilstību Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. Revīzijā, izdarot 

profesionālus spriedumus un saglabājot profesionālo skepsi, revīzijas grupa: 

▪ identificēja un novērtēja risku, ka finanšu pārskatos varētu būt būtiskas krāpšanas vai kļūdu izraisītas 

neatbilstības, izstrādāja un veica revīzijas procedūras, kuru mērķis ir mazināt šos riskus, kā arī ieguva 

revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu Valsts kontroles atzinumam; 

▪ guva izpratni par revīzijai būtiskām revidējamās vienības iekšējām kontrolēm, lai izstrādātu un 

piemērotu pastāvošiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par 

iekšējās kontroles sistēmas darbības efektivitāti; 

▪ izvērtēja izmantoto grāmatvedības uzskaites politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un ar tām 

saistīto vadības uzrādīto skaidrojumu pamatotību; 

▪ izvērtēja vispārējo finanšu pārskatu struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus 

pielikumā, tostarp veica pārskata sakarību un pārskata datu atbilstības grāmatvedības uzskaites 

datiem pārbaudi, novērtēja vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un vērtēja, vai 

finanšu pārskati sniedz patiesu priekšstatu par pārskatā atklātajiem darījumiem un notikumiem;  

▪ iepazinās ar vadības ziņojumu un izvērtēja, vai tajā iekļautā informācija nav būtiski atšķirīga no 

finanšu pārskatā iekļautās informācijas vai revīzijas laikā iegūtās citas informācijas vai arī kādā citā 

veidā tā nav būtiski sagrozīta; 

▪ ieguva pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par revidējamās vienības konsolidācijā 

iesaistīto iestāžu finanšu informāciju; 

▪ pārbaudīja iepriekšējās Valsts kontroles finanšu revīzijās “Par Latvijas Republikas 2020.gada 

pārskatu par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem” un par Veselības ministrijas 2019. 

un 2020.gada pārskata sagatavošanu sniegto ieteikumu ieviešanu konstatēto kļūdu un nepilnību 

novēršanai. 

Revīzijas laikā izlases veidā pārbaudītās Veselības ministrijas un tās padotības iestāžu pārskatu daļas 

uzrādītas 1. pielikumā. 

Revīzijas laikā pārbaudītais atbilstības jautājums un tā vērtēšanas kritēriji uzrādīti 2. pielikumā. 

Revīzijas gaitā ir sagatavots starpziņojums “Vai Veselības ministrijas īstenotā vakcinācija pret Covid-19 

bija pietiekami mērķtiecīga?”165, kurā ir apkopota informācija par veiktajām pārbaudēm Veselības 



 

 

40 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

ministrijā un Nacionālajā veselības dienestā par pasākumiem (tai skaitā vakcīnu iegāde, loģistika, 

vakcinēšana, tālruņa numura 8989 darbības nodrošināšana un Vienotā vakcinācijas tīkla (ViVaT) 

izveide), kas īstenoti par papildus piešķirtajiem līdzekļiem Covid-19 seku novēršanai. 

Finanšu revīzijai “Par Latvijas Republikas 2021.gada pārskatu par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību 

budžetiem” ir būtiski šādi visās finanšu revīzijās par ministriju un centrālo valsts iestāžu 2021.gada 

pārskatu sagatavošanas pareizību izvērtētie jautājumi, un informācija par šiem jautājumiem apkopotā 

veidā tiks izmantota iepriekš minētās finanšu revīzijas ietvaros: 

▪ papildus piešķirto līdzekļu Covid-19 seku novēršanai pieprasījumu pamatotība un faktiskais 

izlietojums; 

▪ vai piešķirtais finansējums attīstības izdevumiem166 ir izlietots atbilstoši piešķiršanas mērķim, 

ievērojot attiecināmos tiesību aktus un sasniedzot plānotos rezultātus. 

Revidenti saskaņā ar 600.starptautisko revīzijas standartu “Īpaši apsvērumi – grupas finanšu pārskatu 

revīzija (tostarp komponentu revidentu darbs)” izmantoja zvērinātu revidentu darbu divās Veselības 

ministrijas padotības iestādēs – Rīgas Stradiņa universitātē un Zāļu valsts aģentūrā, kuru bilances 

kopsumma 31.12.2021. bija  142 193 899 euro jeb 22% no Veselības ministrijas 2021.gada konsolidētā 

pārskata bilances kopsummas. Par Rīgas Stradiņa universitātes un Zāļu valsts aģentūras 2021.gada finanšu 

pārskatiem zvērināti revidenti ir snieguši atzinumus bez iebildēm. 

Revīzija nodrošināja pietiekamu pamatu revīzijas ziņojuma sagatavošanai. 

 

 

Sektora vadītāja  Līga Pūre 

 

Departamenta direktore   Maija Āboliņa 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

    PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



 

 

41 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

1. pielikums. Revīzijas apjomā iekļautās iestādes un izlases veidā 

pārbaudītās Veselības ministrijas un tās padotības iestāžu pārskata daļas 

Iestāde Pārskata daļas 

Veselības 

ministrija 

▪ darījumu posteņi: 

o valsts civildienesta ierēdņa mēnešalga (EKK 1114); 

o pārējo darbinieku mēnešalga (darba alga) (EKK 1119); 

o no budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” piešķirtais167 

finansējums 75 948 euro apmērā, lai kompensētu samaksu Veselības ministrijas 

darbiniekiem par virsstundu darbu, kas saistīts ar Covid-19 jautājumu risināšanu 

un seku novēršanu (EKK 1142); 

o no budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” piešķirtais168 

finansējums 125 068 833 euro apmērā, lai atbildīgo institūciju ārstniecības 

personām un citiem nodarbinātajiem nodrošinātu piemaksas; 

o darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (EKK 1210); 

o citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi (EKK 21490); 

o izdevumi iestādes sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai (EKK 2231); 

o izdevumi par profesionālās darbības pakalpojumiem (EKK 2232); 

o izdevumi par saņemtajiem mācību pakalpojumiem (EKK 2235); 

o pārējie neklasificētie pakalpojumi (EKK 2239); 

o subsīdijas un dotācijas komersantiem, ostām un speciālajām ekonomiskajām 

zonām Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) (EKK 3292); 

o atmaksa valsts pamatbudžetā no valsts budžeta iestāžu līdzekļiem par valsts 

budžeta finansētajiem izdevumiem (EKK 3295); 

o pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti savas ministrijas, centrālās 

valsts iestādes padotībā esošām valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 

publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm (EKK 7471); 

o pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citas ministrijas, centrālās 

valsts iestādes padotībā esošām valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 

publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm (EKK 7472); 

o izdevumi no nefinanšu aktīvu norakstīšanas un likvidēšanas (konts 8611); 

o pārējie iepriekš neklasificētie izdevumi (konts 8690); 

▪ bilances posteņi: 

o licences datorprogrammām (konts 1125); 

o turējumā nodotā valsts un pašvaldību zeme (konts 1251); 

o turējumā nodotās valsts un pašvaldību būves (konts 1252);  

o līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā (konts 1311), tai skaitā par 

apropriācijas169 palielināšanu Veselības ministrijai 13 525 652 euro apmērā tās 

kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai, lai slimnīcas nodrošinātu gultu 

izveidi un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi; 

o pārējās iepriekš neklasificētās ilgtermiņa prasības (konts 1428); 

o pārējās prasības (konts 2399); 

o avansa maksājumi par pakalpojumiem (konts 2421); 

o pārējie transferti (konts 2432); 

o nomātie aktīvi (konts 9010); 



 

 

42 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

o nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politiku instrumentu finansētajiem projektiem (konts 9510); 

▪ konsolidācijas un sakarību pārbaudes: 

o konsolidācijas pārbaude (konsolidētajam gada pārskatam); 

o gada pārskata sakarību pārbaude. 

Nacionālais 

veselības 

dienests 

▪ darījumu posteņi: 

o valsts un pašvaldību budžeta dotācijas komersantiem (EKK 3262) šādās valsts 

budžeta apakšprogrammās: 33.03.00 “Kompensējamo medikamentu un materiālu 

apmaksāšana”, 33.14.00 “Primārās ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšana”, 

33.15.00 “Laboratorisko izmeklējumu nodrošināšana ambulatorajā aprūpē”, 

33.16.00 “Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana”, 

33.17.00 “Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana stacionārās 

ārstniecības iestādēs”, 33.18.00 “Plānveida stacionāro veselības aprūpes 

pakalpojumu nodrošināšana”, tai skaitā no budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” piešķirtais170 finansējums par kopējo summu 

132 591 895 euro ārstniecības iestādēm par sniegtajiem veselības aprūpes 

pakalpojumiem, no budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

piešķirtais171 finansējums 18 896 764 euro apmērā slimnīcām gultu izveidei un 

medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei un likumā “Par valsts budžetu 

2021.gadam” SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” piešķirtais finansējums 

1 435 841 euro apmērā intensīvās terapijas nodaļas paplašināšanai, izolācijas 

boksu izveidei un pacientu plūsmu nodalīšanai; 

▪ bilances posteņi: 

o pārējās uzkrātās saistības (konts 5429); 

▪ gada pārskata sakarību pārbaude. 

Neatliekamās 

medicīniskās 

palīdzības 

dienests 

▪ darījumu posteņi: 

o pārējo darbinieku mēnešalga (darba alga) (EKK 1119);  

o piemaksa par nakts darbu (EKK 1141); 

o samaksa par virsstundu darbu un darbu svētku dienās, tai skaitā no budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” piešķirtais172 finansējums 

1310 646 euro apmērā, lai kompensētu samaksu par ārstniecības personu un pārējo 

nodarbināto virsstundu darbu, kas saistīts ar Covid-19 jautājumu risināšanu un 

seku novēršanu (EKK 1142);  

o piemaksa par darbu īpašos apstākļos, speciālās piemaksas (EKK 1145); 

o darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (EKK 1210); 

▪ bilances posteņi: 

o nedzīvojamās ēkas (konts 1212); 

o transportlīdzekļi (konts 1231);  

o krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs (konts 7023); 

o uzkrājumi (konts 4000); 

o uzkrātas saistības norēķiniem ar darbiniekiem (konts 5421); 

o nomātie aktīvi (konts 9010); 

▪ gada pārskata sakarību pārbaude. 



 

 

43 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

2. pielikums. Atbilstības jautājums un tā vērtēšanas kritēriji 

Revīzijas jautājums Noteiktais kritērijs 
Atbilde uz apakšjautājumu un kritēriju 

vērtējums 

Finansējums prioritārajam pasākumam “Vēža skrīninga uzlabošana un medikamentu pieejamība onkoloģiskiem 
pacientiem” 

Pārskata gadā prioritārajam pasākumam plānotais finansējums: 1 800 000 euro 

Faktiski pārskata gadā prioritārajam pasākumam izlietotais finansējums: 1 449 798 euro, kā arī atbilstoši likuma “Par 

valsts budžetu 2021.gadam” 32.pantam papildus piešķirtie 1 083 134 euro 

Galvenais pārbaudāmais jautājums: vai prioritārajam pasākumam173 2021. gadā piešķirtie valsts budžeta līdzekļi ir 

izlietoti atbilstoši sākotnējam to piešķiršanas mērķim, ievērojot attiecināmos tiesību aktus174 un sasniedzot plānotos 

rezultātus175? 
Vai izstrādātais prioritārā 

pasākuma pieteikums vidējam 

termiņam ir pietiekami pamatots 

un plānotie izdevumi atbilst 

reālajai situācijai? 

Atbilde uz apakšjautājumu:  

- Prioritārā pasākuma pieteikumā 

uzrādītā informācija atbilstoši 

Ministru kabineta 11.12.2012. 

noteikumiem Nr.867 ir pamatota. Ir 

izmantotas ticamas prognozes un 

aktuāla informācija. 

 Kritērijs daļēji sasniegts – prioritārā 

pasākuma pieteikums ir pamatots. 

Tomēr apakšpasākumiem “Uzlabota 

dzemdes kakla vēža skrīninga diagnostika” 

un “Uzlabots prostatas vēža skrīnings” 

plānotie izdevumi neatbilst reālajai 

situācijai, jo sasniedzamie rezultatīvie 

rādītāji ir norādīti lielāki, nekā to ļauj 

īstenot prioritārā pasākuma ietvaros 

piešķirtais finansējums, tādējādi 

nesniedzot skaidru priekšstatu par to, 

kādam ir jābūt sasniedzamajam rezultātam 

piešķirtā finansējuma ietvaros, un 

apgrūtinot pasākuma izpildes novērtēšanu. 

▪ Prioritārā pasākuma pieteikumā ir 

konstatējama saikne ar attīstības 

plānošanas dokumentu, definētās 

vajadzības izriet no nozares attīstības 

plāniem. 

 Kritērijs ir sasniegts – ir konstatējama 

saikne ar attīstības plānošanas 

dokumentiem, definētās vajadzības izriet 

no nozares attīstības plāniem. 

Vai prioritārajam pasākumam 

piešķirtie valsts budžeta līdzekļi ir 

izlietoti pilnā apmērā un atbilstoši 

sākotnējam to piešķiršanas 

mērķim, ievērojot attiecināmos 

tiesību aktus un sasniedzot 

plānotos rezultātus? 

Atbilde uz apakšjautājumu 

▪ Prioritārajam pasākuma piešķirtais 

finansējums 1 800 000 euro ir izlietots 

pilnā apmērā un atbilstoši piešķiršanas 

mērķim: 

 Kritērijs ir sasniegts daļēji – 2021.gadā no 

kopējā prioritārā pasākuma īstenošanai 

sākotnēji piešķirtā finansējuma 1 800 000 

euro 81% jeb 1 449 798 euro ir izlietoti 

paredzētajiem mērķiem, 13% finansējuma 

izlietoti vai pārdalīti citu veselības aprūpes 

pakalpojumu sniegšanai, tai skaitā ārpus 

prioritāro pasākumu ietvara, savukārt 6% 

finansējuma Veselības ministrija plāno 

atskaitīt valsts budžetā. Tādējādi 

nesasniedzot arī visus plānotos rezultātus. 

- prostatas vēža skrīninga nodrošināšanai 

izlietoti 109 390 euro; 

 Kritērijs nav sasniegts – prostatas vēža 

skrīninga nodrošināšanai izlietoti 26 926 

euro, pārējais finansējums novirzīts 

izmeklējumu, kas veikti ārpus skrīninga, 

segšanai. 

- dzemdes kakla vēža skrīninga 

nodrošināšanai izlietoti 245 547 euro; 

 Kritērijs ir sasniegts – dzemdes kakla vēža 

skrīninga nodrošināšanai izlietoti 245 547 

euro. 

- pacientu ar plaušu vēzi izmeklēšanai 

izlietoti 298 552 euro; 

 Kritērijs nav sasniegts – pacientu ar plaušu 

vēzi izmeklēšanai izlietoti 30 814 euro, 

neizlietoto finansējumu 113 124 euro 



 

 

44 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Revīzijas jautājums Noteiktais kritērijs 
Atbilde uz apakšjautājumu un kritēriju 

vērtējums 

apmērā plānots ieskaitīt atpakaļ valsts 

pamatbudžetā. Savukārt 

154 614 euro  novirzīti apakšpasākuma 

“Uzlabots prostatas vēža skrīnings” 

īstenošanai. 

- inovatīvo medikamentu pieejamībai 

onkoloģiskajiem pacientiem izlietoti 

1 146 511 euro. 

 Kritērijs ir sasniegts – inovatīvo 

medikamentu pieejamībai onkoloģiskajiem 

pacientiem izlietoti 1 146 511 euro. Tāpat 

izlietoti atbilstoši likuma “Par valsts 

budžetu 2021.gadam” 32.pantam papildus 

piešķirtie 1 083 134 euro. 

▪ Īstenojot prioritāro pasākumu, ir sasniegti 

plānotie rezultāti: 

- 

- izmeklēti 108 156 vīrieši ar PSA 

noteikšanu prostatas vēža skrīninga 

ietvaros; 

 Kritērijs nav sasniegts – PSA noteikšana 

prostatas vēža skrīninga ietvaros veikta 

3876 vīriešiem. 

- 39 477 sievietēm veikta šķidruma 

citoloģija dzemdes kakla vēža skrīninga 

ietvaros; 

 Kritērijs nav sasniegts – šķidruma 

citoloģija dzemdes kakla vēža skrīninga 

ietvaros veikta 18 888 sievietēm, tai pašā 

laikā izmeklējumu veicot maksimāli 

iespējamajam sieviešu skaitam piešķirtā 

finansējuma ietvaros. 

- izmeklēti 558 plaušu vēža pacienti ar gēnu 

mutācijas tehnoloģiju; 

 Kritērijs nav sasniegts – izmeklēti 79 

pacienti ar gēnu mutācijas tehnoloģiju, tai 

skaitā izmeklējumi veikti arī 22 pacientiem 

ar kolorektālo vēzi. 

- 49 onkoloģiskajiem pacientiem 

nodrošināta inovatīvo medikamentu 

pieejamība. 

 Kritērijs ir sasniegts – inovatīvo 

medikamentu pieejamība nodrošināta 49 

onkoloģiskajiem pacientiem. Tāpat 

inovatīvo medikamentu pieejamība 

papildus nodrošināta 234 onkoloģiskajiem 

pacientiem, kam finansējums piešķirts 

atbilstoši likuma “Par valsts budžetu 

2021.gadam” 32.pantam. 

▪ Ir nodrošināta atbilstošu datu uzkrāšana 

plānoto rādītāju izpildes novērtēšanai. 

 Kritērijs ir sasniegts – ir nodrošināta 

atbilstošu datu uzkrāšana plānoto rādītāju 

izpildes novērtēšanai. 

Tomēr par viena no četru apakšpasākumu 

izpildi uzskaitītie dati, iespējams, nav 

pilnīgi. Apakšpasākuma “Uzlabots 

prostatas vēža skrīnings” ietvaros PSA 

noteikšanas izmeklējums tiek veikts gan 

prostatas vēža skrīninga, gan ārpus 

skrīninga ietvaros, tāpēc ne visas 

ārstniecības iestādes korekti aizpildīja 

uzskaites dokumentus, norādot, ka PSA 

noteikšanas izmeklējums ir veikts tieši 

prostatas vēža skrīninga ietvaros, līdz ar to 

faktiskā skrīninga aptvere, iespējams, ir 

lielāka. 

▪ Iestādē ir nodrošināta sistemātiska 

prioritārā pasākuma īstenošanas gaitas 

novērtēšana, izvērtējot perspektīvā 

izvirzīto mērķu sasniegšanu, novērtējot 

iespējamās novirzes, un, tās konstatējot, 

tiek savlaicīgi plānota rīcība izvirzīto 

mērķu sasniegšanai. 

 Kritērijs ir sasniegts: 

- izvērtējot sasniegtos rādītājus un 

prognozējot turpmāko izpildi, Veselības 

ministrija rosināja par 

154 614 euro  palielināt finansējumu 

apakšpasākuma “Uzlabots prostatas vēža 

skrīnings” īstenošanai, attiecīgi samazinot 

apakšpasākumam “Noteiktas gēnu 



 

 

45 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Revīzijas jautājums Noteiktais kritērijs 
Atbilde uz apakšjautājumu un kritēriju 

vērtējums 

mutācijas pacientiem ar plaušu vēzi” 

paredzēto finansējumu; 

- apakšpasākumam “Uzlabota inovatīvo 

medikamentu pieejamība onkoloģiskiem 

pacientiem” atbilstoši likuma “Par valsts 

budžetu 2021.gadam” 32.pantam papildus 

piešķirti 1 083 134 euro inovatīvo 

medikamentu pieejamības nodrošināšanai 

234 onkoloģiskajiem pacientiem; 

- Nacionālais veselības dienests, ņemot 

vērā, ka prostatas vēža skrīninga atsaucība 

laika periodā no 01.05.2021. līdz 

30.09.2021. sasniedz aptuveni 1%, 

aicināja ģimenes ārstu prakses aktīvi 

iesaistīties mērķa grupas pacientu 

nosūtīšanā uz prostatas vēža profilaktisko 

izmeklējumu. 

- Konstatējot apstākļus, kas kavē vai dara 

neiespējamu sākotnēji plānotā prioritārā 

pasākuma mērķu sasniegšanu, ir veiktas 

izmaiņas, kas pamatotas ar ticamām 

prognozēm un aktuālu informāciju. 

 Kritērijs daļēji sasniegts – Veselības 

ministrijas iesniegtie dati norāda, ka, 

izvērtējot sasniegtos rādītājus un 

izmantojot ticamas prognozes un aktuālu 

informāciju par turpmāko izpildi, 

Veselības ministrija rosināja par 

154 614 euro  palielināt finansējumu 

apakšpasākuma “Uzlabots prostatas vēža 

skrīnings” īstenošanai, attiecīgi samazinot 

apakšpasākumam “Noteiktas gēnu 

mutācijas pacientiem ar plaušu vēzi” 

paredzēto finansējumu, tomēr abu 

apakšpasākumu rādītāji nav sasniegti. 

▪ Ir ievēroti tiesību akti176, kas attiecas uz 

prioritārā pasākuma īstenošanu. 

 Kritērijs ir sasniegts – ir ievēroti tiesību 

akti, kas attiecas uz prioritārā pasākuma 

īstenošanu. 

Gadījumā, ja prioritārajam 

pasākumam piešķirtā finansējuma 

apmērs tā piešķiršanas mērķim 

pārskata gadā nav bijis 

nepieciešams – vai rīcība ar 

finansējuma pārpalikumu ir bijusi 

atbilstoša valdības lēmumiem 

un/vai sniegtajiem norādījumiem 

saistībā ar ārkārtējo situāciju? 

Atbilde uz apakšjautājumu  

▪ Rīcība ar finansējuma pārpalikumu ir 

bijusi atbilstoša valdības lēmumiem 

un/vai sniegtajiem norādījumiem saistībā 

ar ārkārtējo situāciju. 

 Kritērijs ir sasniegts – rīcība ar 

finansējuma pārpalikumu ir bijusi 

atbilstoša valdības lēmumiem: 

- finansējuma 154 614 euro apmērā pārdale 

starp apakšpasākumiem “Noteiktas gēnu 

mutācijas pacientiem ar plaušu vēzi” un 

“Uzlabots prostatas vēža skrīnings” veikta 

atbilstoši Ministru kabineta 30.11.2021. 

sēdes protokollēmumam; 

- apakšpasākuma “Noteiktas gēnu 

mutācijas pacientiem ar plaušu vēzi” 

īstenošanai neiztērēto finansējumu 

113 124 euro apmērā plānots atmaksāt 

pamatbudžetā; 

- Veselības ministrija informāciju par 

izmaiņām prioritārā pasākuma īstenošanā 

ir sniegusi Ministru kabineta 01.12.2021. 

rīkojuma Nr.884 “Par apropriācijas 

palielināšanu” sākotnējās ietekmes (ex-

ante) novērtējuma ziņojumā (anotācija). 

 

 



 

 

46 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

3.pielikums. Veselības ministrijai 2021.gadā papildus piešķirtie, izlietotie un no tiem pārbaudītie 

līdzekļi Covid-19 pandēmijas pārvarēšanai, tās seku novēršanai un mazināšanai 

Ministru 

kabineta 

lēmuma 

datums 

Atbalsta pasākums jeb piešķīruma mērķis, kam 

paredzēts izlietot 

Atbalsts veids  

(atbalsts iedzīvotājiem / 

atbalsts tautsaimniecībai / 

izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai) 

Ar Ministru kabineta 

rīkojumu piešķirtā 

summa 2021.gadā, 

euro 

Ar Finanšu ministrijas 

rīkojumu piešķirtā 

summa 2021.gadā, euro 

Faktiski izlietotā 

summa 2021.gadā, 

euro177 

Summa, par kuru 

revīzijā gūta 

pārliecība, euro178 

Pasākumi, kuru padziļinātu pārbaužu rezultāti atklāti starpziņojumā 

19.01.2021., 

21.04.2021.179 

Lai nodrošinātu Vakcinācijas projekta biroja/nodaļas 

darbību, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

439 915 339 788 339 699 197 564 

Veselības ministrijai par laikposmu no 19.01.2021. 
līdz 20.04.2021. 

133 796 133 796180 133 796 133 796 

Nacionālajam veselības dienestam par laikposmu no 

21.04.2021. līdz 31.12.2021. 

306 119 205 992181 205 903 63 768 

08.02.2021.182 Lai izveidotu speciālu IT risinājumu vakcinācijas 
procesa pārvaldībai 

Izdevumi epidemioloģiskās 
situācijas risināšanai 

1 450 330 1 448 741183 1 448 737 981 564 

19.02.2021.184 Lai nodrošinātu teorētiskās un praktiskās mācības 

ārstniecības personām par vakcināciju 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

48 400 48 400185 20 328 20 328 

24.02.2021.186 Lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-
19 vakcīnu iegādi, ievadi un uzglabāšanu, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 
situācijas risināšanai 

3 035 944 3 035 944187 3 027 876 3 027 876 

vakcīnu Spikevax (Moderna) iegādei 2 662 220 2 662 220 2 662 219 2 662 219 

vakcīnu iegādei no vakcīnu ražotāja Pfizer-
BioNTech 

362 700 362 700 362 700 362 700 

šļirču un injekcijas šķīdumu iegādei 2957 2957 2957 2957 

Valsts asinsdonoru centram vakcīnu ražotāja Pfizer-

BioNTech vakcīnu glabāšanai atbilstoši vakcīnas 
lietošanas instrukcijā norādītajiem nosacījumiem 

8067 8067 0 - 

30.03.2021., 

16.11.2021.188 

Lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tālruņa numura 

8989 darbību, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

1 305 007 1 281 073 1 281 067 284 022 

tālruņa numura 8989 darbības nodrošināšanai 1 288 737 1 264 803189 1 264 798 267 753 

tālruņa numura 8989 darbības nodrošināšanas 

izdevumu segšanai 

16 270 16 270190 16 269 16 269 

14.04.2021., 

07.07.2021., 

Lai nodrošinātu nacionāla mēroga vakcinācijas 

kompleksu darbību un vakcinācijas punktu izveidi un 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

1 211 922 1 152 127192 1 152 124 

 

188 488 



 

 

47 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

16.11.2021.191 uzturēšanu tirdzniecības centros, tirgos un 

sabiedriskās vietās, tai skaitā: 

lai nodrošinātu nacionāla mēroga vakcinācijas 

kompleksu darbību 

644 572 644 572193 644 571 188 488 

lai nodrošinātu vakcinācijas punktu izveidi un 

uzturēšanu tirdzniecības centros, tirgos un 
sabiedriskās vietās 

567 350 507 555194 507 553 - 

21.04.2021., 

16.11.2021.195 

Lai stiprinātu veselības nozares kapacitāti un 

noturību, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

53 659 786 53 603 522196 53 602 644 

 

29 103 152 

vakcīnu iegādei, loģistikai un vakcinēšanai 52 575 924 52 575 924197 52 575 900 28 459 873 

piemaksai ģimenes ārstiem par sasniegtajiem 

vakcinācijas aptveres rādītājiem senioru un hronisko 

pacientu grupā 

640 000 640 000198 640 000 640 000 

adrenalīna injekciju nodrošināšanai 2057 1496199 1487 - 

neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanai 

personām, kurām vakcinācija izraisījusi 

komplikācijas (blakusparādības) 

65 843 65 843200 65 842 - 

komunikācijas pasākumus saistībā ar vakcināciju 

nodrošināšanai 

375 962 320 259201 319 415 3279 

10.08.2021., 

16.11.2021.202 

Lai palielinātu vakcinācijas aptveri un uzlabotu 

sabiedrības veselības drošību, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

1 320 868 1 157 868203 1 154 694 705 630 

izglītojošu reģionālo semināru organizēšana ģimenes 

ārstiem 

50 825 37 248204 37 248 - 

iedzīvotāju apzvanīšanas paplašināšana 26 393 14 516205 14 515 14 515 

pasākumi iedzīvotājiem sociālajos tīklos  380 000 253 008206 253 006 - 

izbraukuma vakcinācijas nodrošināšana Rīgas 

apkaimēs 

169 364 158 810207 158 810 - 

daļējai samaksai ģimenes ārstu praksēm par 
sasniegtajiem Covid-19 vakcinācijas aptveres 

rādītājiem  laikposmā no 01.01.2021. līdz 

30.09.2021. 

694 286 694 286208 691 115 691 115 

01.12.2021.209 Daļējai samaksai ģimenes ārstu praksēm par 

sasniegtajiem Covid-19 vakcinācijas aptveres 

rādītājiem  laikposmā no 01.01.2021. līdz 

30.09.2021. 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

447 752 447 752210 447 752 447 752 

Pasākumi, kuru padziļinātu pārbaužu rezultāti atklāti šajā ziņojumā 

05.01.2021.211 Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei Atbalsts tautsaimniecībai 4 761 448 4 761 448212 4 761 448 4 020 445 

05.01.2021.213 Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei Atbalsts tautsaimniecībai 6 976 175 4 628 776214 4 628 770 4 226 161 



 

 

48 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

11.02.2021.215  Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, 

operatīvā datu paneļa izveidei, kā arī lai nodrošinātu 
observācijai (novērošanai) paredzēto gultu un 

intensīvajai terapijai paredzēto gultu uzturēšanu, tai 

skaitā: 

Atbalsts tautsaimniecībai 40 254 832 34 712 578216 34 707 406 5 679 740 

ārstniecības iestādēm medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei 

8 599 579 5 679 740 

ārstniecības iestādēm infrastruktūras izveidei 3 070 500 - 

Nacionālajam veselības dienestam operatīvā datu 

paneļa darbības nodrošināšanai un observācijai 
(novērošanai) un intensīvajai terapijai paredzēto 

gultu uzturēšanai 

28 584 753 - 

11.02.2021.217 Intensīvās terapijas gultu izveidei, medicīnisko 

iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, kā arī 
epidemioloģisko pasākumu īstenošanai, nodalot 

pacientu plūsmas, un aptieku izveidei, tai skaitā: 

Atbalsts tautsaimniecībai 26 407 684 26 407 684218 26 407 684 2 469 810 

VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes 
slimnīca” 

2 714 444 2 714 444 2 714 444 308 380 

VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” 119 938 119 938 119 938 - 

SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes 

slimnīca” 

23 363 667 23 363 667 23 363 667 2 161 430 

VSIA “Slimnīca “Ģintermuiža”” 174 128 174 128 174 128 - 

VSIA “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca” 35 507 35 507 35 507 - 

12.03.2021.219 Gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei 

Atbalsts tautsaimniecībai 4 021 397 4 021 397220 4 021 397 3 366 234 

12.03.2021.221 Gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei 

Atbalsts tautsaimniecībai 4 172 321 3 885 435222 3 885 123 3 737 494 

21.01.2021.223 Lai nodrošinātu piemaksas no 01.01.2021. līdz 

31.03.2021. atbildīgo institūciju ārstniecības 
personām un citiem nodarbinātajiem par darbu 

paaugstināta riska un slodzes apstākļos sabiedrības 

veselības apdraudējuma situācijā saistībā ar Covid-
19 uzliesmojumu un seku novēršanu 

Atbalsts iedzīvotājiem 46 317 694 45 526 369224 45 507 480 45 507 480 

27.04.2021.225 Lai nodrošinātu piemaksas no 01.04.2021. līdz 

30.06.2021. un atvaļinājuma rezerves uzkrājumu 
atbilstoši aprēķinātajai piemaksu summai no 

01.01.2021. līdz 30.06.2021. atbildīgo institūciju 

ārstniecības personām un citiem nodarbinātajiem par 
darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos 

sabiedrības veselības apdraudējuma situācijā saistībā 

Atbalsts iedzīvotājiem 50 276 038 48 966 829226 48 903 584 41 829 691 



 

 

49 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

ar Covid-19 uzliesmojumu un seku novēršanu, tai 

skaitā: 

piemaksu nodrošināšanai 47 040 932 41 849 878227 41 829 691 41 829 691 

atvaļinājuma rezerves uzkrājumu nodrošināšanai 3 235 106 7 116 951228 7 073 893 - 

07.07.2021.229 Lai nodrošinātu piemaksas un atvaļinājuma rezerves 

uzkrājumu atbilstoši aprēķinātājai piemaksu summai 
no 01.07.2021. līdz 30.09.2021. atbildīgo institūciju 

ārstniecības personām un citiem nodarbinātajiem par 

darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos 
sabiedrības veselības apdraudējuma situācijā saistībā 

ar Covid-19 uzliesmojumu un seku novēršanu, tai 

skaitā: 

Atbalsts iedzīvotājiem 18 369 960 15 004 011230 14 995 930 13 878 876 

piemaksu nodrošināšanai 16 994 373 13 886 554231 13 878 876 13 878 876 

atvaļinājuma rezerves uzkrājumu nodrošināšanai 1 375 587 1 117 457232 1 117 054 - 

20.10.2021.233 Lai nodrošinātu piemaksas un atvaļinājuma rezerves 

uzkrājumu atbilstoši aprēķinātajai piemaksu summai 
no 01.10.2021. līdz 30.11.2021. atbildīgo institūciju 

ārstniecības personām un citiem nodarbinātajiem par 

darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos 

sabiedrības veselības apdraudējuma situācijā saistībā 

ar Covid-19 uzliesmojumu un seku novēršanu, tai 

skaitā: 

Atbalsts iedzīvotājiem 15 927 641 15 374 756234 15 354 747 14 202 489 

piemaksu nodrošināšanai 14 715 834 14 207 068235 14 202 489 14 202 489 

atvaļinājuma rezerves uzkrājumu nodrošināšanai 1 211 807 1 167 688236 1 152 258 - 

Pasākumi, kas pārbaudīti pārskata posteņu pārbaužu ietvaros un pārbaudot ieteikumu ieviešanu 

19.02.2021.237  Covid-19 testēšanas politikas mērķu sasniegšanai, 
veicinot Covid-19 testēšanas jaudas palielināšanu 

Latvijā un ņemot vērā laboratoriju kopējo testēšanas 

kapacitāti, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 
situācijas risināšanai 

83 040 420 80 272 587238 
 

80 272 583 79 443 296 

Covid-19 testēšanas jaudas palielināšanai  79 443 301 79 443 297239 79 443 296 79 443 296 

jaunu infekcijas vīrusu celmu vai paveidu agrīnai 

atklāšanai, tādējādi pilnveidojot un attīstot vīrusa 
sekvencēšanas metodi 

3 597 119 829 290240 829 287 - 

21.12.2021.241 Lai segtu izdevumus saistībā ar Covid-19 testēšanas 

politikas mērķu sasniegšanu, veicinot Covid-19 

testēšanas jaudas palielināšanu un ņemot vērā 
laboratoriju kopējo testēšanas kapacitāti, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

20 920 744 20 920 744242 20 920 626 20 558 615 

izdevumus par Covid-19 testēšanas jaudas 

palielināšanu 2021.gada oktobrī 

4 487 292 4 487 292 4 487 292 4 487 292 

izdevumus par antigēnu testēšanu ambulatorajās 
ārstniecības iestādēs no 01.11.2021. līdz 15.11.2021. 

362 011 362 011 362 011 - 



 

 

50 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

izdevumus par Covid-19 testēšanas jaudas 

palielināšanu 2021. gada novembrī 

16 071 441 16 071 441 16 071 323 16 071 323 

18.03.2021.243 Lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-

19 uzliesmojumu un seku novēršanu, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

9 248 384 9 248 384244 9 247 786 6 523 380 

par ambulatorajiem veselības aprūpes 

pakalpojumiem  

1 376 823 1 376 823 1 376 821 1 376 821 

par stacionārajiem veselības aprūpes pakalpojumiem  445 156 445 156 444 575 444 575 

par laboratorisko izmeklējumu organizēšanu un 

veikšanu  

4 701 997 4 701 997 4 701 984 4 701 984 

par mājas aprūpes pakalpojumiem pacientu 
hroniskās slimības saasinājuma vai akūtas 

saslimšanas gadījumā Covid-19 pandēmijas laikā  

30 102 30 102 30 101 - 

par individuālo aizsardzības līdzekļu un 
dezinfekcijas līdzekļu iegādi  

2 491 346 2 491 346 2 491 345 - 

piemaksai ģimenes ārstu praksēm par individuālo 

aizsardzības līdzekļu izmantošanu pacientu aprūpes 

nodrošināšanā  

163 464 163 464 163 464 - 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienestam individuālo aizsardzības līdzekļu un 

dezinfekcijas līdzekļu iegādei 

39 496 39 496 39 496 - 

27.05.2021.245  Lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-
19 uzliesmojumu un seku novēršanu, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 
situācijas risināšanai 

7 905 455 7 905 455246 7 905 400 7 758 866 

par ambulatorajiem veselības aprūpes 

pakalpojumiem  

4 535 808 4 535 808 4 535 801 4 535 801 

par stacionārajiem veselības aprūpes pakalpojumiem  2 757 850 2 757 850 2 757 846 2 757 846 

par laboratorisko izmeklējumu organizēšanu  465 262 465 262 465 219 465 219 

par transporta pakalpojumiem  40 910 40 910 40 909 - 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam par 
dezinfekcijas un individuālo aizsardzības līdzekļu 

iegādi 

105 625 105 625 105 625 - 

07.07.2021.247 Lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-

19 uzliesmojumu un seku novēršanu, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

3 673 822 3 673 822248 3 673 806 3 503 180 

par ambulatorajiem veselības aprūpes 

pakalpojumiem 

2 208 432 2 208 432 2 208 428 2 208 428 

par stacionārajiem veselības aprūpes pakalpojumiem 1 134 661 1 134 661 1 134 658 1 134 658 

par laboratorisko izmeklējumu organizēšanu 160 101 160 101 160 094 160 094 

par transporta pakalpojumiem 17 038 17 038 17 037 - 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam par 

dezinfekcijas un individuālo aizsardzības līdzekļu 

iegādi 

153 590 153 590 153 589 - 

07.07.2021.249 Lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-

19 uzliesmojumu un seku novēršanu, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

3 123 809 3 123 809250 3 123 802 3 004 980 



 

 

51 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

par ambulatorajiem veselības aprūpes 

pakalpojumiem 

1 951 834 1 951 834 1 951 833 1 951 833 

par stacionārajiem veselības aprūpes pakalpojumiem 901 612 901 612 901 611 901 611 

par laboratorisko izmeklējumu organizēšanu 151 540 151 540 151 536 151 536 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam par 

dezinfekcijas un individuālo aizsardzības līdzekļu 
iegādi 

118 823 118 823 118 822 - 

10.08.2021.251  Lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-

19 uzliesmojumu un seku novēršanu, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

2 812 894 2 812 894252 2 812 882 2 812 882 

par ambulatorajiem veselības aprūpes 
pakalpojumiem 

1 920 454 1 920 454 1 920 451 1 920 451 

par stacionārajiem veselības aprūpes pakalpojumiem 729 384 729 384 729 381 729 381 

par laboratorisko izmeklējumu organizēšanu 163 056 163 056 163 050 163 050 

28.09.2021.253 Lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-
19 uzliesmojumu un tā seku novēršanu, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 
situācijas risināšanai 

2 857 581 2 857 581254 2 857 567 2 466 639 

par ambulatorajiem veselības aprūpes 

pakalpojumiem 

1 706 781 1 706 781 1 706 776 1 706 776 

par stacionārajiem veselības aprūpes pakalpojumiem 632 227 632 227 632 224 632 224 

par laboratorisko izmeklējumu organizēšanu 127 644 127 644 127 639 127 639 

par transporta pakalpojumiem 16 288 16 288 16 288 - 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam par 
dezinfekcijas un individuālo aizsardzības līdzekļu 

iegādi 

374 641 374 641 374 640 - 

28.09.2021.255  Lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-

19 uzliesmojumu un tā seku novēršanu, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

2 335 085 2 335 085256 2 335 071 2 335 071 

par ambulatorajiem veselības aprūpes 

pakalpojumiem 

1 673  033 1 673  033 1 673 027 1 673 027 

 par stacionārajiem veselības aprūpes 

pakalpojumiem 

530  051 530  051 530 049 530 049 

par laboratorisko izmeklējumu organizēšanu 132 001 132 001 131 995 131 995 

27.10.2021.257 Lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar 

Covid-19 uzliesmojumu un seku novēršanu, tai 
skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

2 487 793 2 487 793258 2 487 780 2 359 014 

par ambulatorajiem veselības aprūpes 

pakalpojumiem 

1 734 082 1 734 082 1 734 078 1 734 078 

par stacionārajiem veselības aprūpes pakalpojumiem 496 441 496 441 496 439 496 439 

par laboratorisko izmeklējumu organizēšanu 128 503 128 503 128 497 128 497 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam par 

dezinfekcijas un individuālo aizsardzības līdzekļu 

iegādi 

128 767 128 767 128 766 - 



 

 

52 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

01.12.2021.259 Lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-

19 uzliesmojumu un seku novēršanu, tai skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

3 659 121 3 659 121260 3 659 094 3 658 090 

 par ambulatorajiem veselības aprūpes 

pakalpojumiem 

2 793 230 2 793 230 2 793 210 2 793 210 

par stacionārajiem veselības aprūpes pakalpojumiem 706 185 706 185 706 183 706 183 

par laboratorisko izmeklējumu organizēšanu 158 702 158 702 158 697 158 697 

par transporta pakalpojumiem 1004 1004 1004 - 

16.11.2021.261 Lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar 

Covid-19 uzliesmojumu un seku novēršanu, tai 

skaitā: 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

18 983 278 18 983 278262 18 983 278 18 725 744 

par  ambulatorajiem un stacionārajiem veselības 

aprūpes pakalpojumiem un laboratorisko 

izmeklējumu organizēšanu 

18 725 744 18 725 744 18 725 744 18 725 744 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam par 
dezinfekcijas un individuālo aizsardzības līdzekļu 

iegādi 

257 534 257 534 257 534 - 

18.05.2021.263 Lai kompensētu atbildīgajām institūcijām samaksu 
par ārstniecības personu un pārējo nodarbināto 

virsstundu darbu, kas saistīts ar Covid-19 jautājumu 

risināšanu un seku novēršanu, tai skaitā: 

Atbalsts iedzīvotājiem 3 663 520 3 663 520264 3 663 518 358 844 

ārstniecības iestādēm 2 982 875 2 982 875 2 982 874 - 

Nacionālajam veselības dienestam 68 246 68 246 68 246 - 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam 358 845 358 845 358 844 358 844 

Slimību profilakses un kontroles centram 253 554 253 554 253 554 - 

10.08.2021.265 Lai kompensētu atbildīgajām institūcijām samaksu 

par ārstniecības personu un pārējo nodarbināto 

virsstundu darbu, kas saistīts ar Covid-19 jautājumu 
risināšanu un seku novēršanu, tai skaitā: 

Atbalsts iedzīvotājiem 2 404 469 2 404 469266 2 404 466 224 561 

ārstniecības iestādēm 1 928 597 1 928 597 1 928 596 - 

Nacionālajam veselības dienestam 108 281 108 281 108 281 - 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam 220 593 220 593 220 592 220 592 

Slimību profilakses un kontroles centram 143 028 143 028 143 028 - 

Veselības ministrijai 3970 3970 3969 3969 

13.10.2021.267 Lai kompensētu atbildīgajām institūcijām samaksu 

par ārstniecības personu un pārējo nodarbināto 
virsstundu darbu, kas saistīts ar Covid-19 jautājumu 

risināšanu un seku novēršanu, tai skaitā: 

Atbalsts iedzīvotājiem 5 405 376 5 405 376268 5 405 375 395 596 

ārstniecības iestādēm 4 838  671 4 838  671 4 838 671 - 

Nacionālajam veselības dienestam 128 921 128 921 128 920 - 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam 383 844 383 844 383 844 383 844 



 

 

53 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Slimību profilakses un kontroles centram 39 426 39 426 39 426 - 

Valsts asinsdonoru centram 2762 2762 2762 - 

Veselības ministrijai 11 752 11 752 11 752 11 752 

14.12.2021.269 Lai kompensētu atbildīgajām institūcijām samaksu 

par ārstniecības personu un pārējo nodarbināto 

virsstundu darbu, kas saistīts ar Covid-19 infekcijas 
izplatības seku novēršanu, tai skaitā: 

Atbalsts iedzīvotājiem 1 468 885 1 468 885270 1 468 883 399 630 

ārstniecības iestādēm 813 172 813 172 813 171 - 

Nacionālajam veselības dienestam 130 857 130 857 130 856 - 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam 347 364 347 364 347 364 347 364 

Slimību profilakses un kontroles centram 124 033 124 033 124 033 - 

Valsts asinsdonoru centram 1193 1193 1193 - 

Veselības ministrijai 52 266 52 266 52 266 52 266 

02.11.2021.271 Lai kompensētu atbildīgajām institūcijām samaksu 
par ārstniecības personu un pārējo nodarbināto 

virsstundu darbu, kas saistīts ar Covid-19 jautājumu 

risināšanu un seku novēršanu, tai skaitā: 

Atbalsts iedzīvotājiem 2 872 778 2 872 778272 2 872 778 7960 

ārstniecības iestādēm 2 779 026 2 779 026 2 779 026 - 

Nacionālajam veselības dienestam 55 365 55 365 55 365 - 

Slimību profilakses un kontroles centram 28 837 28 837 28 837 - 

Valsts asinsdonoru centram 1590 1590 1590 - 

Veselības ministrijai 7960 7960 7960 7960 

07.09.2021.273 Lai ar 01.09.2021. palielinātu stipendiju skaitu un 

apmēru pirmā līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības (koledžas), bakalaura un maģistra līmeņa 

studijām augstākās izglītības iestādēs un mazinātu 

Covid-19 krīzes radīto negatīvo seku ietekmi uz 
izglītības nozari 

Atbalsts iedzīvotājiem 254 411 254 411274 254 411 254 411 

02.09.2020.275 Covid-19 krīzes pārvarēšanai un ekonomikas 

atlabšanai, tai skaitā: 

Atbalsts tautsaimniecībai 49 676 967 - 36 452 898276 36 452 898 



 

 

54 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes 

slimnīca” A2 korpusa pilnas funkcionalitātes 
nodrošināšanai, 15., 32. un 109.korpusu renovācijai 

un pakalpojumu pieejamības uzlabošanai, VSIA 

“Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” ambulatorā 
korpusa ar uzņemšanu un observācijas nodaļas 

būvniecībai un pakalpojumu pieejamības 

uzlabošanai, SIA “Rīgas Austrumu klīniskā 
universitātes slimnīca” pakalpojumu pieejamības 

uzlabošanai un VSIA “Slimnīca “Ģintermuiža”” 

stacionārās uzņemšanas nodaļas pārbūvei 

35 232 906 35 232 906 35 232 906 

SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca”  intensīvās 

terapijas nodaļas paplašināšanai, izolācijas boksu 
izveidei, pacientu plūsmu nodalīšanai 

1 435 831 834 396 834 396 

SIA “Vidzemes slimnīca” intensīvās terapijas 

nodaļas paplašināšanai, izolācijas boksu izveidei, 

pacientu plūsmu nodalīšanai 

2 810 108 Informācija netika 

apkopota 

- 

SIA “Liepājas reģionālā slimnīca” intensīvās 

terapijas nodaļas paplašaināšanai, izolācijas boksu 

izveidei, pacientu plūsmu nodalīšanai 

2 900 108 Informācija netika 

apkopota 

- 

SIA “Rēzeknes slimnīca” intensīvās terapijas 
nodaļas paplašināšanai, izolācijas boksu izveidei, 

pacientu plūsmu nodalīšanai 

2 900 108 Informācija netika 
apkopota 

- 

 SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā 
slimnīca” intensīvās terapijas nodaļas 

paplašināšanai, izolācijas boksu izveidei, pacientu 

plūsmu nodalīšanai 

2 900 108 Informācija netika 
apkopota 

- 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 

Operatīvās vadības centra nepārtrauktas darbības 

nodrošināšanai ikdienā un ārkārtējās situācijas 
gadījumos, tai skaitā Covid-19 apstākļos 

499 458 Informācija netika 

apkopota 

- 

 E-veselības sistēmas pilnveidošanai 

(laboratorijas izmeklējumu rezultātu pieejamības 

nodrošināšanai e-vidē) 

612 744 Informācija netika 

apkopota 

- 

stipendiju apmēra un skaita palielināšanai pirmā 

līmeņa profesionālās augstākās izglītības (koledžas), 

bakalaura un maģistra līmeņa studijām padotībā 
esošajām koledžām un augstskolām 

385 596 385 596 385 596 

Pasākumi, kas nav iekļauti revīzijas apjomā 

14.01.2021., 

18.05.2021., 
23.11.2021.277 

Lai nodrošinātu medikamenta Veclury (ar aktīvo 

vielu remdesivīrs) iegādi Covid-19 medikamentozai 
ārstēšanai 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

11 643 060 11 643 060278 11 543 700 - 



 

 

55 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

19.01.2021.279 Lai mazinātu Covid-19 krīzes radīto ilglaicīgo 

negatīvo ietekmi uz sabiedrības psihisko veselību 

Atbalsts iedzīvotājiem 7 111 208 7 111 208280 3 507 194 - 

28.01.2021.; 

23.11.2021.281 

Lai nodrošinātu Slimību profilakses un kontroles 

centra kapacitātes stiprināšanu Covid-19 saslimšanas 

gadījumu efektīvai epidemioloģiskajai pārvaldīšanai 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

700 797 700 797282 443 793 - 

19.02.2021.283 Lai nodrošinātu savlaicīgu jaunu infekcijas vīrusu 
celmu vai paveidu agrīnu atklāšanu, tādējādi 

pilnveidojot un attīstot vīrusa sekvencēšanas metodi 

Izdevumi epidemioloģiskās 
situācijas risināšanai 

192 088 192 088284 192 088 - 

05.03.2021.285 Lai kompensētu piemaksas, kas izmaksātas 
laikposmā līdz 31.12.2020. atbildīgo institūciju 

ārstniecības personām un citiem nodarbinātajiem par 

darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos 
sabiedrības veselības apdraudējuma situācijā saistībā 

ar Covid-19 uzliesmojumu un seku novēršanu, un 

nodrošinātu atbildīgo institūciju ārstniecības personu 
un citu nodarbināto atvaļinājuma rezerves uzkrājumu 

atbilstoši aprēķinātajai piemaksu summai par 

2020.gada novembri un decembri 

Atbalsts iedzīvotājiem 23 491 271 23 491 271286 23 470 079 - 

09.04.2021.287 Lai profesionālās izglītības un profesionālās ievirzes 
izglītības pedagogiem un atbalsta personālam 

nodrošinātu vienreizēju piemaksu 300 euro par 

papildu slodzi un palielināto darba apjomu obligātā 
mācību satura apguvei Covid-19 pandēmijas laikā 

Atbalsts iedzīvotājiem 3611 3611288 3611 - 

18.05.2021.289 Lai Nacionālais veselības dienests nodrošinātu 

atlīdzību piecām amata vietām uz laiku no 
15.05.2021. līdz 31.12.2021. 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

93 747 93 747290 13 519 - 

31.05.2021.291 Lai nodrošinātu rehabilitācijas pakalpojumus 

pacientiem pēc pārslimota Covid-19 

Atbalsts iedzīvotājiem 1 946 132 1 190 862292 1 190 862 - 

22.06.2021.293 Lai Covid-19 izplatības seku novēršanas un 
pārvarēšanas pasākumu ietvaros stabilizētu finanšu 

situāciju kultūras mantojuma iestādēs 

Atbalsts tautsaimniecībai 50 000 50 000294 50 000 - 

07.07.2021., 
16.11.2021.295 

Lai nodrošinātu medikamentu pieejamību Covid-19 
ārstēšanas procesā 

Izdevumi epidemioloģiskās 
situācijas risināšanai 

611 043 611 043296 537 112 - 

14.07.2021.297 Lai nodrošinātu to personu, kurām ir pozitīvs Covid-

19 tests, nogādāšanu uz dzīvesvietu vai uzturēšanās 

vietu, vai Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 
administrētajā tūristu mītņu sarakstā minētu tūristu 

mītni 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

206 004 63 852298 63 851 - 

17.08.2021.299 Lai nodrošinātu digitālā vakcinācijas sertifikāta 
ģenerēšanu personām, kurām ir tiesības Latvijā 

saņemt pakalpojumu - vakcināciju pret Covid-19 -, 

bet kuras to ir saņēmušas ārvalstīs 

Izdevumi epidemioloģiskās 
situācijas risināšanai 

11 971 11 971300 3806 - 



 

 

56 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

25.08.2021.301 Lai nodrošinātu augstas gatavības projektu 

īstenošanu, kas saistīti ar Covid-19 krīzes 
pārvarēšanu un ekonomikas atlabšanu 

Atbalsts tautsaimniecībai 3 354 989 3 354 989302 3 354 989 - 

25.08.2021.303 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes 

slimnīca” augstas gatavības projekta “Vidzemes 
slimnīcas A, B un C korpusa energoefektivitātes 

paaugstināšana” īstenošanai, kas saistīts ar Covid-19 

krīzes pārvarēšanu un ekonomikas atlabšanu 

Atbalsts tautsaimniecībai 1 758 446 1 758 446304 1 100 000 - 

02.11.2021.305 Lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-
19 infekcijas uzliesmojumu un seku novēršanu 

2021.gada novembrī, nodrošinot nepieciešamos 

autobusus mobilo vakcinācijas punktu izveidei 

Izdevumi epidemioloģiskās 
situācijas risināšanai 

67 880 67 880306 11 978 - 

03.11.2021.307 Gultu izveidei un atbilstošu medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei 

Atbalsts tautsaimniecībai 1 045 916 1 045 916308 713 630 - 

04.11.2021.309 Jaunu gultu izveidei, medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei 

Atbalsts tautsaimniecībai 9 550 228 9 550 228310 8 968 722 - 

11.11.2021.311 Epidemioloģisko nosacījumu, loģistikas un darba 

organizācijas procesa nodrošināšanai izglītības 

iestādēs 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

1528 1528312 1528 - 

17.11.2021.313 Lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-

19 infekcijas uzliesmojumu un seku novēršanu 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

873 348 873 348314 667 296 - 

01.12.2021.315 Gultu izveidei un atbilstošu medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei, kā arī skābekļa pievades 
vai izveides sistēmu uzlabošanai 

Atbalsts tautsaimniecībai 4 284 321 4 284 321316 4 007 479 - 

01.12.2021.317 Jaunu gultu izveidei, medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei 

Atbalsts tautsaimniecībai 163 650 163 650318 163 650 - 

01.12.2021.319 Papildus ierīkoto gultu aprīkošanai un atbilstošu 
medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, kā 

arī skābekļa pievades vai izveides sistēmu 

uzlabošanai 

Atbalsts tautsaimniecībai 397 211 397 211320 288 765 
 

- 

01.12.2021.321  Lai nodrošinātu medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādi 

Atbalsts tautsaimniecībai 219 367 219 367322 219 367 - 

22.12.2021.323 Lai nodrošinātu Latvijas līdzfinansējuma daļas 

samaksu par ziedoto vakcīnu transportēšanu uz 
Albāniju, Moldovu, Tunisiju un Keniju 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

4744 4744324 4744 - 

22.12.2021.325 Lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-

19 vakcīnu iegādi, ievadi, šļirču un vakcīnu loģistiku 
un uzglabāšanu 

Izdevumi epidemioloģiskās 

situācijas risināšanai 

11 457 528 11 457 528326 11 457 523 - 

Kopā:  586 439 994 518 497 156 548 429 780 365 118 453 

 

 



 

 

57 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

4.pielikums. Informācija par veselības aprūpes sistēmas kapacitātes paaugstināšanai piešķirto 

finansējumu 86 593 857 euro apmērā 

Pasākuma nosaukums Ar Ministru kabineta rīkojumiem “Par apropriācijas palielināšanu 

Veselības ministrijai” piešķirtā summa, euro 

Kopā, euro tai skaitā 

finansējums 

tarifiem un 

infrastruktūrai, 

euro 

tai skaitā 

finansējums 

medicīnisko 

iekārtu 

iegādei, 

ieskaitot gultu 

izveidei, euro 

tai skaitā 

slimnīcām, 

kas atteicās 

no 

finansējuma, 

euro 

05.01.2021. rīkojums 

Nr.1 

11.02.2021. rīkojums 

Nr.80 

12.03.2021. rīkojums 

Nr.162 

V līmeņa ārstniecības iestādes:       
    

VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” 
pamatkapitāla palielināšana  medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei 

 
1 793 053 

 
2 714 444 

 
1 730 383 

 
6 237 880 

 
1 275 487 

 
4 962 393 

 
0 

VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” pamatkapitāla 

palielināšana  medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei 

 

4500 

 

119 938 

 

0 

 

124 438 

 

0 

 

124 438 

0  

SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” 

pamatkapitāla palielināšana  medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei 

 

2 963 895 

 

23 363 667 

 

2 291 014 

 

28 618 576 

 

20 389 390 

 

8 229 186 

 

0 

Specializētās ārstniecības iestādes: 
       

VSIA “Slimnīca “Ģintermuiža”” pamatkapitāla palielināšana - 
intensīvās terapijas gultu izveidei, medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei, kā arī epidemioloģisko pasākumu 

īstenošanai, nodalot pacientu plūsmas, un aptieku izveidei 

 
 

0 

 
 

174 128 

 
 

0 

 
 

174 128 

 
 

0 

 
 

174 128 

 
 

0 

VSIA “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca” pamatkapitāla 
palielināšana  - intensīvās terapijas gultu izveidei, medicīnisko 

iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, kā arī epidemioloģisko 
pasākumu īstenošanai, nodalot pacientu plūsmas, un aptieku 

izveidei 

 
 

0 

 
 

35 507 

 
 

0 

 
 

35 507 

 
 

0 

 
 

35 507 

 
 

0 

Kopā: 4 761 448 26 407 684 4 021 397 35 190 529 21 664 877 13 525 652 0 

 



 

 

58 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Pasākuma nosaukums Ar Ministru kabineta rīkojumiem “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no 

valsts budžeta programmas  

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” piešķirtā summa, euro 

Kopā, euro tai skaitā 

finansējums 

tarifiem un 

infrastruktūrai, 

euro 

tai skaitā 

finansējums 

medicīnisko 

iekārtu 

iegādei, 

ieskaitot gultu 

izveidei, euro 

tai skaitā 

slimnīcām, 

kas atteicās 

no 

finansējuma, 

euro 

05.01.2021. rīkojums 

Nr.2 

11.02.2021. rīkojums 

Nr.81 

12.03.2021. rīkojums 

Nr.161 

IV līmeņa ārstniecības iestādes: 
       

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Daugavpils 

reģionālā slimnīca” 

 

820 397 

 

12 624 

 

330 816 

 

1 163 837 

 

0 

 

1 163 837 

 

0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Vidzemes 
slimnīca” 

 
1 972 320 

 
647 610 

 
67 510 

 
2 687 440 

 
170 000 

 
2 517 440 

 
0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” 

 

1 144 327 

 

4 421 296 

 

319 171 

 

5 884 794 

 

2 900 500 

 

2 984 294 

 

0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Liepājas 
reģionālā slimnīca” 

 
1 232 639 

 
111 636 

 
127 113 

 
1 471 388 

 
0 

 
1 471 388 

 
0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Rēzeknes 
slimnīca” 

 
222 470 

 
1 443 383 

 
2 411 290 

 
4 077 143 

 
0 

 
4 077 143 

 
0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA 

“Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 

 

198 375 

 

1 381 747 

 

359 230 

 

1 939 352 

 

0 

 

1 939 352 

 

0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Jelgavas 

pilsētas slimnīca” 

 

252 329 

 

6015 

 

256 324 

 

514 668 

 

0 

 

514 668 

 

0 

III līmeņa ārstniecības iestādes: 
       

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Balvu un 
Gulbenes slimnīcu apvienība”  

 
18 233 

 
328 381 

 
150 867 

 
497 481 

 
0 

 
497 481 

 
0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Kuldīgas 
slimnīca” 

 
3000 

 
2406 

 
0 

 
5406 

 
0 

 
5406 

 
0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Jūrmalas 

slimnīca” 

 

0 

 

166 502 

 

0 

 

166 502 

 

0 

 

166 502 

 

0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Cēsu 

klīnika” 

 

0 

 

355 106 

 

0 

 

355 106 

 

0 

 

355 106 

 

0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Dobeles un 
apkārtnes slimnīca” 

 
0 

 
188 362 

 
0 

 
188 362 

 
0 

 
188 362 

 
0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Ogres 

rajona slimnīca” 

 

0 

 

505 072 

 

0 

 

505 072 

 

0 

 

0 

 

505 072 

II līmeņa ārstniecības iestādes: 
       



 

 

59 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Alūksnes 

slimnīca” 

 

4500 

 

506 376 

 

0 

 

510 876 

 

0 

 

510 876 

 

0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Tukuma 

slimnīca” 

 

0 

 

540 058 

 

0 

 

540 058 

 

0 

 

540 058 

 

0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Krāslavas 

slimnīca” 

 

0 

 

264 286 

 

0 

 

264 286 

 

0 

 

264 286 

 

0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Preiļu 

slimnīca” 

 

0 

 

346 239 

 

0 

 

346 239 

 

0 

 

0 

 

346 239 

I līmeņa ārstniecības iestādes: 
       

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Bauskas 

slimnīca” 

 

107 776 

 

0 

 

0 

 

107 776 

 

0 

 

107 776 

 

0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Aizkraukles 

slimnīca” 

 

61 860 

 

0 

 

0 

 

61 860 

 

0 

 

61 860 

 

0 

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei SIA “Ludzas 
medicīnas centrs”  

 
207 750 

 
0 

 
0 

 
207 750 

 
0 

 
207 750 

 
0 

Pārējie: 
       

Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei  SIA “Rīgas 

1.slimnīca” 

 

389 130 

 

442 980 

 

0 

 

832 110 

 

0 

 

832 110 

 

0 

Nacionālajam veselības dienestam planšetu iegādei  0 0 150 000 150 000 0 150 000 0 

Mākslīgās plaušu ventilācijas papildaprīkojuma iegādei 341 069 0 0 341 069 0 341 069 0 

Finansējums  observācijai paredzēto gultu uzturēšanai 0 3 474 533 0 3 474 533 3 474 533 0 0 

Finansējums  intensīvajai terapijai paredzēto gultu uzturēšanai 0 24 384 220 0 24 384 220 24 384 220 0 0 

Finansējums Nacionālajam veselības dienestam operatīvā datu 

paneļa darbības nodrošināšanai 

 

0 

 

726 000 

 

0 

 

726 000 

 

726 000 

 

0 

 

0 

Kopā: 6 976 175 40 254 832 4 172 321 51 403 328 31 655 253 18 896 764 851 311 

Gultu izveidei un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei kopā paredzēti: 19 748 075 euro 

 

Pavisam slimnīcu kapacitātes paaugstināšanai, lai nodrošinātu 

Covid-19 pacientu ārstēšanu, kopumā piešķirti  

11 737 623 66 662 516 8 193 718 86 593 857 53 320 130 32 422 416 851 311 

Medicīnisko iekārtu un ierīču, esošo gultu, tai skaitā intensīvās terapijas gultu, pārprofilēšanai un intensīvās terapijas gultu līmeņošanai Covid-19 pacientu ārstēšanai un jaunu gultu, tai skaitā 
intensīvās terapijas gultu iegādei kopā paredzēti:  

33 273 727 euro 



 

 

60 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

5.pielikums. Medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei un 

gultu izveidei paredzētā finansējuma no valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” apguve uz 

31.12.2021. 

Ārstniecības iestādes 

līmenis 

Nacionālā 

veselības 

dienesta līgumu 

summa, euro 

Izlietojums, 

euro 

Ar Finanšu 

ministrijas 

rīkojumiem 

piešķirtais 

finansējums327, 

euro 

Papildus 

nepieciešamais 

finansējums 

(2021.gada 

oktobra, 

novembra, 

decembra 

rēķini), euro 

Atlikums pret 

līgumā 

plānoto, euro 

Iegādāts pirms 

Ministru 

kabineta 

lēmuma 

pieņemšanas*, 

netika 

apmaksāts no 

LNG 

piešķīrumiem, 

euro 

IV līmeņa slimnīcas 14 668 122 13 020 858 11 451 186 1 569 671 -1 647 264 450 094 

III līmeņa slimnīcas 1 212 857 690 863 679 126 11 737 -521 994 61 486 

II līmeņa slimnīcas 1 315 220 1 054 652 1 054 652 0 -260 568 1 333 

I līmeņa slimnīcas 377 386 266 409 266 409 0 -110 977 62 994 

SIA “Rīgas 1.slimnīca” 832 110 604 094 595 994 8 100 -228 016 7 414 

Slimnīcas, kuras atteicās 
no finansējuma328 

851 311 0 0 0 -851 311 0 

Pārējie 491 069 489 010 489 010 0 -2 059 0 

Kopā: 19 748 075 16 125 886 14 536 377 1 589 508 -3 622 189 583 321 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

61 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

6.pielikums. Plānoto un faktiski realizēto gultu skaits uz 

31.12.2021. IV, III, II, I līmeņa slimnīcās un SIA “Rīgas 

1.slimnīca” 

Gultu veids IV līmeņa 

slimnīcas 

III līmeņa 

slimnīcas 

II līmeņa 

slimnīcas 

I līmeņa 

slimnīcas 

SIA “Rīgas 1. 

slimnīca” 

Kopā 

Plāns, 

skaits 

Fakts, 

skaits 

Plāns, 

skaits 

Fakts, 

skaits 

Plāns, 

skaits 

Fakts, 

skaits 

Plāns, 

skaits 

Fakts, 

skaits 

Plāns, 

skaits 

Fakts, 

skaits 

Plāns, 

skaits 

Fakts, 

skaits 

No tām jau 

pārprofilētās 

288 308                 288 308 

Gultu skaits, ko vēl 
papildus iespējams 

pārprofilēt 

94 94   16             94 110 

Jaunu gultu izveide 54 65 15 15       10 50 50 119 140 

Pārprofilēto gultu 
skaits 

272 209 10 10 15 15 90 90     387 324 

Tranzītgultas/Covid 

gultas nodaļās 

  12                 0 12 

Pārprofilētas 
intensīvās terapijas 

gultas 

  6                 0 6 

Jaunu intensīvās 

terapijas gultu 
izveide 

29 38 5 5 6 6         40 49 

Kopā: 737 732 30 46 21 21 90 100 50 50 928 949 

Starpība -5 16 0 10 0 21 

Finansējums, milj. 

euro 

14,7 13,0 1,2 0,7 1,3 1,1 0,4 0,27 0,8 0,6 18,4 15,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

62 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

Atsauces 

 
1 Veselības ministrijas konsolidētā pamatbudžeta un Veselības ministrijas padotībā esošo no budžeta atvasināto publisko personu un nefinansēto iestāžu 

budžetu izdevumu kopsumma, izslēdzot savstarpējos transfertus “Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti savas ministrijas, centrālās 

valsts iestādes padotībā esošajām valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm” (EKK 7471), 

kas 2020.gadā ir 32 850 093 euro un 2021.gadā – 40 456 679 euro. 
2 Saskaņā ar 701.starptautisko revīzijas standartu “Ziņošana par galvenajiem revīzijas jautājumiem neatkarīga revidenta ziņojumā”, ko finanšu revīziju 

jomā izmanto arī Starptautiskā Augstāko revīzijas iestāžu organizācija (INTOSAI) un kas atbilstoši Valsts kontroles likuma 1.panta trešajai daļai ir 

saistošs Valsts kontrolei. 
3 Saskaņā ar 701. starptautisko revīzijas standartu “Ziņošana par galvenajiem revīzijas jautājumiem neatkarīga revidenta ziņojumā”, ko finanšu revīziju 

jomā izmanto arī Starptautiskā Augstāko revīzijas iestāžu organizācija (INTOSAI) un kas atbilstoši Valsts kontroles likuma 1. panta trešajai daļai ir 

saistošs Valsts kontrolei. 
4 Starpziņojumā norādīto faktiski izlietoto un pārbaudīto līdzekļu apmērs atšķiras no šajā ziņojumā norādītā, jo veiktas papildu pārbaudes par 

vakcinācijas pret Covid-19 īstenošanai piešķirto līdzekļu izlietojuma atbilstību. 
5https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-veselibas-ministrijas-istenota-vakcinacija-pret-covid-19-bija-pietiekami-

merktieciga  
6 Revidenti norāda, ka pēc 31.08.2021. atsevišķiem piešķīrumiem ir veiktas izmaiņas, palielinot pasākuma īstenošanai nepieciešamos papildu līdzekļus 

vai tos samazinot un daļu novirzot citu ar vakcinācijas pret Covid-19 īstenošanu saistītu pasākumu īstenošanai, tāpēc starpziņojumā norādīto kopējo 
piešķirto līdzekļu apmērs vakcinācijas pret Covid-19 īstenošanai atšķiras no šajā ziņojumā norādītā. 

7 Starpziņojumā norādīto faktiski izlietoto un pārbaudīto līdzekļu apmērs atšķiras no šajā ziņojumā norādītā, jo veiktas papildu pārbaudes par 

vakcinācijas pret Covid-19 īstenošanai piešķirto līdzekļu izlietojuma atbilstību. 
8 Starpziņojumā norādīto faktiski izlietoto un pārbaudīto līdzekļu apmērs atšķiras no šajā ziņojumā norādītā, jo veiktas papildu pārbaudes par 

vakcinācijas pret Covid-19 īstenošanai piešķirto līdzekļu izlietojuma atbilstību. 
9 Revīzijā netika vērtēta individuālo piemaksu ārstniecības personām, tai skaitā rezidentiem, un citiem nodarbinātajiem, kuri ir iesaistīti Covid-19 

jautājumu risināšanā un seku novēršanā, aprēķina un izmaksu pamatotība, izņemot izlases veida pārbaudes noteiktās veselības resora iestādēs. 

Pārliecība par piemaksu nodrošināšanai piešķirto papildu līdzekļu pamatotību un izlietojuma atbilstību gūta, pārbaudot pieprasījumu sarakstus 

piemaksu izdevumu segšanai un Nacionālā veselības dienesta veiktos pārskaitījumus iesaistītajām institūcijām. 
10 Līvānu novada domes pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Līvānu slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003231451); Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003244761); SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” (vienotais reģistrācijas 

numurs 40003551323); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003361616). 
11 Ministru kabineta 06.11.2020. rīkojuma Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (zaudējis spēku ar 07.04.2021.) 10.1punkts (redakcijā no 

17.12.2020. līdz 06.04.2021.); Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 49.2 pants (redakcijā no 25.03.2021.), Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmā un trešā daļa. 
12 Ar prioritāriem pasākumiem tiek saprasti pasākumi, kuru īstenošanai ir piešķirti valsts budžeta attīstības daļas līdzekļi atbilstoši Ministru kabineta 

11.12.2012. noteikumu Nr.867 “Kārtība, kādā nosakāms maksimāli pieļaujamais valsts budžeta izdevumu kopapjoms un maksimāli pieļaujamais 

valsts budžeta izdevumu kopējais apjoms katrai ministrijai un citām centrālajām valsts iestādēm vidējam termiņam” V nodaļai “Valsts pamatbudžeta 
un valsts speciālā budžeta attīstības daļas noteikšana”. 

13 Likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 32.pants (zaudējis spēku ar 01.01.2022.); Valsts budžeta likuma paskaidrojumi. 29.Veselības ministrija. 

Pieejams: https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download, skatīts 05.01.2022.; Veselības ministrijas prioritārā pasākuma “Vēža skrīninga 
uzlabošana un medikamentu pieejamība onkoloģiskiem pacientiem” pieteikums vidējam termiņam; Tiesību akta projekta “Ministru kabineta rīkojuma 

projekts “Par apropriācijas palielināšanu”” sākotnējās ietekmes (ex-ante) novērtējuma ziņojums (anotācija). Pieejams: 

https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90, skatīts 10.01.2022.; Ministru kabineta 01.12.2021. rīkojums 
Nr.884 “Par apropriācijas palielināšanu”. 

14 Starptautiskos revīzijas standartus finanšu revīziju jomā izmanto arī Starptautiskā Augstāko revīzijas iestāžu organizācija (INTOSAI), kā arī tie 

saskaņā ar Valsts kontroles likuma 1. panta trešo daļu ir saistoši Valsts kontrolei, kas veic revīzijas atbilstoši starptautiskajiem publiskā sektora 
revīzijas standartiem. 

15 Valsts kontroles aplēse, kas balstīta uz lēmumiem par papildu līdzekļu piešķiršanu Covid-19 pandēmijas radītās krīzes pārvarēšanai, seku mazināšanai 

un novēršanai. 
16 Valsts kontroles aplēse, kas balstīta uz lēmumiem par papildu līdzekļu piešķiršanu Covid-19 pandēmijas radītās krīzes pārvarēšanai, seku mazināšanai 

un novēršanai. 
17 Starpziņojumā norādīto faktiski izlietoto un pārbaudīto līdzekļu apmērs atšķiras no šajā ziņojumā norādītā, jo veiktas papildu pārbaudes par 

vakcinācijas pret Covid-19 īstenošanai piešķirto līdzekļu izlietojuma atbilstību. 
18https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-veselibas-ministrijas-istenota-vakcinacija-pret-covid-19-bija-pietiekami-

merktieciga  
19 Starpziņojumā norādīto faktiski izlietoto un pārbaudīto līdzekļu apmērs atšķiras no šajā ziņojumā norādītā, jo veiktas papildu pārbaudes par 

vakcinācijas pret Covid-19 īstenošanai piešķirto līdzekļu izlietojuma atbilstību. 
20 2022.gadā no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” slimnīcām vēl ir nepieciešams kompensēt 1 589 508 euro par gultu 

izveidi un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādēm 2021.gada oktobrī, novembrī un decembrī, savukārt Eiropas Komisija Solidaritātes 

fonda ietvaros ir apstiprinājusi pieteiktos Latvijas plānotos izdevumus 550 792 euro apmērā, lai septiņām slimnīcām kompensētu izdevumus par gultu 
izveidi un medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi, kurus nevarēja kompensēt no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 
21 Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojums Nr.1 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”; Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojums Nr.2 

“Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 11.02.2021. rīkojums 

Nr.80 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”; Ministru kabineta 11.02.2021. rīkojums Nr.81 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no 

valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.161 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu 
no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.162 “Par apropriācijas 

https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-veselibas-ministrijas-istenota-vakcinacija-pret-covid-19-bija-pietiekami-merktieciga
https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-veselibas-ministrijas-istenota-vakcinacija-pret-covid-19-bija-pietiekami-merktieciga
https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90
https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-veselibas-ministrijas-istenota-vakcinacija-pret-covid-19-bija-pietiekami-merktieciga
https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-veselibas-ministrijas-istenota-vakcinacija-pret-covid-19-bija-pietiekami-merktieciga


 

 

63 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

 

palielināšanu Veselības ministrijai”; Veselības ministrijas informatīvais ziņojums “Par paveikto veselības aprūpes sistēmas kapacitātes stiprināšanai 

Covid-19 pacientu ārstēšanas nodrošināšanai un priekšlikumiem neizlietotā finansējuma apguvei” (pieņemts zināšanai Ministru kabineta 20.10.2021. 
ārkārtas sēdē, protokols Nr.71, 4.§). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-be33c5f90e2f, skatīts 15.11.2021.; 

Tiesību akta projekta “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” sākotnējās ietekmes 

(ex-ante) novērtējuma ziņojums (anotācija). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/50650f20-3e0b-488d-84a4-8cf0c13e9ec6, skatīts 
06.03.2022. 

22 Nacionālā veselības dienesta 17.03.2022. e-pasta vēstule. “Intensīvās terapijas metodika pieejama Dienesta mājas lapā sadaļā: 

https://www.vmnvd.gov.lv/lv/intensivas-terapijas-gultas-dienu-apmaksas-metodologija”; Nacionālā veselības dienesta 05.04.2022. e-pasta vēstule. 
23 Atbilstoši Nacionālā veselības dienesta skaidrojumam 2022.gadā vēl ir apstiprināts piešķirtais finansējums no valsts budžeta programmas “Līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem” observācijas gultu un intensīvās terapijas gultu piemaksām līdz 30.06.2022., tāpat, nepieciešamības gadījumā, ņemot 

vērā epidemioloģisko situāciju, tiks iesniegti aprēķini, lai arī 2022.gada II pusgada observācijas un intensīvās terapijas gultu piemaksa tiktu segta no 
valsts budžeta programmas “Līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem”. Turpmākam periodam (2023.-2025.gadam) Nacionālais veselības dienests 

gatavo ikgadējo pieteikumu Prioritārajiem pasākumiem par papildus finansējumu piešķiršanu observācijas gultu un intensīvās terapijas gultu 
piemaksām. 

24 Vienotais reģistrācijas numurs 40003951628. 
25 Veselības ministrijas 21.01.2022. vēstule Nr. 01-15.1/317 “Par informācijas pieprasījumu”. 
26 Veselības ministrijas 21.01.2022. vēstule Nr. 01-15.1/317 “Par informācijas pieprasījumu”. 
27 Veselības ministrijas informatīvais ziņojums “Par paveikto veselības aprūpes sistēmas kapacitātes stiprināšanai Covid-19 pacientu ārstēšanas 

nodrošināšanai un priekšlikumiem neizlietotā finansējuma apguvei” (pieņemts zināšanai Ministru kabineta 20.10.2021. ārkārtas sēdē, protokols Nr.71, 
4.§). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-be33c5f90e2f, skatīts 15.11.2021. 

28 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Daugavpils reģionālā slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 41503029600) 31.01.2022. vēstule; Sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “Rēzeknes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003223971) 03.02.2022. vēstule Nr.1.15 1-16/322 “Par informācijas 
pieprasījumu revīzijas lietā Nr.2.4.1-12/2021”; SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003246194) 07.02.2022. 

e-pasta vēstule; Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003258333) 15.02.2022. vēstule Nr.1.5-

156 “Par informācijas sniegšanu”; Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Liepājas reģionālā slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 42103041306) 
15.02.2022. vēstule Nr.156/1.10 “Par informācijas pieprasījumu revīzijas lietā Nr.2.4.1-12/2021”; Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 50003356621) 01.03.2022. vēstule Nr.1-9/85 “Par informācijas pieprasījumu revīzijas lietā 

Nr.2.4.1-12/2021”. 
29 Veselības ministrijas 21.01.2022. vēstule Nr. 01-15.1/317 “Par informācijas pieprasījumu”. 
30 Veselības ministrijas 21.01.2022. vēstule Nr. 01-15.1/317 “Par informācijas pieprasījumu”; Veselības ministrijas 21.01.2022. trīs e-pasta vēstules par 

piekļuvi Veselības ministrijas koplietošanas mapēm. 
31 Veselības ministrijas 18.03.2022. e-pasta vēstule. “Plānoto un faktiski realizēto gultu skaits uz 31.12.2021.”  
32 Vienotais reģistrācijas numurs 40003457109. 
33 Vienotais reģistrācijas numurs 40003439279. 
34 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ogres rajona slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003222317) 05.07.2021. vēstule Nr.1-7/174 “Par līguma 

“Par finansējuma piešķiršanu aprīkojuma iegādei un iegādātā aprīkojuma nodošanu patapinājumā” laušanu”; Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Preiļu slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003244761) 06.10.2021. vēstule Nr. 1.1/259 “Par Līguma “Par finansējuma piešķiršanu 
aprīkojuma iegādei un iegādātā aprīkojuma nodošanu patapinājumā” izpildi”. Revīzijā noskaidrots, ka sākotnēji finansējums medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei un gultu izveidei bija paredzēts arī sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Ogres rajona slimnīca” un sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Preiļu slimnīca”, tomēr pēc finansējuma piešķiršanas un līguma slēgšanas slimnīcas atteicās no finansējuma un saistībām 851 311 euro 
apmērā, norādot, ka, piemēram, nevarēs nodrošināt papildus piecu intensīvās terapijas gultu izveidi, kā arī nodrošināt cilvēkresursus (konkrēti 

papildus anesteziologu-reanimatologu), vai izvērtējot esošo situāciju ar brīvu telpu neesamību un atlikušo laiku finanšu apgūšanai līdz 2021.gada 

nogalei, slimnīca secina, ka nepaspēs apgūt līguma ietvaros piešķirto finansējumu. 
35 Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojums Nr.1 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”; Ministru kabineta 11.02.2021. rīkojums Nr.80 

“Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”; Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.162 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības 

ministrijai”. 
36 Vienotais reģistrācijas numurs 40003457128. 
37 Veselības ministrijas informatīvais ziņojums “Par paveikto veselības aprūpes sistēmas kapacitātes stiprināšanai Covid-19 pacientu ārstēšanas 

nodrošināšanai un priekšlikumiem neizlietotā finansējuma apguvei” (pieņemts zināšanai Ministru kabineta 20.10.2021. ārkārtas sēdē, protokols Nr.71, 
4.§). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-be33c5f90e2f, skatīts 15.11.2021. 

38 Vienotais reģistrācijas numurs 40003407396. 
39 Vienotais reģistrācijas numurs 50003408181. 
40 Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojums Nr.1 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”; Ministru kabineta 11.02.2021. rīkojums Nr.80 

“Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”; Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.162 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības 

ministrijai”. 
41 SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003951628) 12.03.2021. “Pamatkapitāla palielināšanas 

noteikumi” par to, ka sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts, dalībniekam izdarot naudas ieguldījumus 2 963 895  euro un 6 242 878 euro, kopā 

9 206 773 euro apmērā sabiedrības pamatkapitālā (12.03.2021. dalībnieku sapulces protokols Nr.01-27.2.13/2); SIA “Rīgas Austrumu klīniskā 
universitātes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003951628) 09.04.2021. “Pamatkapitāla palielināšanas noteikumi” par to, ka sabiedrības 

pamatkapitāls tiek palielināts, dalībniekam izdarot naudas ieguldījumu 23 363 667 euro apmērā sabiedrības pamatkapitālā (09.04.2021. dalībnieku 

sapulces protokols Nr.01-27.2.13/3); SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003951628) 
21.06.2021. “Pamatkapitāla palielināšanas noteikumi” par to, ka sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts, dalībniekam izdarot naudas ieguldījumu 

2 291 014 euro apmērā sabiedrības pamatkapitālā (21.06.2021. dalībnieku sapulces protokols Nr.01-27.2.13/5); Valsts sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003457109) 29.01.2021. “Pamatkapitāla palielināšanas 

noteikumi” par to, ka sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts, dalībniekam izdarot naudas ieguldījumu 1 793 053 euro apmērā sabiedrības 

pamatkapitālā (29.01.2021. ārkārtas dalībnieku sapulces protokols Nr.01-27.2.6/1); Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Paula Stradiņa klīniskā 
universitātes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003457109) 10.03.2021. “Pamatkapitāla palielināšanas noteikumi” par to, ka sabiedrības 

pamatkapitāls tiek palielināts, dalībniekam izdarot naudas ieguldījumu 24 022 645 euro un 2 714 444 euro, kopā  26 737 089 euro apmērā sabiedrības 

pamatkapitālā (10.03.2021. ārkārtas dalībnieku sapulces protokols Nr.01-27.2.6/2); Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Paula Stradiņa klīniskā 
universitātes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003457109) 16.04.2021. “Pamatkapitāla palielināšanas noteikumi” par to, ka sabiedrības 

pamatkapitāls tiek palielināts, dalībniekam izdarot naudas ieguldījumu 1 730 383 euro apmērā sabiedrības pamatkapitālā (16.04.2021. ārkārtas 

https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-be33c5f90e2f
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/50650f20-3e0b-488d-84a4-8cf0c13e9ec6
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/intensivas-terapijas-gultas-dienu-apmaksas-metodologija
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-be33c5f90e2f
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-be33c5f90e2f


 

 

64 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

 

dalībnieku sapulces protokols Nr.01-27.2.6/3); Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” (vienotais 

reģistrācijas numurs 40003457128) 29.01.2021. “Pamatkapitāla palielināšanas noteikumi” par to, ka sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts, 
dalībniekam izdarot naudas ieguldījumu 4500 euro apmērā sabiedrības pamatkapitālā (29.01.2021. ārkārtas dalībnieku sapulces protokols Nr.01-

27.2.2/2); Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003457128) 

24.02.2021. “Pamatkapitāla palielināšanas noteikumi” par to, ka sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts, dalībniekam izdarot naudas 
ieguldījumus 4 779 150  euro un 119 938 euro, kopā 4 899 088 euro apmērā sabiedrības pamatkapitālā (24.02.2021. ārkārtas dalībnieku sapulces 

protokols Nr.01-27.2.2/3); Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Slimnīca “Ģintermuiža”” (vienotais reģistrācijas numurs 40003407396) 

03.03.2021. “Pamatkapitāla palielināšanas noteikumi” par to, ka sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts, dalībniekam izdarot naudas 
ieguldījumus 174 128  euro un 188 233 euro, kopā 362 361 euro apmērā sabiedrības pamatkapitālā (03.03.2021. dalībnieku sapulces protokols Nr.01-

27.2.5/1); Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 50003408181) 25.03.2021. 

“Pamatkapitāla palielināšanas noteikumi” par to, ka sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts, dalībniekam izdarot naudas ieguldījumus 35 507 euro 
apmērā sabiedrības pamatkapitālā (25.03.2021. dalībnieku sapulces protokols Nr.01-27.2.7/1). 

42 Veselības ministrijas 10.11.2021. vēstule Nr.01-15.1/5817 “Par revīzijas ieteikumu ieviešanu”. 
43 Veselības ministrijas 13.12.2021. e-pasta vēstule. “VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca”, VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes 

slimnīca”, SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca”, VSIA “Slimnīca “Ģintermuiža””, VSIA “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca” 

ikmēneša atskaites”; Veselības ministrijas 21.01.2022. e-pasta vēstule. “SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” un VSIA “Paula 
Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” ikmēneša atskaite par pamatkapitālā ieguldīto finanšu līdzekļu uz 31.12.2021. faktisko apguvi”. 

44 SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003951628) 12.01.2022. e-pasta vēstule. 
45 Veselības ministrijas 12.12.2020. vēstule Nr.01-21.2/6452, 11.01.2021. vēstule Nr.01-21.1/160 un 20.02.2021. vēstule Nr.01-21.2/1075. 
46 Publisko iepirkumu likuma 8.panta septītās daļas 3.punkts. 
47 Veselības ministrijas informatīvais ziņojums “Par paveikto veselības aprūpes sistēmas kapacitātes stiprināšanai Covid-19 pacientu ārstēšanas 

nodrošināšanai un priekšlikumiem neizlietotā finansējuma apguvei” (pieņemts zināšanai Ministru kabineta 20.10.2021. ārkārtas sēdē, protokols Nr.71, 
4.§). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-be33c5f90e2f, skatīts 15.11.2021. 

48 Veselības ministrijas 21.01.2022. e-pasta vēstule. “SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” ikmēneša atskaite par pamatkapitālā 

ieguldīto finanšu līdzekļu uz 31.12.2021. faktisko apguvi”. 
49 Ministru kabineta 20.10.2021. ārkārtas sēdes protokols Nr.71, 4§. Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-

be33c5f90e2f, skatīts 15.11.2021.; Ministru kabineta 02.11.2021. sēdes protokols Nr.73, 40§). Pieejams: 

https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/da4ee93e-e962-4ffa-b9d5-33b457090140, skatīts 15.11.2021. “Papildus iekārtu iegāde 1 424 634 euro apmērā 
tiek nodrošināta no: Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojuma Nr.1 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai” 406 418 euro; Ministru 

kabineta 11.02.2021. rīkojuma Nr.80 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai” 784 531 euro; Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojuma 

Nr.162 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai” 233 685 euro. Starpība starp 1 453 336 euro un 1 424 634 euro ir 28 702 euro, kas 
veidojās no “Elpināšanas mitrinātāja Fisher&Paykel, MR850” iegādes, kuru finansējumu Nacionālais veselības dienests ir uzskaitījis kā 

infrastruktūras finansējuma daļu (iegādāts par augstāku cenu – 27 178 euro, kā arī finanšu līdzekļu ietaupījumā nav iekļauti piemērotie līgumsodi 

1524 euro apmērā). 
50 SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003951628)12.01.2022. e-pasta vēstule. 
51 Līgumi Nr.B2-2021-93, Nr.B2-2021-95, Nr.B2-2021-96, Nr.B2-2021-98, Nr.B2-2021-99, Nr.B2-2021-106, Nr.B2-2021-244, Nr.B2-2021-245, 

Nr.B2-2021-251, Nr.B2-2021-255, Nr.B2-2021_321, Nr.B2-2021-323, Nr.B2-2021-359, Nr.B2-2021-361, Nr.B2-2021-362, Nr.B2-2021-365, 
Nr.B2-2021-370, Nr.B2-2021-375, Nr.B2-2021-387, Nr.B2-2021-388, Nr.B2-2021-403, Nr.B2-2021-429, Nr.B2-2021-430. 

52 Veselības ministrijas 18.03.2022. e-pasta vēstule. “Plānoto un faktiski realizēto gultu skaits uz 31.12.2021.” 
53 Veselības ministrijas informatīvais ziņojums “Par paveikto veselības aprūpes sistēmas kapacitātes stiprināšanai Covid-19 pacientu ārstēšanas 

nodrošināšanai un priekšlikumiem neizlietotā finansējuma apguvei” (pieņemts zināšanai Ministru kabineta 20.10.2021. ārkārtas sēdē, protokols Nr.71, 

4.§). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-be33c5f90e2f, skatīts 15.11.2021. 
54 Veselības ministrijas 21.01.2022. e-pasta vēstule. “Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” ikmēneša 

atskaite par pamatkapitālā ieguldīto finanšu līdzekļu uz 31.12.2021. faktisko apguvi”. 
55 Veselības ministrijas 21.01.2022. vēstule Nr. 01-15.1/317 “Par informācijas pieprasījumu”. 
56 Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003457109) 11.03.2022. 

e-pasta vēstule. 
57 Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003457109) 11.03.2022. 

e-pasta vēstule. 
58 Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003457109) 11.03.2022. 

e-pasta vēstule. 
59 ID PSKUS 2021/31 “Asinsgāzu analizatora piegāde”. Pieejams: https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/52213; ID PSKUS 2021/19 

“Elektroencefalogrāfijas pieraksta sistēmas piegāde”. Pieejams: https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/52481; ID PSKUS 2021/75 

“Pacientu gultu piegāde”. Pieejams: https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/55347; ID PSKUS 2021/168 “Ekstrakorporālās 

oksigenācijas sistēmas ar vienreizlietojamu oksigenatora komplektu plaušu un sirds darbības atbalstam piegāde”. Pieejams: 
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/65634; ID PSKUS 2021/60 “Mākslīgās plaušu ventilācijas iekārtu piegāde”. Pieejams: 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/57281; ID PSKUS 2021/36 “Intensīvās terapijas nodaļas aprīkojuma piegāde”. Pieejams: 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/57956; ID PSKUS 2021/151 “EHO ultrasonogrāfijas iekārtu piegāde”. Pieejams: 
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/64488; ID PSKUS COVID-19/2021-13 “Portatīvā rentgena piegāde”. Pieejams: 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/66160; ID PSKUS 2021/39 “Pacientu sildīšanas sistēmu piegāde”. Pieejams: 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/52903; ID PSKUS 2021/62 “Jaundzimušo un intensīvās terapijas aprīkojums”. Pieejams: 
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/61201. 

60 Līgumi SKUS 181/21, SKUS 211/21-A, SKUS 223/21-S, SKUS 223/21-A, SKUS 274/21, SKUS 275/21, SKUS 323/21-T, SKUS 323/21-O, SKUS 
384/21, SKUS 574/21, SKUS 575/21, SKUS 634/21, SKUS 713/21. 

61 Veselības ministrijas 21.01.2022. e-pasta vēstule. “Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” ikmēneša 

atskaite par pamatkapitālā ieguldīto finanšu līdzekļu uz 31.12.2021. faktisko apguvi”. 
62 Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003457109) 11.03.2022. 

e-pasta vēstule. “Līgums SKUS 223/21-S ar Siemens Healthcare Oy, SKUS 223/21-A ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Amerikas Baltijas 

Tehnoloģiju Korporācija””. Pavadzīmes un pieņemšanas-nodošanas akti “Covid3-10-1-ABTK211203_Pavadzime_PNakts.pdf”, “Covid3-10-2-
ABTK211290_Pavadzime_Pnakts.pdf”, “Covid3-10-3-ABTK211893_Pavadzime_Pnakts.pdf”, “Covid3-10-4-

1063018864_Pavadzime_PNakts.pdf”, “Covid3-10-5-ABTK212870_Pavadzime_PNakts.pdf”, maksājuma uzdevumi”Covid3-10-1-MU-

https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-be33c5f90e2f
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-be33c5f90e2f
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-be33c5f90e2f
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/da4ee93e-e962-4ffa-b9d5-33b457090140
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-be33c5f90e2f
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/52213
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/52481
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/55347
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/65634
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/57281
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/57956
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/64488
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/66160
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/52903
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/61201


 

 

65 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

 

2105578.pdf”, “Covid3-10-2-MU-2105779.pdf”, “Covid3-10-3-MU-2108537.pdf”, “Covid3-10-4-MU-2112802.pdf”, “Covid3-10-5-MU-

2112781.pdf”. 
63 Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003457109) 11.03.2022. 

e-pasta vēstule. 
64 Veselības ministrijas 26.04.2022. vēstule Nr. 01-15.1/2133 “Precizējums pie Valsts kontroles finanšu revīzijas “Par Veselības ministrijas 2021.gada 

pārskata sagatavošanas pareizību” ziņojuma projekta”. 
65 Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojums Nr.2 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” 

(Finanšu ministrija neakceptē iestāžu pavadzīmes, kas izrakstītas pirms 05.01.2021.); Ministru kabineta 11.02.2021. rīkojums Nr.81 “Par finanšu 
līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” (Finanšu ministrija neakceptē iestāžu pavadzīmes, kas 

izrakstītas pirms 11.02.2021.); Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.161 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” (Finanšu ministrija neakceptē iestāžu pavadzīmes, kas izrakstītas pirms 08.12.2020.). 
66 Veselības ministrijas informatīvais ziņojums “Par paveikto veselības aprūpes sistēmas kapacitātes stiprināšanai Covid-19 pacientu ārstēšanas 

nodrošināšanai un priekšlikumiem neizlietotā finansējuma apguvei” (pieņemts zināšanai Ministru kabineta 20.10.2021. ārkārtas sēdē, protokols Nr.71, 

4.§). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-be33c5f90e2f, skatīts 15.11.2021. 
67 Nacionālā veselības dienesta un sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Daugavpils reģionālā slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 41503029600) 

28.01.2021. līgums Nr.NVD-2/70-2021 “Par medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi”; 28.01.2021. līgums Nr.VD-2/70-2021-1 “Par 

grozījumiem 2021.gada 28.janvāra līgumā Nr.NVD-2/70-2021 par medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi”; 20.04.2021. līgums “Par 
finansējuma piešķiršanu aprīkojuma iegādei”; 19.01.2021. “Līgums par medicīnas ierīču iegādi”; Nacionālā veselības dienesta un sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003258333) 26.01.2021. līgums (Izpildītāja līguma reģ.Nr.VS/2021-021) 

“Par medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi”; 19.02.2021. līgums Nr.NVD-2/59-2021-1 “Par grozījumiem 2021.gada 26.janvāra līgumā 
Nr.NVD-2/59-2021 par medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādi”; 17.03.2021. līgums “Par finansējuma piešķiršanu aprīkojuma iegādei jaunu 

intensīvo terapijas gultu izveidei (Izpildītāja līguma reģ.Nr.VS/2021-077)”; 21.12.2021. līgums Nr.NVD-2/128-2021-1 “Par grozījumiem 2021.gada 

17.marta līgumā par finansējuma piešķiršanu aprīkojuma iegādei jaunu intensīvo terapijas gultu izveidei (Izpildītāja līguma reģ.Nr.VS/2021- 077)”; 
01.07.2021. līgums “Par medicīnas ierīču iegādi”. 

68 Publisko iepirkumu likuma 8.panta septītās daļas 3.punkts. 
69 Nacionālā veselības dienesta 07.12.2021. e-pasta vēstule. “Izlietojums kopā pa mēnešiem 2021.gadā 1 piešķīrumam Novembris”; “Izlietojums kopā 

pa mēnešiem 2021.gadā 2 piešķīrumam Novembris”; “Izlietojums kopā pa mēnešiem 2021.gadā 3 piešķīrumam Novembris”; Veselības ministrijas 

09.12.2021. e-pasta vēstules ar pieeju koplietošanas mapēm (21) slimnīcu attaisnojuma dokumentiem; Nacionālā veselības dienesta 01.02.2022. e-

pasta vēstule. “Izlietojums kopā pa mēnešiem 2021.gadā 1 piešķīrumam Decembris”; “Izlietojums kopā pa mēnešiem 2021.gadā 2 piešķīrumam 
Decembris”; Nacionālā veselības dienesta 02.02.2022. e-pasta vēstule. “Izlietojums kopā pa mēnešiem 2021.gadā 3 piešķīrumam Decembris”; 

Nacionālā veselības dienesta 17.03.2022. e-pasta vēstule. “NVD noslēgtie līgumi ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Daugavpils reģionālā 

slimnīca” un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca””; Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” (vienotais 
reģistrācijas numurs 40003258333) attaisnojuma dokumenti par 2021.gada decembra iegādēm;  Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rēzeknes 

slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003223971) attaisnojuma dokumenti par 2021.gada decembra iegādēm. 
70 Tiesību akta projekta “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” sākotnējās ietekmes 

(ex-ante) novērtējuma ziņojums (anotācija). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/0d5151bc-d098-45de-81c2-62f86b4ae8d3, skatīts 

22.03.2022. 
71 Ministru kabineta 23.03.2022. rīkojums Nr.203 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. Pieejams TAP portālā:  https://vktap.mk.gov.lv/legal_acts/headers/50650f20-3e0b-488d-84a4-

8cf0c13e9ec6/review_resolutions/53167a17-af72-4a13-89c9-760f96c0c347, skatīts 23.03.2022. 
72 Veselības ministrijas 18.03.2022. e-pasta vēstule. “Plānoto un faktiski realizēto gultu skaits uz 31.12.2021.” 
73 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils reģionālā slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 41503029600); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Rēzeknes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003223971); SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 
40003246194); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003258333); Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Liepājas reģionālā slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 42103041306); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils reģionālā 

slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 50003356621); SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 41703007038); Sabiedrība 
ar ierobežotu atbildību “Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība” (vienotais reģistrācijas numurs 44103058086); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Cēsu klīnika” (vienotais reģistrācijas numurs 44103057729); SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003551323); 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Alūksnes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003252612); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma 

slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40103233177); SIA “Bauskas slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 43603017682); Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Ludzas medicīnas centrs” (vienotais reģistrācijas numurs 40003258973); SIA “Rīgas 1. slimnīca” (vienotais reģistrācijas 

numurs 40003439279). 
74 Veselības ministrijas 09.12.2021. e-pasta vēstules ar pieeju koplietošanas mapēm (21) slimnīcu attaisnojuma dokumentiem; Nacionālā veselības 

dienesta 01.02.2022. e-pasta vēstule. “Izlietojums kopā pa mēnešiem 2021.gadā 1 piešķīrumam Decembris”; “Izlietojums kopā pa mēnešiem 

2021.gadā 2 piešķīrumam Decembris”; Nacionālā veselības dienesta 02.02.2022. e-pasta vēstule. “Izlietojums kopā pa mēnešiem 2021.gadā 3 
piešķīrumam Decembris”; Nacionālā veselības dienesta 17.03.2022. e-pasta vēstule. “NVD noslēgtie līgumi ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Daugavpils reģionālā slimnīca” un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca””; Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes 

slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003258333) attaisnojuma dokumenti par 2021.gada decembra iegādēm;  Sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Rēzeknes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003223971) attaisnojuma dokumenti par 2021.gada decembra iegādēm.  

75 Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojums Nr.2 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; 

Ministru kabineta 11.02.2021. rīkojums Nr.81 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem””; Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.161 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem””. 
76 Ministru kabineta 28.04.2020. sēdes protokols Nr.28, 51. §, 7.punkts. 
77 Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 2020.gada publiskais pārskats. Pieejams: https://www.nmpd.gov.lv/lv/media/1682/download, skatīts 

31.03.2022. 
78 Veselības ministrijas 07.04.2022. e-pasta vēstule. 
79 Ministru kabineta 08.12.2020. sēdes protokols Nr.81, 7. un 15.§. Pieejams: http://tap.mk.gov.lv/mk/mksedes/saraksts/protokols/?protokols=2020-12-

08#15, skatīts 15.11.2021.  
80 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils reģionālā slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 41503029600); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Vidzemes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003258333); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Liepājas reģionālā slimnīca” (vienotais 

https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/76676a53-f1c7-4dc7-a040-be33c5f90e2f
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/0d5151bc-d098-45de-81c2-62f86b4ae8d3
https://vktap.mk.gov.lv/legal_acts/headers/50650f20-3e0b-488d-84a4-8cf0c13e9ec6/review_resolutions/53167a17-af72-4a13-89c9-760f96c0c347
https://vktap.mk.gov.lv/legal_acts/headers/50650f20-3e0b-488d-84a4-8cf0c13e9ec6/review_resolutions/53167a17-af72-4a13-89c9-760f96c0c347
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.nmpd.gov.lv%2Flv%2Fmedia%2F1682%2Fdownload&data=04%7C01%7CLinda.Sandere%40lrvk.gov.lv%7C77d3113e30234a484dac08da1943e1ae%7Cb49383e698fe49ed810d3f02511afefc%7C0%7C0%7C637850076572953017%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=qFxBduSeQ7ShU7A24Sm9nkhevWIi6GKTkmYjc98ui4Y%3D&reserved=0
http://tap.mk.gov.lv/mk/mksedes/saraksts/protokols/?protokols=2020-12-08#15
http://tap.mk.gov.lv/mk/mksedes/saraksts/protokols/?protokols=2020-12-08#15


 

 

66 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

 

reģistrācijas numurs 42103041306); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils reģionālā slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 50003356621); 

SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 41703007038); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Balvu un Gulbenes slimnīcu 
apvienība” (vienotais reģistrācijas numurs 44103058086); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Alūksnes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 

40003252612); SIA “Bauskas slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 43603017682); sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca” 

(vienotais reģistrācijas numurs 40003255337); SIA “Rīgas 1. slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003439279). 
81 Veselības ministrijas 17.03.2022. e-pasta vēstule. Finanšu ministrijas 31.03.2021. vēstule Nr.3.2.-12/2-6/1820 “Par pamatbudžeta apropriācijas 

palielinājumu atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 5.janvāra rīkojumam Nr.2”. 
82 Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojums Nr.2 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””. 
83 Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojums Nr.2 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””. 
84 Vienotais reģistrācijas numurs 41503029600. 
85 Nacionālā veselības dienesta 01.02.2022. e-pasta vēstule. “Izlietojums kopā pa mēnešiem 2021.gadā 1 piešķīrumam Decembris”; “Izlietojums kopā 

pa mēnešiem 2021.gadā 2 piešķīrumam Decembris”; Nacionālā veselības dienesta 02.02.2022. e-pasta vēstule. “Izlietojums kopā pa mēnešiem 

2021.gadā 3 piešķīrumam Decembris”. 
86 SIA “Arbor Medical Korporācija” (vienotais reģistrācijas numurs 40003547099) 28.12.2020. pavadzīme ARB 105113. 
87 Nacionālā veselības dienesta 01.02.2022. e-pasta vēstule. “Izlietojums kopā pa mēnešiem 2021.gadā 1 piešķīrumam Decembris”; “Izlietojums kopā 

pa mēnešiem 2021.gadā 2 piešķīrumam Decembris”; Nacionālā veselības dienesta 02.02.2022. e-pasta vēstule. “Izlietojums kopā pa mēnešiem 
2021.gadā 3 piešķīrumam Decembris”. 

88 Finanšu ministrijas 07.10.2021. rīkojums Nr.585 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
89 Veselības ministrijas 21.01.2022. vēstule Nr. 01-15.1/317 “Par informācijas pieprasījumu”. 
90 Veselības ministrijas 17.03.2022. e-pasta vēstule. 26.05.2021. slimnīcu vēstule. 
91 Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.161 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 08.12.2020. sēdes protokols Nr.81, 15.§. Pieejams: 
http://tap.mk.gov.lv/mk/mksedes/saraksts/protokols/?protokols=2020-12-08#15, skatīts 15.11.2021. 

92 Ministru kabineta 2020.gada 08.12.2020. sēdes protokols Nr.81, 15.§. Pieejams: 

http://tap.mk.gov.lv/mk/mksedes/saraksts/protokols/?protokols=2020-12-08#15, skatīts 15.11.2021.  
93 Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.161 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””.  
94 Veselības ministrijas 17.03.2022. e-pasta vēstule. Finanšu ministrijas 30.06.2021. vēstule Nr.3.2-10/2-6/3732. 
95 Veselības ministrijas 17.03.2022. e-pasta vēstule. Ministru kabineta rīkojuma “Grozījums Ministru kabineta 2021.gada 5.janvāra rīkojumā Nr.2 “Par 

finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””” projekts un Ministru kabineta rīkojuma 

“Grozījums Ministru kabineta 2021.gada 12.marta rīkojumā Nr.161 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem””” projekts, to apvienotais sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija). 

96 Veselības ministrijas 17.03.2022. e-pasta vēstule. Finanšu ministrijas 11.06.2021. atbildes vēstule Nr.12/A-2/3311 uz Veselības ministrijas 

03.06.2021. vēstuli Nr.01-08/3035 “Par Ministru kabineta rīkojuma “Grozījums Ministru kabineta 2021.gada 5.janvāra rīkojumā Nr.2 “Par finanšu 
līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””” projektu un Ministru kabineta rīkojuma “Grozījums 

Ministru kabineta 2021.gada 12.marta rīkojumā Nr.161 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””” projektu”. 
97 Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.161 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 08.12.2020. sēdes protokols Nr.81, 15.§. Pieejams: 

http://tap.mk.gov.lv/mk/mksedes/saraksts/protokols/?protokols=2020-12-08#15, skatīts 15.11.2021. 
98 Veselības ministrijas 17.03.2022. e-pasta vēstule. 
99 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils reģionālā slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 41503029600); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Rēzeknes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003223971); SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 
40003246194); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003258333); Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Liepājas reģionālā slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 42103041306); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils reģionālā 

slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 50003356621). 
100 Veselības ministrijas 21.01.2022. vēstule Nr. 01-15.1/317 “Par informācijas pieprasījumu”. 
101 Vienotais reģistrācijas numurs 50003356621. 
102 Vienotais reģistrācijas numurs 42103041306. 
103 Vienotais reģistrācijas numurs 44103058086. 
104 Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojums Nr.2 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 11.02.2021. rīkojums Nr.81 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.161 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””. 
105 Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojums Nr.1 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”; Ministru kabineta 11.02.2021. rīkojums Nr.80 

“Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”; Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.162 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības 

ministrijai”. 
106 Revīzijā netika vērtēta individuālo piemaksu ārstniecības personām, tai skaitā rezidentiem, un citiem nodarbinātajiem, kuri ir iesaistīti Covid-19 

jautājumu risināšanā un seku novēršanā, aprēķina un izmaksu pamatotība, izņemot izlases veida pārbaudes noteiktās veselības resora iestādēs. 

Pārliecība par piemaksu nodrošināšanai piešķirto papildu līdzekļu pamatotību un izlietojuma atbilstību gūta, pārbaudot pieprasījumu sarakstus 

piemaksu izdevumu segšanai un Nacionālā veselības dienesta veiktos pārskaitījumus iesaistītajām institūcijām. 
107 Ministru kabineta 06.11.2020. rīkojuma Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (zaudējis spēku ar 07.04.2021.) 10.1punkts (redakcijā no 

17.12.2020. līdz 06.04.2021.); Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 49.2 pants (redakcijā no 25.03.2021.); Publiskas personas kapitāla 
daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 79.panta piektā daļa; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmā un trešā daļa. 
108 Ministru kabineta 09.10.2021. rīkojuma Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (zaudējis spēku ar 01.03.2022.) 10.5punkts (redakcijā, kas 

bija spēkā no 07.12.2021. līdz 28.02.2022.). 
109 Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14. panta otrā un trīspadsmitā daļa. 
110  Ministru kabineta 06.11.2020. rīkojuma Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (zaudējis spēku ar 07.04.2021.) 10.1punkts (redakcijā no 

17.12.2020. līdz 06.04.2021.); Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 49.2 pants (redakcijā no 25.03.2021.). 

http://tap.mk.gov.lv/mk/mksedes/saraksts/protokols/?protokols=2020-12-08#15
http://tap.mk.gov.lv/mk/mksedes/saraksts/protokols/?protokols=2020-12-08#15
http://tap.mk.gov.lv/mk/mksedes/saraksts/protokols/?protokols=2020-12-08#15


 

 

67 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

 
111 Veselības ministra 28.01.2021. rīkojums Nr.17 “Par piemaksu piešķiršanu atbildīgo institūciju ārstniecības personām un pārējiem nodarbinātajiem, 

kuri ir iesaistīti Covid-19 jautājumu risināšanā un seku novēršanā”; Veselības ministra 29.04.2021. rīkojums Nr.114 “Par piemaksu piešķiršanu 
atbildīgo institūciju ārstniecības personām un pārējiem nodarbinātajiem, kuri ir iesaistīti Covid-19 jautājumu risināšanā un seku novēršanā”; Veselības 

ministra 27.05.2021. rīkojums Nr.132 “Par piemaksu piešķiršanu atbildīgo institūciju ārstniecības personām un pārējiem nodarbinātajiem, kuri ir 

iesaistīti Covid-19 jautājumu risināšanā un seku novēršanā”; Veselības ministra 26.07.2021. rīkojums Nr.157 “Par piemaksu piešķiršanu atbildīgo 
institūciju ārstniecības personām un pārējiem nodarbinātajiem, kuri ir iesaistīti Covid-19 jautājumu risināšanā un seku novēršanā”; Veselības ministra 

28.10.2021. rīkojums Nr.212 “Par piemaksu piešķiršanu atbildīgo institūciju ārstniecības personām un pārējiem nodarbinātajiem, kuri ir iesaistīti 

Covid-19 jautājumu risināšanā un seku novēršanā”. 
112 Ministru kabineta 21.01.2021. rīkojums Nr.37 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 27.04.2021. rīkojums Nr.277 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 07.07.2021. rīkojums Nr.505 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas 
“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 20.10.2021. rīkojums Nr.745 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””. 
113 Revīzijā netika vērtēta individuālo piemaksu ārstniecības personām, tai skaitā rezidentiem, un citiem nodarbinātajiem, kuri ir iesaistīti Covid-19 

jautājumu risināšanā un seku novēršanā, aprēķina un izmaksu pamatotība, izņemot izlases veida pārbaudes noteiktās veselības resora iestādēs. 

Pārliecība par piemaksu nodrošināšanai piešķirto papildu līdzekļu pamatotību un izlietojuma atbilstību gūta, pārbaudot pieprasījumu sarakstus 
piemaksu izdevumu segšanai un Nacionālā veselības dienesta veiktos pārskaitījumus iesaistītajām institūcijām. 

114 Veselības ministrijas 24.05.2021., 09.07.2021. un 08.02.2022 iesniegtie pārskati par atbildīgo institūciju ārstniecības personām un 

pārējiem nodarbinātajiem izmaksātajām piemaksām  par darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos ārkārtas sabiedrības veselības 
apdraudējumā saistībā ar “Covid-19” uzliesmojumu par 2021.gada janvāri, februāri, martu, aprīli, maiju un jūniju. 
115 Līvānu novada domes pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Līvānu slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003231451); Sabiedrība 

ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003244761); SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” (vienotais reģistrācijas 
numurs 40003551323); Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003361616). 

116 Ministru kabineta 06.11.2020. rīkojuma Nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (zaudējis spēku ar 07.04.2021.) 10.1punkts (redakcijā no 

17.12.2020. līdz 06.04.2021.); Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 49.2pants (redakcijā no 25.03.2021.). 
117 Ministru kabineta 09.10.2021. rīkojuma Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (zaudējis spēku ar 01.03.2022.) 10.5 punkts (redakcijā no 

07.12.2021. līdz 28.02.2022.); Tiesību akta projekta "Grozījumi Ministru kabineta 2021. gada 9. oktobra rīkojumā Nr. 720 "Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu"" sākotnējās ietekmes (ex-ante) novērtējuma ziņojums (anotācija). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/19479173-7215-
48d0-b2e4-173bf8ca0a7c, skatīts 29.03.2022. 
118 Veselības ministrijas 30.10.2021. vēstule Nr.01-15.1/5580 “Par viedokļa sniegšanu revīzijas lietā Nr.2.4.1-12/2021”. 
119 Ministru kabineta 09.10.2021. rīkojuma Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (zaudējis spēku ar 01.03.2022.) 10.5 punkts (redakcijā no 
07.12.2021. līdz 28.02.2022.). 
120 Veselības ministrijas 28.04.2022. vēstule Nr.01-15.1/2200 “Par finanšu revīzijas “Par Veselības ministrijas 2021.gada pārskata sagatavošanas 

pareizību” ziņojuma projektu”, Nacionālā veselības dienesta 28.04.2022. e-pasta vēstule. 
121 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003244761). 
122 Likums “Par valsts budžetu 2021.gadam” (zaudējis spēku ar 01.01.2022.); Valsts budžeta likuma paskaidrojumi. 29.Veselības ministrija. Pieejams: 

 https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download, skatīts 05.01.2022. 
123 Likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 32.pants (zaudējis spēku ar 01.01.2022.); Valsts budžeta likuma paskaidrojumi. 29.Veselības ministrija. 

Pieejams: https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download, skatīts 05.01.2022.  
124 Likumprojekta “Par valsts budžetu 2021.gadam” 117.priekšlikums. Pieejams: 
  https://titania.saeima.lv/LIVS13/saeimalivs13.nsf/0/1D9A26A7F03E4935C2258626003F0D22?OpenDocument, skatīts 05.01.2022.; Latvijas 

Republikas Saeimas deputātu “Priekšlikumi likumprojektam Nr.828/Lp13 “Grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli”” 2.lasījumam” un “Priekšlikumi 

likumprojektam “Par valsts budžetu 2021.gadam” Nr.836/Lp13 un likumprojektam “Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2021., 2022. un 2023.gadam” 
Nr.837/Lp13  2.lasījumam”. Pieejams: 

https://titania.saeima.lv/LIVS13/saeimalivs13.nsf/0/E4F557D474C9F4BBC225861100501ED3?OpenDocument, skatīts 14.02.2022. 
125 Likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 32.pants (zaudējis spēku ar 01.01.2022.). 
126 Veselības ministrija bija noteikusi lielāku sasniedzamo rezultatīvo rādītāju, nekā to ļāva īstenot prioritārā apakšpasākuma ietvaros piešķirtais 

finansējums. Piešķirtais finansējums 245 547 euro bija tikai daļa no finansējuma, kas nepieciešams, lai 39 477 sievietēm veiktu dzemdes kakla vēža 

skrīningu ar šķidruma citoloģijas diagnostikas metodi. Tādējādi pakalpojums ir sniegts 18 888 sievietēm jeb maksimāli iespējamajam sieviešu skaitam 
piešķirtā finansējuma ietvaros. 

127 Veselības ministrijas prioritārā pasākuma “Vēža skrīninga uzlabošana un medikamentu pieejamība onkoloģiskiem pacientiem” pieteikums vidējam 

termiņam; Veselības ministrijas 17.03.2022. e-pasta vēstule. 
128 Valsts budžeta likuma paskaidrojumi. 29.Veselības ministrija. Pieejams: https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download, skatīts 05.01.2022. 
129 Veselības ministrijas 09.02.2022. e-pasta vēstule. 
130 Nacionālā veselības dienesta 18.03.2022. e-pasta vēstule. 
131 Tiesību akta projekta “Ministru kabineta rīkojuma projekts “Par apropriācijas palielināšanu”” sākotnējās ietekmes (ex-ante) novērtējuma ziņojums 

(anotācija). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90, skatīts 10.01.2022. 
132 Ministru kabineta 28.08.2018. noteikumu Nr.555 “Veselības aprūpes pakalpojumu organizēšanas un samaksas kārtība” 71.4., 72.4.apakšpunkts. 
133 Nacionālā veselības dienesta tīmekļvietnē pieejamā informācija “Manipulāciju saraksta izmaiņu reģistrs”.  

 Pieejams: https://www.vmnvd.gov.lv/lv/pakalpojumu-tarifi, skatīts 05.01.2022. 
134 Nacionālā veselības dienesta tīmekļvietnē pieejamā informācija “NVD ģimenes ārstiem izsūtīto e-pasta vēstuļu apkopojums”. Pieejams: 

https://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-gimenes-arstiem-izsutito-e-pasta-vestulu-apkopojums, skatīts 10.01.2022. 
135 Tiesību akta projekta “Ministru kabineta rīkojuma projekts “Par apropriācijas palielināšanu”” sākotnējās ietekmes (ex-ante) novērtējuma ziņojums 

(anotācija). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90, skatīts 10.01.2022.; Ministru kabineta 

30.11.2021. sēdes protokola Nr.78 7.§ 3.punkts; Veselības ministrijas 08.12.2021. vēstule Nr.01-13FM-1/6426 “Par priekšlikumu apropriācijas 

pārdalei starp budžeta apakšprogrammām”; Finanšu ministrijas 23.12.2021. rīkojums Nr.906 “Par budžeta apropriācijas pārdali starp programmām, 
apakšprogrammām un budžeta izdevumu kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām”. 

136 Veselības ministrijas 09.02.2022. e-pasta vēstule; Veselības ministrijas 02.03.2022. e-pasta vēstule. 
137 Veselības ministrijas 02.03.2022. e-pasta vēstule. 
138 Veselības ministrijas 09.02.2022. e-pasta vēstule. 

https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/19479173-7215-48d0-b2e4-173bf8ca0a7c
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/19479173-7215-48d0-b2e4-173bf8ca0a7c
https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download
https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download
https://titania.saeima.lv/LIVS13/saeimalivs13.nsf/0/1D9A26A7F03E4935C2258626003F0D22?OpenDocument
https://titania.saeima.lv/LIVS13/saeimalivs13.nsf/0/E4F557D474C9F4BBC225861100501ED3?OpenDocument,
https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/pakalpojumu-tarifi
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-gimenes-arstiem-izsutito-e-pasta-vestulu-apkopojums
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90


 

 

68 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

 
139 Tiesību akta projekta “Ministru kabineta rīkojuma projekts “Par apropriācijas palielināšanu”” sākotnējās ietekmes (ex-ante) novērtējuma ziņojums 

(anotācija). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90, skatīts 10.01.2022. 
140 Veselības ministrijas 02.03.2022. e-pasta vēstule. 
141 Nacionālā veselības dienesta tīmekļvietnē pieejamā informācija “NVD ģimenes ārstiem izsūtīto e-pasta vēstuļu apkopojums”. Pieejams: 

https://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-gimenes-arstiem-izsutito-e-pasta-vestulu-apkopojums, skatīts 10.01.2022. 
142 Valsts budžeta likuma paskaidrojumi. 29.Veselības ministrija. Pieejams: https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download, skatīts 05.01.2022. 
143 Veselības ministrijas 09.02.2022. e-pasta vēstule; Veselības ministrijas 02.03.2022. e-pasta vēstule. 
144 Nacionālā veselības dienesta tīmekļvietnē pieejamā informācija “Manipulāciju saraksta izmaiņu reģistrs”. Pieejams: 

https://www.vmnvd.gov.lv/lv/pakalpojumu-tarifi, skatīts 05.01.2022. 
145 Nacionālā veselības dienesta tīmekļvietnē pieejamā informācija “NVD ģimenes ārstiem izsūtīto e-pasta vēstuļu apkopojums”. Pieejams: 

https://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-gimenes-arstiem-izsutito-e-pasta-vestulu-apkopojums, skatīts 10.01.2022.; Veselības ministrijas 09.02.2022. e-
pasta vēstule. 

146 Nacionālā veselības dienesta 18.03.2022. e-pasta vēstule. 
147 Veselības ministrijas 09.02.2022. e-pasta vēstule; Tiesību akta projekta “Ministru kabineta rīkojuma projekts “Par apropriācijas palielināšanu”” 

sākotnējās ietekmes (ex-ante) novērtējuma ziņojums (anotācija). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-

46da60e79b90, skatīts 10.01.2022. 
148 Valsts budžeta likuma paskaidrojumi. 29.Veselības ministrija. Pieejams: https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download, skatīts 05.01.2022. 
149 Veselības ministrijas prioritārā pasākuma “Vēža skrīninga uzlabošana un medikamentu pieejamība onkoloģiskiem pacientiem” pieteikums vidējam 

termiņam; Veselības ministrijas 17.03.2022. e-pasta vēstule. 
150 Veselības ministrijas 09.02.2022. e-pasta vēstule. 
151 Nacionālā veselības dienesta tīmekļvietnē pieejamā informācija “Manipulāciju saraksta izmaiņu reģistrs”. Pieejams: 

https://www.vmnvd.gov.lv/lv/pakalpojumu-tarifi, skatīts 05.01.2022. 
152 Ministru kabineta 30.11.2021. sēdes protokola Nr.78 7. § 3.punkts; Veselības ministrijas 08.12.2021. vēstule Nr.01-13FM-1/6426 “Par priekšlikumu 

apropriācijas pārdalei starp budžeta apakšprogrammām”; Finanšu ministrijas 23.12.2021. rīkojums Nr.906 “Par budžeta apropriācijas pārdali starp 

programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām”. 
153 Tiesību akta projekta “Ministru kabineta rīkojuma projekts “Par apropriācijas palielināšanu”” sākotnējās ietekmes (ex-ante) novērtējuma ziņojums 

(anotācija). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90, skatīts 10.01.2022. 
154 Veselības ministrijas 09.02.2022. e-pasta vēstule. 
155 Izmeklējumu skaits neatbilst precīzi pacientu skaitam (var būt nepieciešami vairāk izmeklējumi vienam pacientam). Veselības ministrijas 02.03.2022. 

e-pasta vēstule. 
156 Tiesību akta projekta “Ministru kabineta rīkojuma projekts “Par apropriācijas palielināšanu”” sākotnējās ietekmes (ex-ante) novērtējuma ziņojums 

(anotācija). Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90, skatīts 10.01.2022.; Veselības ministrijas 

02.03.2022. e-pasta vēstule. 
157 Veselības ministrijas 02.03.2022., 17.03.2022. e-pasta vēstules. 
158 Valsts budžeta likuma paskaidrojumi. 29.Veselības ministrija. Pieejams: https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download, skatīts 05.01.2022. 
159 Saeimas deputātu grupas onkoloģijas pacientu atbalstam 16.09.2021. vēstule Nr.142.8/3-30-13/21 “Par akcīzes nodokļa ieņēmumiem no tabakas 

izstrādājumiem novirzīšanu onkoloģijai”; Finanšu ministrijas 22.09.2021. vēstule Nr.3.2-10/2-6/5174 “Par neatliekamu finanšu līdzekļu piešķiršanu 
medikamentozās terapijas nodrošināšanai vēža slimniekiem”. 

160 Ministru kabineta 01.12.2021. rīkojums Nr.884 “Par apropriācijas palielināšanu”. 
161 Veselības ministrijas 02.03.2022. e-pasta vēstule. 
162 Veselības ministrijas 09.02.2022. e-pasta vēstule. 
163 Ar prioritāriem pasākumiem tiek saprasti pasākumi, kuru īstenošanai ir piešķirti valsts budžeta attīstības daļas līdzekļi atbilstoši Ministru kabineta 

11.12.2012. noteikumu Nr. 867 “Kārtība, kādā nosakāms maksimāli pieļaujamais valsts budžeta izdevumu kopapjoms un maksimāli pieļaujamais 
valsts budžeta izdevumu kopējais apjoms katrai ministrijai un citām centrālajām valsts iestādēm vidējam termiņam” V nodaļai “Valsts pamatbudžeta 

un valsts speciālā budžeta attīstības daļas noteikšana”. 
164 Likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 32.pants (zaudējis spēku ar 01.01.2022.); Valsts budžeta likuma paskaidrojumi. 29.Veselības ministrija. 

Pieejams: https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download, skatīts 05.01.2022.; Veselības ministrijas prioritārā pasākuma “Vēža skrīninga 

uzlabošana un medikamentu pieejamība onkoloģiskiem pacientiem” pieteikums vidējam termiņam; Tiesību akta projekta “Ministru kabineta rīkojuma 

projekts “Par apropriācijas palielināšanu”” sākotnējās ietekmes (ex-ante) novērtējuma ziņojums (anotācija). Pieejams: 
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90, skatīts 10.01.2022.; Ministru kabineta 01.12.2021. rīkojums 

Nr.884 “Par apropriācijas palielināšanu”. 
165 https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-veselibas-ministrijas-istenota-vakcinacija-pret-covid-19-bija-pietiekami-

merktieciga  
166 Ar attīstības izdevumiem tiek saprasti valsts pamatbudžeta un valsts speciālā budžeta attīstības izdevumi, ja Ministru kabinetā ir pieņemts lēmums 

par prioritārajiem pasākumiem atbilstoši Ministru kabineta 2012. gada 11. decembra noteikumu Nr. 867 “Kārtība, kādā nosakāms maksimāli 
pieļaujamais valsts budžeta izdevumu kopapjoms un maksimāli pieļaujamais valsts budžeta izdevumu kopējais apjoms katrai ministrijai un citām 

centrālajām valsts iestādēm vidējam termiņam” 8.2. apakšpunktam. 
167 Ministru kabineta 10.08.2021. rīkojums Nr.530 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 13.10.2021. rīkojums Nr.733 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 02.11.2021. rīkojums Nr.794 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 14.12.2021. rīkojums Nr.956 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta 
programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””. 

168 Ministru kabineta 21.01.2021. rīkojums Nr.37 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem””; Ministru kabineta 27.04.2021. rīkojums Nr.277 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 27.04.2021. rīkojums Nr.277 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 07.07.2021. rīkojums Nr.505 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta 
programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 20.10.2021. rīkojums Nr.745 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””. 
169 Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojums Nr.1 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”; Ministru kabineta 11.02.2021. rīkojums Nr.80 

“Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”; Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.162 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības 

ministrijai”. 

https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-gimenes-arstiem-izsutito-e-pasta-vestulu-apkopojums
https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/pakalpojumu-tarifi
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-gimenes-arstiem-izsutito-e-pasta-vestulu-apkopojums
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90
https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/pakalpojumu-tarifi
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90
https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download
https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90
https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-veselibas-ministrijas-istenota-vakcinacija-pret-covid-19-bija-pietiekami-merktieciga
https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-veselibas-ministrijas-istenota-vakcinacija-pret-covid-19-bija-pietiekami-merktieciga


 

 

69 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

 
170 Ministru kabineta 19.02.2021. rīkojums Nr.100 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 18.03.2021. rīkojums Nr.173 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 27.05.2021. rīkojums Nr.345 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 07.07.2021. rīkojums Nr.494 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 07.07.2021. rīkojums Nr.503 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts 
budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 10.08.2021. rīkojums Nr.531 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no 

valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 28.09.2021. rīkojums Nr.689 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu 

no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 28.09.2021. rīkojums Nr.688 “Par finanšu  līdzekļu 
piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 27.10.2021. rīkojums Nr.773 “Par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 01.12.2021. rīkojums Nr.906 “Par 

finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 16.11.2021. rīkojums Nr.843 
“Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””. 

171 Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojums Nr.2 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem””; Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.161 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 11.02.2021. rīkojums Nr.81 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””. 
172 Ministru kabineta 18.05.2021. rīkojums Nr.326 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 10.08.2021. rīkojums Nr.530 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 13.10.2021. rīkojums Nr.733 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas 
“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””; Ministru kabineta 14.12.2021. rīkojums Nr.956 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””. 
173 Ar prioritāriem pasākumiem tiek saprasti pasākumi, kuru īstenošanai ir piešķirti valsts budžeta attīstības daļas līdzekļi atbilstoši Ministru kabineta 

11.12.2012. noteikumu Nr. 867 “Kārtība, kādā nosakāms maksimāli pieļaujamais valsts budžeta izdevumu kopapjoms un maksimāli pieļaujamais 

valsts budžeta izdevumu kopējais apjoms katrai ministrijai un citām centrālajām valsts iestādēm vidējam termiņam” V nodaļai “Valsts pamatbudžeta 

un valsts speciālā budžeta attīstības daļas noteikšana”. 
174 Likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 32.pants (zaudējis spēku ar 01.01.2022.); Valsts budžeta likuma paskaidrojumi. 29.Veselības ministrija. 

Pieejams: https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download, skatīts 05.01.2022.; Veselības ministrijas prioritārā pasākuma “Vēža skrīninga 

uzlabošana un medikamentu pieejamība onkoloģiskiem pacientiem” pieteikums vidējam termiņam; Tiesību akta projekta “Ministru kabineta rīkojuma 
projekts “Par apropriācijas palielināšanu”” sākotnējās ietekmes (ex-ante) novērtējuma ziņojums (anotācija). Pieejams: 

https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90, skatīts 10.01.2022.; Ministru kabineta 01.12.2021. rīkojums 

Nr.884 “Par apropriācijas palielināšanu”. 
175 Prioritārā pasākuma pieteikumā norādītos politikas rezultatīvos rādītājus, uz kuru sasniegšanu ir vērsts prioritārais pasākums, un pēc prioritārā 

pasākuma īstenošanas sagaidāmos raksturojošākos darbības rezultātus un to rezultatīvos rādītājus. 
176 Likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 32.pants (zaudējis spēku ar 01.01.2022.); Valsts budžeta likuma paskaidrojumi. 29.Veselības ministrija. 

Pieejams: https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download, skatīts 05.01.2022.; Veselības ministrijas prioritārā pasākuma “Vēža skrīninga 

uzlabošana un medikamentu pieejamība onkoloģiskiem pacientiem” pieteikums vidējam termiņam; Tiesību akta projekta “Ministru kabineta rīkojuma 

projekts “Par apropriācijas palielināšanu”” sākotnējās ietekmes (ex-ante) novērtējuma ziņojums (anotācija). Pieejams: 
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90, skatīts 10.01.2022.; Ministru kabineta 01.12.2021. rīkojums 

Nr.884 “Par apropriācijas palielināšanu”. 
177 Veselības ministrijas 21.03.2022. e-pasta vēstule; Nacionālā veselības dienesta 17.02.2022. e-pasta vēstule; SIA “Baltic Audit” (vienotais 

reģistrācijas numurs 40103888857) 16.03.2022. e-pasta vēstule. 
178 Norādīta atbalsta pasākuma kopējā summa, no kuras izlasē iekļauti un  pārbaudīti darījumi vai veiktas analītiskās procedūras. 
179 Ministru kabineta 19.01.2021. rīkojums Nr.34 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 21.04.2021. rīkojums Nr.265 “Grozījums Ministru kabineta 2021.gada 19.janvāra rīkojumā Nr.34 “Par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”””. 
180 Finanšu ministrijas 13.05.2021. rīkojums Nr.273 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
181 Finanšu ministrijas 28.05.2021. rīkojums Nr.310 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 26.07.2021. rīkojums Nr.442 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 15.09.2021. rīkojums Nr.535 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 08.11.2021. rīkojums Nr.691 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.11.2021. rīkojums Nr.764 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.928 
“Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.12.2021. rīkojums Nr.948 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 

182 Ministru kabineta 08.02.2021. rīkojums Nr.75 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
183 Finanšu ministrijas 28.04.2021. rīkojums Nr.248 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 26.05.2021. rīkojums Nr.302 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.06.2021. rīkojums Nr.374 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 06.08.2021. rīkojums Nr.451 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 13.09.2021. rīkojums Nr.532 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 18.10.2021. rīkojums Nr.616 
“Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.11.2021. rīkojums Nr.767 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.12.2021. rīkojums 

Nr.953 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
184 Ministru kabineta 19.02.2021. rīkojums Nr.99 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
185 Finanšu ministrijas 26.02.2021. rīkojums Nr.109 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
186 Ministru kabineta 24.02.2021. rīkojums Nr.112 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
187 Finanšu ministrijas 03.03.2021. rīkojums Nr.127 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
188 Ministru kabineta 30.03.2021. rīkojums Nr.208 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 16.11.2021. rīkojums Nr.855 “Grozījums Ministru kabineta 2021.gada 30.marta rīkojumā Nr.208 “Par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”””. 
189 Finanšu ministrijas 18.05.2021. rīkojums Nr.286 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 28.05.2021. rīkojums Nr.311 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 23.07.2021. rīkojums Nr.435 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 24.08.2021. rīkojums Nr.494 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.09.2021. rīkojums Nr.568 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 26.10.2021. rīkojums Nr.646 
“Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 24.11.2021. rīkojums Nr.738 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 13.12.2021. rīkojums 

Nr.846 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 23.12.2021. rīkojums Nr.908 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 

https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90
https://www.fm.gov.lv/lv/media/2993/download
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/b1962ba4-5696-4561-b7da-46da60e79b90


 

 

70 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

 
190 Finanšu ministrijas 08.04.2021. rīkojums Nr.198 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
191 Ministru kabineta 14.04.2021. rīkojums Nr.247 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 07.07.2021. rīkojums Nr.501 “Grozījums Ministru kabineta 2021.gada 14.aprīļa rīkojumā Nr.247 “Par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”””; Ministru kabineta 16.11.2021. rīkojums Nr.854 

“Grozījums Ministru kabineta 2021.gada 14.aprīļa rīkojumā Nr.247 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem”””. 

192 Finanšu ministrijas 23.07.2021. rīkojums Nr.436 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 24.08.2021. rīkojums Nr.489 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 18.10.2021. rīkojums Nr.606 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.11.2021. rīkojums Nr.724 “Par 
līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 07.12.2021. rīkojums Nr.813 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.12.2021. rīkojums Nr.865 

“Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 21.12.2021. rīkojums Nr.886 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.12.2021. rīkojums 

Nr.952 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
193 Finanšu ministrijas 23.07.2021. rīkojums Nr.436 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 24.08.2021. rīkojums Nr.489 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”. 
194 Finanšu ministrijas 18.10.2021. rīkojums Nr.606 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.11.2021. rīkojums Nr.724 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 07.12.2021. rīkojums Nr.813 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.12.2021. rīkojums Nr.865 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 21.12.2021. rīkojums Nr.886 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.12.2021. rīkojums Nr.952 
“Par līdzekļu piešķiršanu”. 

195 Ministru kabineta 21.04.2021. rīkojums Nr.266 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 16.11.2021. rīkojums Nr.852 “Grozījums Ministru kabineta 2021.gada 21.aprīļa rīkojumā Nr.266 “Par finanšu 
līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”””. 

196 Finanšu ministrijas 18.05.2021. rīkojums Nr.284 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 11.06.2021. rīkojums Nr.349 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 09.07.2021. rīkojums Nr.398 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.08.2021. rīkojums Nr.463 “Par 
līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 17.08.2021. rīkojums Nr.466 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 24.08.2021. rīkojums Nr.488 

“Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 22.09.2021. rīkojums Nr.557 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 08.10.2021. rīkojums 

Nr.588 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 18.10.2021. rīkojums Nr.609 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 03.11.2021. 
rīkojums Nr.667 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 03.11.2021. rīkojums Nr.668 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 

16.11.2021. rīkojums Nr.726 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 24.11.2021. rīkojums Nr.739 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu 

ministrijas 02.12.2021. rīkojums Nr.788 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 06.12.2021. rīkojums Nr.805 “Par līdzekļu piešķiršanu”; 
Finanšu ministrijas 21.12.2021. rīkojums Nr.875 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 22.12.2021. rīkojums Nr.896 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 23.12.2021. rīkojums Nr.910 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.926 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.12.2021. rīkojums Nr.949 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
197 Finanšu ministrijas 18.05.2021. rīkojums Nr.284 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 11.06.2021. rīkojums Nr.349 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 09.07.2021. rīkojums Nr.398 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.08.2021. rīkojums Nr.463 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 08.10.2021. rīkojums Nr.588 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 03.11.2021. rīkojums Nr.668 
“Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 02.12.2021. rīkojums Nr.788 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums 

Nr.926 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
198 Finanšu ministrijas 22.12.2021. rīkojums Nr.896 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
199 Finanšu ministrijas 18.05.2021. rīkojums Nr.284 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 11.06.2021. rīkojums Nr.349 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 09.07.2021. rīkojums Nr.398 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.08.2021. rīkojums Nr.463 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 08.10.2021. rīkojums Nr.588 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 03.11.2021. rīkojums Nr.668 
“Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 02.12.2021. rīkojums Nr.788 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 

200 Finanšu ministrijas 17.08.2021. rīkojums Nr.466 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 24.08.2021. rīkojums Nr.488 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”. 
201 Finanšu ministrijas 18.05.2021. rīkojums Nr.284 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 11.06.2021. rīkojums Nr.349 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 22.09.2021. rīkojums Nr.557 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 18.10.2021. rīkojums Nr.609 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 03.11.2021. rīkojums Nr.667 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.11.2021. rīkojums Nr.726 
“Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 24.11.2021. rīkojums Nr.739 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 06.12.2021. rīkojums 

Nr.805 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 21.12.2021. rīkojums Nr.875 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 23.12.2021. 

rīkojums Nr.910 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.12.2021. rīkojums Nr.949 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
202 Ministru kabineta 10.08.2021. rīkojums Nr.532 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 16.11.2021. rīkojums Nr.856 “Grozījums Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta rīkojumā Nr.532 “Par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”””. 
203 Finanšu ministrijas 29.11.2021. rīkojums Nr.768 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 06.12.2021. rīkojums Nr.796 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 21.12.2021. rīkojums Nr.883 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 22.12.2021. rīkojums Nr.895 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 22.12.2021. rīkojums Nr.902 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 23.12.2021. rīkojums Nr.909 
“Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.12.2021. rīkojums Nr.947 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.12.2021. rīkojums 

Nr.951 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
204 Finanšu ministrijas 29.11.2021. rīkojums Nr.768 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
205 Finanšu ministrijas 06.12.2021. rīkojums Nr.796 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
206 Finanšu ministrijas 29.11.2021. rīkojums Nr.768 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 21.12.2021. rīkojums Nr.883 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 23.12.2021. rīkojums Nr.909 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.12.2021. rīkojums Nr.947 “Par 
līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.12.2021. rīkojums Nr.951 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 

207 Finanšu ministrijas 29.11.2021. rīkojums Nr.768 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.11.2021. rīkojums Nr.768 “Par līdzekļu 
piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.11.2021. rīkojums Nr.768 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 22.12.2021. rīkojums Nr.895 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”. 
208 Finanšu ministrijas 22.12.2021. rīkojums Nr.902 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
209 Ministru kabineta 01.12.2021. rīkojums Nr.907 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
210 Finanšu ministrijas 08.12.2021. rīkojums Nr.823 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
211 Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojums Nr.1 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”. 
212 Finanšu ministrijas 08.01.2021. rīkojums Nr.9 “Par apropriācijas palielināšanu”. 



 

 

71 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

 
213 Ministru kabineta 05.01.2021. rīkojums Nr.2 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
214 Finanšu ministrijas 12.04.2021. rīkojums Nr.204 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 10.11.2021. rīkojums Nr.702 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 30.11.2021. rīkojums Nr.774 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 23.12.2021. rīkojums Nr.915 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.922 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
215 Ministru kabineta 11.02.2021. rīkojums Nr.81 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
216 Finanšu ministrijas 14.07.2021. rīkojums Nr.405 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 08.11.2021. rīkojums Nr.693 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 30.11.2021. rīkojums Nr.770 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 23.12.2021. rīkojums Nr.904 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.09.2021. rīkojums Nr.569 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 11.10.2021. rīkojums Nr.590 

“Par līdzekļu piešķiršanu”. 
217 Ministru kabineta 11.02.2021. rīkojums Nr.80 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”. 
218 Finanšu ministrijas 19.02.2021. rīkojums Nr.94 “Par apropriācijas palielināšanu”. 
219 Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.162 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”. 
220 Finanšu ministrijas 22.03.2021. rīkojums Nr.165 “Par apropriācijas palielināšanu”. 
221 Ministru kabineta 12.03.2021. rīkojums Nr.161 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
222 Finanšu ministrijas 13.05.2021. rīkojums Nr.275 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.918 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 01.10.2021. rīkojums Nr.577 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 08.11.2021. rīkojums Nr.687 “Par 
līdzekļu piešķiršanu”. 

223 Ministru kabineta 21.01.2021. rīkojums Nr.37 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 27.04.2021. rīkojums Nr.277 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem””. 

224 Finanšu ministrijas 10.05.2021. rīkojums Nr.265 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 26.05.2021. rīkojums Nr.297 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.06.2021. rīkojums Nr.360 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 24.08.2021. rīkojums Nr.490 “Par 
līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 25.10.2021. rīkojums Nr.643 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.11.2021. rīkojums Nr.721 

“Par līdzekļu piešķiršanu”. 
225 Ministru kabineta 27.04.2021. rīkojums Nr.277 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 07.07.2021. rīkojums Nr.505 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem””. 
226 Finanšu ministrijas 10.05.2021. rīkojums Nr.265 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 26.05.2021. rīkojums Nr.297 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.06.2021. rīkojums Nr.360 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 24.08.2021. rīkojums Nr.490 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 08.09.2021. rīkojums Nr.529 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 25.10.2021. rīkojums Nr.643 

“Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.11.2021. rīkojums Nr.721 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
227 Finanšu ministrijas 24.08.2021. rīkojums Nr.490 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 08.09.2021. rīkojums Nr.529 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 25.10.2021. rīkojums Nr.643 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.11.2021. rīkojums Nr.721 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”. 
228 Finanšu ministrijas 10.05.2021. rīkojums Nr.265 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 26.05.2021. rīkojums Nr.297 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.06.2021. rīkojums Nr.360 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 24.08.2021. rīkojums Nr.490 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 08.09.2021. rīkojums Nr.529 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 25.10.2021. rīkojums Nr.643 
“Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.11.2021. rīkojums Nr.721 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 

229 Ministru kabineta 07.07.2021. rīkojums Nr.505 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
230 Finanšu ministrijas 03.11.2021. rīkojums Nr.666 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.11.2021. rīkojums Nr.721 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 02.12.2021. rīkojums Nr.787 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.942 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”. 
231 Finanšu ministrijas 03.11.2021. rīkojums Nr.666 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.11.2021. rīkojums Nr.721 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 02.12.2021. rīkojums Nr.787 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.942 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”. 
232 Finanšu ministrijas 03.11.2021. rīkojums Nr.666 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 16.11.2021. rīkojums Nr.721 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 02.12.2021. rīkojums Nr.787 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.942 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”. 
233 Ministru kabineta 20.10.2021. rīkojums Nr.745 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
234 Finanšu ministrijas 16.12.2021. rīkojums Nr.861 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.942 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”. 
235 Finanšu ministrijas 16.12.2021. rīkojums Nr.861 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.942 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”. 
236 Finanšu ministrijas 16.12.2021. rīkojums Nr.861 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.942 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”. 
237 Ministru kabineta 19.02.2021. rīkojums Nr.100 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
238 Finanšu ministrijas 23.04.2021. rīkojums Nr.241 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 06.05.2021. rīkojums Nr.258 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 14.05.2021. rīkojums Nr.276 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 09.07.2021. rīkojums Nr.397 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 11.08.2021. rīkojums Nr.458 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 12.08.2021. rīkojums Nr.459 

“Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 18.10.2021. rīkojums Nr.615 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 26.10.2021. rīkojums 
Nr.645 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.11.2021. rīkojums Nr.765 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 08.12.2021. 

rīkojums Nr.822 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.936 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
239 Finanšu ministrijas 23.04.2021. rīkojums Nr.241 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 06.05.2021. rīkojums Nr.258 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 14.05.2021. rīkojums Nr.276 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 09.07.2021. rīkojums Nr.397 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 11.08.2021. rīkojums Nr.458 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 12.08.2021. rīkojums Nr.459 



 

 

72 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

 

“Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 18.10.2021. rīkojums Nr.615 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 26.10.2021. rīkojums 

Nr.645 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.11.2021. rīkojums Nr.765 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 08.12.2021. 
rīkojums Nr.822 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 

240 Finanšu ministrijas 18.10.2021. rīkojums Nr.615 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 26.10.2021. rīkojums Nr.645 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 29.11.2021. rīkojums Nr.765 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 08.12.2021. rīkojums Nr.822 “Par 
līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.936 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 

241 Ministru kabineta 21.12.2021. rīkojums Nr.996 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
242 Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.940 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
243 Ministru kabineta 18.03.2021. rīkojums Nr.173 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
244 Finanšu ministrijas 31.03.2021. rīkojums Nr.187 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
245 Ministru kabineta 27.05.2021. rīkojums Nr.345 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
246 Finanšu ministrijas 04.06.2021. rīkojums Nr.317 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
247 Ministru kabineta 07.07.2021. rīkojums Nr.494 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
248 Finanšu ministrijas 22.07.2021. rīkojums Nr.429 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
249 Ministru kabineta 07.07.2021. rīkojums Nr.503 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
250 Finanšu ministrijas 22.07.2021. rīkojums Nr.428 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
251 Ministru kabineta 10.08.2021. rīkojums Nr.531 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
252 Finanšu ministrijas 19.08.2021. rīkojums Nr.482 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
253 Ministru kabineta 28.09.2021. rīkojums Nr.689 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
254 Finanšu ministrijas 21.10.2021. rīkojums Nr.629 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
255 Ministru kabineta 28.09.2021. rīkojums Nr.688 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
256 Finanšu ministrijas 18.10.2021. rīkojums Nr.608 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
257 Ministru kabineta 27.10.2021. rīkojums Nr.773 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
258 Finanšu ministrijas 16.11.2021. rīkojums Nr.718 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
259 Ministru kabineta 01.12.2021. rīkojums Nr.906 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
260 Finanšu ministrijas 09.12.2021. rīkojums Nr.832 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
261 Ministru kabineta 16.11.2021. rīkojums Nr.843 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
262 Finanšu ministrijas 06.12.2021. rīkojums Nr.802 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
263 Ministru kabineta 18.05.2021. rīkojums Nr.326 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
264 Finanšu ministrijas 26.05.2021. rīkojums Nr.299 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
265 Ministru kabineta 10.08.2021. rīkojums Nr.530 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
266 Finanšu ministrijas 18.08.2021. rīkojums Nr.481 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
267 Ministru kabineta 13.10.2021. rīkojums Nr.733 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
268 Finanšu ministrijas 03.11.2021. rīkojums Nr.663 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
269 Ministru kabineta 14.12.2021. rīkojums Nr.956 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
270 Finanšu ministrijas 21.12.2021. rīkojums Nr.884 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
271 Ministru kabineta 02.11.2021. rīkojums Nr.794 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
272 Finanšu ministrijas 16.11.2021. rīkojums Nr.717 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
273 Ministru kabineta 07.09.2021. rīkojums Nr.636 “Par apropriācijas pārdali no budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 

pārdalāmais finansējums” programmas 11.00.00 “Demogrāfijas pasākumi” uz Izglītības un zinātnes ministrijas, Veselības ministrijas, Zemkopības 

ministrijas, Kultūras ministrijas un Labklājības ministrijas budžetu”. 
274 Finanšu ministrijas 22.09.2021. rīkojums Nr.558 “Par apropriācijas pārdali”. 
275 Informatīvais ziņojums “Par pasākumiem Covid-19 krīzes pārvarēšanai un ekonomikas atlabšanai 2020. un 2021. gadam”, Ministru kabineta 

02.09.2020. sēdes protokols Nr.51, 55§. 2.punkts; Likums “Par valsts budžetu 2021.gadam” (zaudējis spēku ar 01.01.2022.). 
276 Faktiskais izlietojums no revīzijas apjomā iekļautās summas 37 054 333 euro, ko veido piešķirtie līdzekli šādiem mērķiem: Covid-19 krīzes 

pārvarēšanai un ekonomikas atlabšanai, tai skaitā VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” A2 korpusa pilnas funkcionalitātes 

nodrošināšanai, 15., 32. un 109.korpusu renovācijai un pakalpojumu pieejamības uzlabošanai, VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” 
ambulatorā korpusa ar uzņemšanu un observācijas nodaļas būvniecībai un pakalpojumu pieejamības uzlabošanai, SIA “Rīgas Austrumu klīniskā 

universitātes slimnīca” pakalpojumu pieejamības uzlabošanai un VSIA “Slimnīca “Ģintermuiža”” stacionārās uzņemšanas nodaļas pārbūvei – 35 232 

906 euro; SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca”  intensīvās terapijas nodaļas paplašināšanai, izolācijas boksu izveidei, pacientu plūsmu nodalīšanai – 
1 435 831 euro; Stipendiju apmēra un skaita palielinājums pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības (koledžas), bakalaura un maģistra līmeņa 

studijām padotībā esošajām koledžām un augstskolām – 385 596 euro. 
277 Ministru kabineta 14.01.2021. rīkojums Nr.22 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 18.05.2021. rīkojums Nr.328 “Grozījums Ministru kabineta 2021.gada 14.janvāra rīkojumā Nr.22 “Par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”””; Ministru kabineta 23.11.2021. rīkojums Nr.876 



 

 

73 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

 

“Grozījums Ministru kabineta 2021.gada 14.janvāra rīkojumā Nr.22 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem”””. 
278 Finanšu ministrijas 18.01.2021. rīkojums Nr.23 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 26.05.2021. rīkojums Nr.300 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 07.12.2021. rīkojums Nr.807 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
279 Ministru kabineta 19.01.2021. rīkojums Nr.35 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
280 Finanšu ministrijas 28.01.2021. rīkojums Nr.44 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
281 Ministru kabineta 28.01.2021. rīkojums Nr.55 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 23.11.2021. rīkojums Nr.877 “Grozījumi Ministru kabineta 2021.gada 28.janvāra rīkojumā Nr.55 “Par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”””. 
282 Finanšu ministrijas 18.10.2021. rīkojums Nr.605 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 07.12.2021. rīkojums Nr.808 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”. 
283 Ministru kabineta 19.02.2021. rīkojums Nr.101 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”. 
284 Finanšu ministrijas 26.02.2021. rīkojums Nr.108 “Par apropriācijas palielināšanu”. 
285 Ministru kabineta 05.03.2021. rīkojums Nr.142 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
286 Finanšu ministrijas 10.03.2021. rīkojums Nr.139 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
287 Ministru kabineta 09.04.2021. rīkojums Nr.236 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
288 Finanšu ministrijas 21.04.2021. rīkojums Nr.236 “Par līdzekļu piešķiršanu” (zaudējis spēku ar 08.11.2021.); Finanšu ministrijas 08.11.2021. rīkojums 

Nr.692 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
289 Ministru kabineta 18.05.2021. rīkojums Nr.327 “Par apropriācijas palielināšanu”. 
290 Finanšu ministrijas 26.05.2021. rīkojums Nr.298 “Par apropriāciju izmaiņām”. 
291 Ministru kabineta 31.05.2021. rīkojums Nr.356 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
292 Finanšu ministrijas 08.11.2021. rīkojums Nr.686 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 10.11.2021. rīkojums Nr.700 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 02.12.2021. rīkojums Nr.786 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.923 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”. 
293 Ministru kabineta 22.06.2021. rīkojums Nr.441 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
294 Finanšu ministrijas 23.07.2021. rīkojums Nr.432 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
295 Ministru kabineta 07.07.2021. rīkojums Nr.502 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””; Ministru kabineta 16.11.2021. rīkojums Nr.853 “Grozījums Ministru kabineta 2021.gada 7.jūlija rīkojumā Nr.502 “Par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”””. 
296 Finanšu ministrijas 22.07.2021. rīkojums Nr.427 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 07.12.2021. rīkojums Nr.809 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”. 
297 Ministru kabineta 14.07.2021. rīkojums Nr.512 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
298 Finanšu ministrijas 13.12.2021. rīkojums Nr.850 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 21.12.2021. rīkojums Nr.887 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”. 
299 Ministru kabineta 17.08.2021. rīkojums Nr.586 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
300 Finanšu ministrijas 03.09.2021. rīkojums Nr.521 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
301 Ministru kabineta 25.08.2021. rīkojums Nr.592 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”. 
302 Finanšu ministrijas 03.09.2021. rīkojums Nr.520 “Par apropriācijas palielināšanu”. 
303 Ministru kabineta 25.08.2021. rīkojums Nr.593 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
304 Finanšu ministrijas 03.09.2021. rīkojums Nr.519 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
305 Ministru kabineta 02.11.2021. rīkojums Nr.795 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas ”Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
306 Finanšu ministrijas 16.11.2021. rīkojums Nr.720 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
307 Ministru kabineta 03.11.2021. rīkojums Nr.799 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
308 Finanšu ministrijas 16.11.2021. rīkojums Nr.719 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
309 Ministru kabineta 04.11.2021. rīkojums Nr.797 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”. 
310 Finanšu ministrijas 24.11.2021. rīkojums Nr.737 “Par apropriācijas palielināšanu”. 
311  Ministru kabineta 11.11.2021. rīkojums Nr.827 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
312 Finanšu ministrijas 02.12.2021. rīkojums Nr.793 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
313 Ministru kabineta 17.11.2021. rīkojums Nr.850 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
314 Finanšu ministrijas 06.12.2021. rīkojums Nr.801 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
315 Ministru kabineta 01.12.2021. rīkojums Nr.899 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
316 Finanšu ministrijas 08.12.2021. rīkojums Nr.824 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
317 Ministru kabineta 01.12.2021. rīkojums Nr.900 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”. 
318 Finanšu ministrijas 16.12.2021. rīkojums Nr.858 “Par apropriācijas palielināšanu”. 
319 Ministru kabineta 01.12.2021. rīkojums Nr.904 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
320 Finanšu ministrijas 08.12.2021. rīkojums Nr.825 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
321 Ministru kabineta 01.12.2021. rīkojums Nr.905 “Par apropriācijas palielināšanu Veselības ministrijai”. 



 

 

74 

P A R  V E S E L Ī B A S  M I N I S T R I J A S  2 0 2 1 .  G A D A  P Ā R S K A T U  
 

 
322 Finanšu ministrijas 15.12.2021. rīkojums Nr.852 “Par apropriācijas palielināšanu”. 
323 Ministru kabineta 22.12.2021. rīkojums Nr.998 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
324 Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.932 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
325 Ministru kabineta 22.12.2021. rīkojums Nr.997 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””. 
326 Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.931 “Par līdzekļu piešķiršanu”. 
327 Finanšu ministrijas 12.04.2021. rīkojums Nr.204 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 13.05.2021. rīkojums Nr.275 “Par līdzekļu 

piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 14.07.2021. rīkojums Nr.405 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 01.10.2021. rīkojums Nr.a577 “Par 

līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 07.10.2021. rīkojums Nr.585 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 11.10.2021. rīkojums Nr.590 

“Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 08.11.2021. rīkojums Nr.687 “Par līdzekļu piešķiršanu”. Finanšu ministrijas 08.11.2021. rīkojums 
Nr.693 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 10.11.2021. rīkojums Nr.702 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 30.11.2021. 

rīkojums Nr.770 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 30.11.2021. rīkojums Nr.774 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 
23.12.2021. rīkojums Nr.904 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 23.12.2021. rīkojums Nr.915 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu 

ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.918 “Par līdzekļu piešķiršanu”; Finanšu ministrijas 27.12.2021. rīkojums Nr.922 “Par līdzekļu piešķiršanu” (ar 

šo zaudē spēku Finanšu ministrijas 07.10.2021. rīkojums Nr.585 “Par līdzekļu piešķiršanu”). 
328 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ogres rajona slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003222317) 05.07.2021. vēstule Nr.1-7/174 “Par 

līguma “Par finansējuma piešķiršanu aprīkojuma iegādei un iegādātā aprīkojuma nodošanu patapinājumā” laušanu”; Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Preiļu slimnīca” (vienotais reģistrācijas numurs 40003244761) 06.10.2021. vēstule Nr. 1.1/259 “Par Līguma “Par finansējuma piešķiršanu 
aprīkojuma iegādei un iegādātā aprīkojuma nodošanu patapinājumā” izpildi”. Revīzijā noskaidrots, ka sākotnēji finansējums medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādei un gultu izveidei bija paredzēts arī sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Ogres rajona slimnīca” un sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Preiļu slimnīca”, tomēr pēc finansējuma piešķiršanas un līguma slēgšanas slimnīcas atteicās no finansējuma un saistībām 851 311 euro 
apmērā, norādot, ka, piemēram, nevarēs nodrošināt papildus piecu intensīvās terapijas gultu izveidi, kā arī nodrošināt cilvēkresursus (konkrēti 

papildus anesteziologu-reanimatologu). 


